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ærværende bok var oprindelig bestemt at skulle være en 
slegtsbok for efterkommere efter Jevnakerpresten Johan 
Jørgen Lange (1754— 1814), den eneste av tolderen 
Thomas Langes sønner der her i landet efterlot sig 

efterslegt. Ideen til en saadan slegtsbok fremkom ved den familie
fest der blev holdt i Kristiania 14. sep. 1912 for sogneprestens 
efterkommere. Der var til denne slegtsfest utarbeidet et stamtræ 
over slegtens medlemmer*); men da dette viste sig at være meget 
mangelfuldt og slet ikke fe ilfrit, tok jeg mig fore mest mulig at ko rri
gere dette. Rammen for arbeidet blev stadig utvidet og jeg bestemte 
mig efter samraad med flere av slegtens medlemmer, til at levere en 
fuldstændig stamtavle over Langeslegten; det er ogsaa her gjort, idet 
alle kjendte mandlige efterkommere efter Lagmand G jert Lange, 
den første av siegten der kjendes i Norge, her er medtat. Men en 
saadan stamtavle over Langeslegten o : en stamtavle hvor kun slegts- 
medlemmer der bar navnet Lange var medtat, vilde ikke tilfredsstille 
slegtens ønske om en slegtsbok.

Jeg har derfor fundet at maatte medta alle efterkommere efter 
Jevnagerpresten Johan Jørgen Lange, uanseet om de bærer navnet 
Lange, eller ej. Disse er samlet i bokens 2den hovedavdeling. For 
at lette oversigten over personerne av navnet Lange, er opstillet 
særskilt tabel over disse (pi. 1). Av navneregistret v il man for de 
øvrige personers vedkommende let finde frem.

A v k ild e r  er benyttet de vanlige: kirkebøker, retsprotokoller, 
bestallingsbøker etc., i statsarkiverne Kristiania, Hamar, Trondhjem. 
Av try k t literatur er benyttet genealogiske, historiske, lokal- og 
kulturhistoriske verker i stor utstrækning. Fuldstændig fortegnelse 
over de k ilder hvorfra hver enkelt oplysning i boken er hentet, 
v il b li indheftet i exemplarer der b iir  disponeret i R iksarkivet og 
Det Kgl. norske Videnskabers Selskabs bibliotek, Trondhjem. Dette 
fo r let kontro l ved en eventuel ny utgave senere.

9 Jfr. P. H . T.: V I R. 3 b. pag. 281.



Av de mange hvem jeg for assistance under arbeidet med 
slegtsboken er særlig tak skyldig maa nævnes: Direktør J. A. Lange, 
Kjøbenhavn, der specielt interesserer sig for alle Langeslegters 
genealogi, og av sine rikholdige samlinger har leveret mange inter
essante oplysninger. Bibliotekar R. Paulli, Kjøbenhavn, der har 
ydet værdifuld bistand, bl. a. ved at fremskaffe portrætter av slegtens 
ældste generation. A rkivar E. R. Thomle’s oplysninger om „Lange“ 
i artik ler i P. H. T. er samtlige benyttet, og har disse været til 
stor nytte under de videre undersøkelser.

Forøvrig har mit arbeide været møtt med den største velvilje 
hos slegtens enkelte medlemmer. A t nævne dem alle vilde føre for 
vidt, hvorfor de her under ett bedes motta min tak.

Dog bør særlig nævnes revisionschef N. Hanssen-Lange der 
den hele tid har fulgt arbeidet med interesse, og git mange ud mer
kede raad og vink, som endelig tok initiativet til at faa boken trykt, 
og som fik  ordnet de dermed forbundne økonomiske affærer.

Redaktionen av boken blev avsluttet 1919, men blev trykningen 
utsat paa grund av trykningsforholdene. Indtil den tid skulde derfor 
boken være ført à jour. Dog har jeg ogsaa medtat data der efter 
den tid er blit mig bekjendt.

For de ældre generationer er de fleste oplysninger fremsøkt 
av originale arkivsaker. For de yngste generationer har slegtens 
medlemmer selv fremskaffet stoffet. At der allikevel v il forefindes 
mange feil, nærer jeg ingen tvil om, men tør be om at disse god- 
hetsfuldt b iir mig meddelt, likesom oplysninger om i fremtiden ind
træffende familiebegivenheter bedes mig tilstillet. Indtil videre er 
det min agt at søke mit exemplar av boken holdt mest mulig à jour.

Kristiania, i november 1921.

O. Delphin Amundsen.
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STAMTAVLE OVER EN NORSK SLEGT

LANGE





Gierdt Lange (1649-1732). 
Lagmand. Cancellieraad. Overhof retsassessor.



Slegtens oprindelse.
Der kan for tiden ikke oplyses hvorfra den nedenfor som slegtens stam

far betegnede lagmand Gjert Lange skriver sig. Hans forældre kjendes ikke.
Det har været fremholdt at nærværende Langeslegt skulde nedstamme 

fra Roskilde, fra en omreisende skindhandler Hans Rasmussen efter hvis 
hustru f. Lange siegten senere skulde ha antat navnet. Denne hypotese er 
baseret paa at den danske genealog capt. Lengnick i en, forøvrig ogsaa i andre 
henseender feilagtig, stamtavle over Roskildeslegten Lange, har medtat endel 
medlemmer av vor siegt.

Fra Resterne av de gamle Roskildearkiver har jeg fra ing. T. A. Colding, 
Kjøbenhavn, der indgaaende har behandlet Roskildeslegten Lange, erholdt op
lysninger der i korthet gaar ut paa, at den derboende Langeslegt først begyndte 
at benytte „Lange“ som familienavn fra 1711 da en Rasmus Lange blev raad- 
mand i byen. Vor stamfar Gjert Lange vides allerede tidligere, i ethvert fald 
i 1676, at ha brukt Lange-navnet. At han da skulde
tilhøre Roskildeslegten skulde synes mindre rimelig.

Ned gjennem tiden har, i ethvertfald siden 
1792, vor Langeslegt været i besiddelse av nogen 
portrætter der angivelig skulde fremstille lagmanden 
og hans mor.

Jeg har forelagt disse 2 portrætter for etpar 
sakkyndige, hvis uttalelser kun er avgit paa grundlag 
av de oplysninger portrættene selv gir. For lag
mandens vedkommende stemmer disse uttalelser 
temmelig godt overens med de data jeg andetsteds 
fra har samlet om lagmand Lange.

Om portrættet der skulde fremstille hans mor
oplystes der, at portrættet øiensynlig var malet noget før 1750, at hun dengang 
endnu ikke var gift, endelig at hun efter billedet synes at ha tilhørt embeds
standen eller den høiere handelsstand. Lagmand Lange er født ca. 1650. 
Antar man nu, at han er ældste barn, kan hans forældre godt være blit viet i 

i



2 Slegtens oprindelse.

1748—49 uten at dette skulde komme i konflikt med de ovenfor anførte 
oplysninger om portrættet. Oplysningen om at hun skulde ha tilhørt handels- 
eller embedsstanden staar derimot i strid med hypotesen om avstamning fra 
remmesnideren eller skindhandleren i Roskilde.

I en ansøgning dateret 20. mai 1676 anfører Giert Lange, at „Renderne 
i seeniste suendsche feyde foraarsagede (ham) en merchelig ruin och schade
paa nogle tusinde rigsdaler.— ---------— Under forutsætning av, at disse
nogle tusinde rigsdaler ikke er en overdrivelse fra Langes side, turde dette 
ogsaa peke i retning av, at vor siegt neppe nedstammer fra Roskildeskind- 
handleren. Jeg har ikke undersøkt hvilken position en saadan skindhandler 
dengang kan ha indtat, men finder det litet tænkelig, at han kunde være øko
nomisk særlig vel situeret. At G iert Lange, der i en alder av omkring 25 aar, 
i et fremmed land lider et forholdsvis betydelig pengetap, skulde være søn av 
Roskildemanden finder jeg derfor litet rimelig.1)

Ovenfor har jeg fremlagt det materiale jeg for tiden sitter inde med, og 
som muligens kunde anvise spor, der ved senere undersøkelser kunde bringe 
slegtens oprindelse paa det rene. De er ikke egnet til at trække sikre slut
ninger av, men mener jeg, at de bør nævnes, og findes i denne bok.

Uten at kunne bevise det med aktstykker, mener jeg at vor siegt neppe 
nedstammer fra Roskildeslegten. H vorfor kan den ikke like snart være av 
norsk oprindelse? Omkring 1700 levet der i Kristianssund en byfoged Lars 
Lange, i 1690-aarene levet der i Trondhjem endel personer av navnet Lange. 
Det er rigtignok ikke lykkedes mig at faa rede paa disse slegter omkring 1650 
(G iert Langes fødselsaar), men mulighet turde der dog være for at disse Langer 
hadde samme oprindelse som vor siegt.

Spørsmaalet om hvem lagmand Langes forældre var, faar derfor frem
deles staa ubesvaret hen.

Lagmand G ie r t  Lange  b iir da at opstille som slegtens stamfar.

*) Iflg. Øverlands Norges historie’ synes der kun at ha været en eneste krigsbegivenhet 
i slutn. av 1675 eller beg. av 1676. Da gjorde nemlig en mindre svensk styrke indfald i 
Nordlid og Sørlid (nu Lierne, ret øst for Narvik) som blev brandskattet. Var det ved denne 
leielighet at Lange led nævnte tap? Hvori bestod da dette, i rede penger, eller i at en 
ham tilhørende gaard blev brændt? Hvorfra var han isaafald kommet i besiddelse av 
denne. Ved arv ?



Giert Lange.
A 1. Giert Lange, slegtens stamfar, er født 1649 i aarets siste maaneder eller 

i begyndelsen av 1650. Det vides for tiden ikke hvor han er født, heller 
ikke kjendes hans forældres navne.

Fra Langes yngre aar har man faa sikre oplysninger om ham. Han 
sees 29. mars 1676 at søke en „controleurs platz wed Bergens toldbod“ , 
og 20. mai 1676 ansøker han om en toldcontroleurpost paa Gulland der 
da netop var erobret tilbake. I ansøkningen henviser Lange til, at „Ren
derne i seeniste Suendsche feyde foraarsagede (ham) en merchelig ruin 
och schade paa nogle tusende rixd lr.“ Ansøkningen er dateret Kjøben- 
havn. Lange synes ikke at ha faat denne stilling. Forøvrig kan om 
ham fra denne tid berettes følgende:

Fra han var 20 aar gammel vides Giert Lange at være bosat i 
„Nordlandene“ og har formentlig allerede fra denne tid været ansat hos 
eieren av det Helgelandske gods, Joachim Irgens, Christian IV ’s tidligere 
kammertjener, der efterhaanden var blit hovedparticipant i Røraas kobber
verk, eier av nævnte Helgelandske gods og av godset Vestervig i Jylland. 
Lange opgives at ha været bestyrer av godset, men er antagelig først blit 
det efter længere tids tjeneste hos Irgens. Han synes ogsaa at ha hat 
kjendskap til Røraasverket og dets drift. I 1685 har han nemlig nogen 
befatning med retsaffærene i forbindelse med nogen optøier der fandt sted 
paa Røraas, men det fremgaar ikke tydelig av kilderne om han var fuld
mægtig for Irgens’s enke, eller hvad arten av hans befatning med saken 
forøvrig var. Selv om han var opnævnt av det offentlige v il dette kunne 
tydes derhen, at han paa forhaand var kommet i berøring med Røraas
verket, og dette var da sikkert skeet under hans tjeneste hos Irgens.

Lange blev 13. ju li 1686 vicelagmand i Bergens lagdømme, fik 21. 
sep. 1693 ordre til at bytte med vicelagmanden i Stavanger Niels Knag 
(-enhielm) og blev ved rescr. av 25. apr. 1696 vicelagmand i Skien. I 
henhold hertil fik han 23. okt. 1697 bestalling som vicelagmand i Skien 
med ret til at succedere den derværende lagmand David Gørrissøn Klim 
i embedet. (Bestall, confirm. 26. feb. 1701).

Under hele sin vicelagmandstid var Lange fastboende i Nordland 
(i Helgeland) hvor han hadde større jordeiendomme. Kortere tidsrum 
fungerte han dog som lagmand søndenfjelds i lagmandens fravær eller 
sygdom. Saaledes sees han i 1707 at ha opholdt sig omtrent et helt aar
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i Skien, hvor han bebodde „den gaard paa øen, der senere tilhørte 
Rasmus Nilsen“ . Og i 1709 var han igjen i Skien, da han i 3/4 aar 
bebodde en gaard like overfor fogden Schiltroed.

29. april 1710 blev han foged i Helgeland.
14. mai 1714 døde Skienslagmanden Klim, og Lange blev da endelig 

lagmand, hvilket han hadde maattet vente paa at bli i hele 28 aar. (Be
stallingen er confirm. 10. aug. 1731). Han tiltraadte det nye embede i 
1715 og flyttet da til Skien med størstedelen av sin familie. Her synes 
han at ha beboet gaarden Lille  Gjerpen, hvor lagmændene pleiet at bo. 
Han bodde her ialfald i 1720.

De eiendomme, han i Nordland hadde efterlatt under sønnen Thomas 
Langes „administration“ synes av og til at ha krævet hans nærvær der- 
nord; saaledes sees han i 1716 at ha været i Helgeland hvor han optrær 
som fadder ved en barnedaab i Brønø. Fra aaret 1700 haves en forteg
nelse over endel av Langes jordegods i Nordland; efter denne eiet han 
følgende gaarde:
I Nesne: Kobberdal, 2 Vog, 2 pd. 6/ landskyld.

Baadstøen,
Biørn
Sandaager

1 - 2 -
1 -
1 - 1 -

I Herø: Hjertland 2 - — „ -
Hjertland I - 22 -

De to sistnævnte gaarde sees at fode henholdsvis 4 heste, 20 kjør, 18 
sauer, og 2 heste, 12 kjør og 12 sauer. De var altsaa gaarder, der efter 
Nordlandske forhold maa betegnes som meget betydelige. Foruten disse 
eiet han hovedgaarden Indre Torget som han selv bebodde. Denne var 
paa 6 Vog landskyld og fødte 4 heste, 50 melkekjør, 22 stk. ungfæ, 
30 stk. sauer og gjeter. Denne gaard hadde han kjøpt 1685 (skj. dat. 
24. mai s. a.) av kjøbmand og raadmand i Trondhjem Lorents Mortensen 
Angell. H vor stor kjøpesummen var, vites ikke ; men da Lange 2372 aar 
efter solgte den, indbragte den ham den dengang ganske betydelige sum 
1000 Rdlr. kontant. 1 salget indgik foruten kreaturbesætningen, diverse 
kom  og 4 jern kakelovne. (Skj. dat. 11. dec. 1708).

Som nævnt blev Lange lagmand 1714. Han blev 4. juni 1717 as
sessor i overhofretten paa Akershus og 30. nov. 1731 virk l. Cancelliraad.

Om Langes virksomhet som dommer foreligger faa vidnesbyrd. 
Hans sønnesøn, geheimeraad Chr. W ilh . Lange skriver ca. 1829 om

sin for næsten 100 aar siden avdøde bestefar, ,.at han var i sin Tid en
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af Norges bedste Lovkyndige“ . Dette vidnesbyrd tør dog, som følge av 
det nære slegtskapsforhold tillægges mindre vegt

Ved Høiesteretsdomme av 17. og 18. mars 1722 underkjendtes en 
dom som Lange sammen med sin svigersøn hadde avsagt, og Lange blev 
dømt til at betale 100 Rdlr. til Christianshavn Kirke.

1717 sees Lange at være opnævnt som medlem av en kommission 
sammen med Stiftamtmand v. Ahnen, Stiftamtmand Undahl, Justits-Raad 
og Lagmand Abr. Dreyer for at undersøke almuens klagemaal over en 
av amtmand Nobell forfattet matrikel over Søndmørs fogderi.

31. dec. 1720 bortforpagter Lange paa livstid „de de tvende laugstolen“ 
tilhørende Damsage til Ulrich Friedrich von Cappelen. Den aarlige av
gift var 220 Rdlr. Det synes nu at være begyndt at gaa økonomisk ned
over for Lange.

11. oct. 1721 nævner Overrettens Justitiarius Blixencrone i en ind
beretning til Kongen, at Lange „er i yderste distresse formedelst Gieid til 
Kongens Casse“ .1)

3. feb. 1731 uttaler statholderen, Wibe, ønsket om at faa nogen 
nye, yngre Assessorer i Overhofretten. To av de daværende assessorer 
var, skriver han, med henblik paa Lange og en anden assessor, ældgamle 
Mænd der hørte daarlig og sjelden møtte til rettens forhandlinger, da de 
hadde saa lang vei at reise, at de heller skaffet sig forfald. Da Lange 
paa denne tid var over 80 aar gammel, skal man ikke fortænke ham i, 
at han nødig begav sig ut paa datidens strabadsiøse reiser.

Giert Lange døde 1732, blev bisat i Gjerpen Kirke, men „blev Lüget 
samme dag nedfløtt uden nogen Ceremonie til Byen (Skien) og satt i 
Kierchens begrafvelse“ .

„Dom. /  post Fest Nata lit. Christi 1689 ( 86/31 dec.) blev i  Brøndøe 
copulered fviet) a f  Hr. P. E. Bredal i  Huuset efter Kongel: Benaading 
vice-lagmanden Giert Lange oc Ane Thomesdaiter Meier*. Som stands
person har altsaa Lange indhentet kgl. bevill. til at vies uten foregaaende 
trolovning og lysning.

i) Denne gjæld skrev sig formodentlig fra den tid Lange var foged i Helgeland« Foged
embedet var meget daarlig avlagt, og det var meget vanskelig, hos almuen at faa inddrevet 
skattene, — hvorfor fogden selv maatte utrede disse og kom saaledes i underbalanse.

Saadan er det vel gaat Lange, og det kan nævnes, at de ham nærmest efterfølgende 
fogder, Jørgen Mathiesen og Peder Broch Angell ogsaa kom i kassemangel av denne grund. 
(Jfr. Krog Steffens: Linderud, familierne Mogensen og Mathiesen, pag. 203).
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A n n a  M e ie r  var næstældste datter av stiftsskriveren i Trondh jerns 
stift Thomas Edvardsen M eier1) og Birg itte  Østensdatter, (en datter av 
sogneprest til Ringebo, provst i Gudbrandsdalen Hr. Østen Nielsen og 
Anna Andersdatter Skanke).

Anna Meier var født 1658 (eller 1659) antagelig i Trøndelagen; hun 
mistet sin far da hun var mellem 3 og 6 aar gammel. Moren giftet sig 
derpaa med borgermesteren i Trondh jern Laurids Pedersen B rix  der 
altsaa blev Anna’s og hendes 2 søstres stedfar. Deres mor døde kort 
efter; ved skiftet efter hende fik døttrene 2500 Rdlr. i fædrene og mød
rene arv.

Deres stedfar giftet sig igjen, og da hans egen barneflok aar for aar 
vokste, blev hjemmet snart for trangt for steddøttrene. Da den yngste 
av dem blev gift med sognepresten Hr. Peder Erikssøn Bredal i Brønø, 
Helgeland tok hun øiensynlig kort tid efter sin søster Anna til sig i huset. 
Heroppe i Nordland har saa Anna gjort den snart 40-aarige lagmand 
Langes bekjendtskap, og blev altsaa gift med ham i 1689.

Hun overlevet ham i 5 aar, døde 1737 og blev begravet 29. oct. i 
Gjerpen. Samme dag blev hendes lig „nedfløtt i sacristiets Begravelse 
hvor og hendes Mand var sat“ .

Lagmand Lange hadde ialt minst 5 barn hvorav de 4 vites at være 
vokset op.

B 1. H ans Lange, Tolder i Langesund. Han fik øiensynlig sin farfars 
navn. Han er født 1690, men nogen notis om hans daab findes 
ikke indført i Brønø kirkebok; han er muligvis født paa en reise, 
hans forældre kan ha foretat til svigerforældrene i Trøndelagen, og 
kan være døbt i en eller anden kirke paa veien mellem Trondh jern 
og Helgeland. Hans mor blev introduceret i Brønø Dom. IV  a. 
T rin it, (18. juni) 1690.

Allerede i 1701 hadde han mag. Hans Schanke, (den senere bc- 
kjendte rector i Trondhjem) som husinformator. Av denne blev han 
1705 ledsaget til Kjøbenhavn og dimitteret til Academiet. 20. ju li 
s. a. blev han under navnet „lo h . Gerhardi Langius“ immatrikuleret 
ved universitetet 15 aar gammel. I Kjøbenhavn studerte han i 2 
aar, og vendte i 1707 tilbake til Brønø hvor forældrene fremdeles 
var bosat. H er blev han sat til at undervise sin 9 aar yngre bror 
Thomas; om resultaterne av denne undervisning har eleven fortalt

]) I Jubellsrere“ titulerer Giessing ham „laugmand".
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nærmere i sin nedenfor gjengivne autobiografi, hvorfor der kun hen
vises til denne. (pag. 10 f).

Ved siden av denne husundervisning har Hans Lange sikkert 
været beskjæftiget paa farens embedskontor og her deltat i forret
ningerne.

I panteboken for Helgeland findes en episode fra studiosus 
Langes første optræden paa thinge. Den virker saavidt fornøielig 
midt inde i den høitidelige foliant at den ogsaa bør medtas her.

Det var paa midtsommerthinget, 23. ju li 1710, aaret efter at 
vicelagmand Lange hadde solgt sin gaard Indre Torget. Unge Lange 
lot ganske enkelt thinglyse sin odelsret til gaarden, o: forbeholdt sig 
ret til, naar hans tid kom, at kjøpe den tilbake paa odel. Peter 
Lorentsen Angell der hadde kjøpt gaarden av gamle Lange var selv 
tilstede paa thinge, og lot straks thinglyse en længere protest mot 
odelslysningen; først kom han med en længere moraliseren over 
unge Monsr. Langes handlemaate:

„A t Een vil til Intet gjøre det som hans forældre med vel- 
„beraad hu har kiøbt eller solt, (det) er vel (lige-)saa urimelig som 
„ubillig. Thi (hvis) en søn (skal) ære og adlyde sine Forældre, 
„da maa han lade sig nøye med hvad de behager at giøre. Dette hafde 
„ieg vented hos Monsr. Hans Lange, men maa formeene langt an
derledes idag, da han ved en saa-kalded Odels-Rætt søger at an- 
„nulere hans Faders og Moders Skiøde til mig paa den gaard
„T o rg e t.-------------------* (De juridiske fortolkninger osv. som Angell
støtter sig til i sin protest, er ikke av synderlig interesse for nær
værende bok, og skal derfor utelades).

Da hans far i 1715 overtok sit lagmandsembede i Skien, fulgte 
Hans Lange med ham og blev lagtingsskriver hos ham. Var en tid 
fuldmægtig i Justitssekretærens Kontor paa Rentekammeret. Blev 
20. sep. 1746 af Hands Kongel: Maj.sL „bestilt at være Tolder ved 
Langesunds Toldsted, i afg. Nicolai Frisenbergs Sted „imod at hand 
for de ved Tienesten faldende Oppebørsler presterer behørig Cau
tion." Caution for 3000 Rdir. blev 1. okt. 1646 stillet av kancelli- 
raad Herman Løvenschiold.

1750 ansøker han om at faa sin bror Thomas Lange til sin 
eftermand i embedet; expetancebevillingen blev git den 10. nov. s. a.

Hans Lange døde 12. dec. 1750 i Porsgrund, blev begr. i 
Eidanger 19. dec. s. a. „60l /a Aar gi.®

* 1746 i St. Nicolai Kirke, Kb.hvn. (vielsepenge betalt 28. nov.) 
med C a th rin e  E lis a b e th  . . . .  Død 1748 i Porsgrund, begr. 
Eidanger 28. aug. s. a. Hans Lange synes ikke at ha hat barn.
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B. 2. B irg itte  Lange * Veier. Hun fik mormorens navn. Blev Født 
1691 db. D. 6 a. T ri. (22. ju li) i Brønø hovedkirke. Fadderne 
var: H r. Christen Krog, Margrethe Meier (barnets moster), Morten 
Friis, Marit Olsdatter Mossum, Kirsten Christensd. Rodall. Moren 
blev intr. sms. D. 12 a. T ri. (2. sept.).

Hun døde 1736, begr. i beg. av januar 1737 i Gjerpen, 45 
Aar, 2 M ndr.“

* 9. feb. 1718 i Gjerpen N ie ls  H e rcu lessø n  V e ie r. Født 
ca. 1696, formentlig i Skien. (Søn av borgermester Hercules Veyer, 
Skien og Annichen Clausdtr.).

Død 1746, 50 Aar gi., begr. 13. mai i Gjerpen.

Nedre Brekke,1)
Niels Veien hus

(efter fotografi •  Fylkesmmeet for Telemarken og Grenlind).

Niels Veier var søn av en av de mægtigste mænd i Skien, og 
har rimeligvis som dennes eneste mandelige arving faat sin utdan
nelse i merkantil-praktisk retning. Rigtignok vites han i 13-aars- 
alderen at læse latin med hr. Ditlev Monrad, men dette regnedes 
vel dengang mere som almendannelse end som grundlag for viden
skabelige studier.

9  I „Fremskridt* 24. apr. 1020 er trykt en skisse wEt Skienshjem omkring 1750. Interiører 
fra Nedre Brekke* véd O. Delphin Amundsen, væsentlig bygget paa oplysninger fra skiftet 
efter Nils Veler.
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I 1716 døde hans far, og Niels Veier arvet da sammen med 
sin søster (g.m. rector Jac. Rasch) dennes store eiendomme. Da 
han kun var 20 aar gammel, maatte han indhente kgl. tilladelse til 
Frit at disponere over sine midler, og erholdt saadan ved kgl. brev 
av 7. aug. 1716.

I 1717 kjøpte han for 6000 Rdlr. endel av svogerens arvelod, 
væsentlig odels- og jordegods, skoger, tømmer, fordringer der stod 
ute hos bønderne, damsager o. lign. som Rasch vel hadde vanskelig 
for at føre tilsyn med fra Kristiania.

Niels Veier stod altsaa ganske ung, som eier av betydelig 
jordegods; men ved farens tidlige død mistet han den veiledning, 
han under denne kunde ha faat til med utbytte at disponere sine 
eiendomme og lede deres drift. I 1720-aarene synes det at være gaat 
jevnt nedover for ham, idet han stadig sees at sælge større og min
dre eiendomme, vel for at kunne betale renter og avdrag av gjæld 
han hadde paadraget sig. 1725 ansaaes han (av borgermesteren, 
Lyche) at være insolvent; imidlertid var han dette aar raadmand i 
Skien, og stod som saadan til 1728; dette skulde tyde paa, at han 
trods sin mindre gode økonomiske stilling har nydt stor anseelse og 
tillid i sin by; ellers forlangtes der nemlig som regel av raadmæn- 
dene at de maatte være særlig solide i pengeveien.

Fra aaret 1743 findes en selvangivelse som han i anledning 
skatteligningen hadde indsendt. Av denne sees, at han eiet jorde
gods, flomsager, tomter og smaahuse i byen m. m., men at alt dette 
var sterkt beheftet med gjeld söm han hadde vanskelig for at klare. 
Han siger sig .at holde Dug og Disk paa en Bunde-Gaard Bræche 
Nordre, haver hverken Krambod ell. Søebod handel, men ernærer 
sig af gaarden og af 3de Flomsauger" som han dog synes at leie 
bort. Paa tømmerhandelen har han mange utestaaende fordringer.

Han hadde 3 tjenestepiger og en liten 11— 12 aars gut, der 
alle tjente for maten og for klær. T il gaardsbruket holdt han leiet 
hjælp, da hans 2 tjenestedrenge var soldater og nu utmarscheret. 
Av hans 4 heste betaler han kun skat av den ene, „da de andre ei 
for andet end Slæbe Bæster kand ansees.“

Niels Veier døde som nævnt 1746. Han synes at ha hat 
mindst 8 barn, hvorav de 5 vites at være vokset op.

B. 3. C a th a rin e  K ir s t in a  Lange. Hun hk vel sin (ukjendte) farmors 
navne, bl. db. Fest. I Pasch. (22. mars) 1693; faddere var: 
Morten Friis, Margrethe Meier, jens Thorvet, Elen Skild, Maren 
Ormøen. Moren intr. i Brønø Dom. cant. (19. apr.) s. a.
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Hun har formentlig ikke levet op; hendes bror Thomas nævner 
hende i ethvert fald ikke blandt sine søskende da han ca. 1766 paa
begyndte sin autobiografi. I denne kalder han sig nemlig „den 
yngste av 4 søskende“ , og da de andre vides at være vokset op til 
moden alder, maa denne Cathrine Kirstina være død meget ung.

B. 4. M a rg re th e  Lange. Øiensynlig opkaldt efter mosteren Margrethe 
Bredal der døde 1695. Hun er ikke døbt i Brønø, moren heller 
ikke intr. her. For hende betalte faren i 1711 skat av et „sætM 
(haarfrisure). Hun synes ikke da at være over 15 aar gammel; 
faren betalte nemlig kun kopskat for 2 børn (vel Hans og Birgitte).

Hun sees at være fadder i Brønø 1716 sammen med faren 
„laumand Lange“ . Da faren blev lagmand i Skien blev hun igjen i 
Nordland sammen med broren Thomas. I oct. 1718 (?) kom de til 
Trondhjem paa reisen til forældrene i Skien; da svenskerne sam
tidig kom til byen med sin hele armé, maatte de bli i Trondhjem 
hele vinteren over, og kom først videre i februar flg. aar.

I Gjerpen optrær hun som fadder 1720 og 1721, i Skien 1732 
og 1748 („Jfr. Lange“ ),

Hun bodde, formentlig fra søsterens død 1736 i huset hos sin 
svoger Niels Veier, og har vel forestaat hans husholdning til hans 
død. Hun bodde der ogsaa nogen tid efter, men synes 1747 at bo 
paa toldboden hos sin ældste bror, Hans Lange.

Sin siste tid skal hun ha boet hos sin yngste bror Thomas, 
og være død ugift hos ham. Notis om hendes død og begravelse 
er dog ikke paatruffet, hverken i kirkeboken for Skien eller for 
Porsgrund.

B. 5. T h o m a s  Lange, tolder i Langesund. Han fik sin morfars navn. 
Født 23. april 1699, døbt Dom. cant. s. a. i Brønø hovedkirke. 
Faddere var: presten H r. Erich Nilsøn Skjøtt, Clas Michelsøn Ursin, 
Hendrich Borchenhagen. Prestens hustru Else Cyriaei-Datter Rasch, 
Lene Cathrine Olsdatter Torget.

Død 19. ju li 1773 i Porsgrund, begr. 24. juli.

Der findes blandt den danske familie Kolderup Rosenvinges 
papirer en paabegyndt autobiografi fra hans haand; der skal her 
gjengives enkelte løsrevne stykker.

leg er føed 1699 den 23. April udi Helgelands Foegderie paa 
en Gaard kaldet Torget og døbt i Brøndøe K irke af mag. P eder



Tolderen. 11

B re d a l1) som den tiid havde min Moster M a rg re th a  M e ie r  til 
første giffte.

Som min Natuur var munter og livlig, samt (ieg) hadde tem
melig got for at fatte og lære, blev ieg temmelig tiilig holt i skoele, 
og i mit 7de aar havde ieg alt begynt at læse la tin. Min første In 
form ator herudi var min Fætter H ans B re d a l, der liigesom ieg var 
(sin Fars) yngste Søn. Et aars tiid eller noget dereffter kom min 
ældste og eeneste Broder H ans Lange fra A cade miet, og altsaa fik 
ieg i disse tvende Hanser paa een tiid tvende Informatores; men 
just derfore avancerede ieg desmindre udi Læsning. Th i (efter-)som 
disse diverterede sig med Skytterie og Fiskerie, og ieg derudi offte 
var deres Handtlanger, saa gik det kun maadelig med min Læsning, 
og da ieg i aaret 1707 for nesten et aar var her Søndenfjelds med 
mine Forældre, saa løb een deel af min første ungdoms tiid u-nøt- 
lig bort.

I 1709 da ieg igjen var i Skien med mine Forældre saa kom 
ieg i Skoele paa neder Breche (Nedre Brække) under Inform ation  
af min Koenes Farbroder D it le v  M o n ra d , der da præceptorerede 
for min Svoger SI,: N ie ls  H ercu lessøn W eyer. Da maatte ieg 
saagot som paa nye opkaage udi Latiniteten  det ieg forhen havde 
lært. Under denne Informator kunde ieg roose mig, aldrig for 
Skoele Sager at have faaet een eeneste dask eller slag. Effter et 
aars forløb omtrent flottede mine Forældre atter til Nordlandene; 
da min Broder, effterat ieg havde været 3 Fierding aar fra aid Læs
ning og det ieg havde lært, igjen antoeg mig under Information 
maatte ieg føle den gamle Skoelegangs maade ved dygtig Hug at 
blive behandlet, hvorudi ieg effter min Barndoms Caprise ikke
vilde finde m ig .-------------------saa blev ieg ret tver og vilde icke
taale Refselse af min Broder, og. blev tilslut, vel pryglet, taget fra 
Bogen.

At sætte mig i en Publique Skoele enten i Thrundhiem eller 
Bergen som vare nærmeste Kiøbstæder syntes mine Forældre, især 
min Moder hvis Kiæledægge som skrabekage ieg var, at ieg var for 
ung og overgiven til.

Da min SI.: Fader 1711 blev Foeged over Helgeland, blev ieg 
under een hans Fuldmægtig eller Hofmand ved navti Poul Jacob 
Friisenberg (?) holt til at regne og skrive, saa at ieg i det aar 1715,

i) Dette maa bero paa en misforstaaelse. Ovennævnte presten E. Skløtt har egenhændig 
indført i ministerialboken at daaben blev utført av ham. Flere av lagm. Langes andre børn 
er dog døbt av Bredal.
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da min 81.: Fader kom til Laugstoelen (og altsaa flyttet til Skien), 
blev tilbage i Nordlandene for at have tilsyn med hans der effter- 
ladte Eyendomme (som „administrator").

Im idlertid gik dog min ungdoms tiid uden noget grundigt at 
lære unøttig bort, undtagen hvad ieg lit i Musiqve og det Tydske 
Sprog blev informeret. Sist i aaret 1718 kom ieg med min Syster 
M a rg re th a  til Trundheim for at reysa til vore forældre her Synden- 
helds, men just samme tiid var Svensken indfaldet ved Thrundhiem 
og den samme dag ieg Søeverts kom til Byen, kom cg Svensken 
med Hans heele Arme een kort halv m iil nær Byen; ieg blev altsaa 
om Vinteren til Febr. Maanede i Trundhiem indtil Fienden i Janaarii 
Maaned formedelst Kongens dødsfald paa Friderichshald drog bort." 
(Her slutter autobiografien).

28. ju li 1727 blev Thomas Lange beskikket til Procurator ved 
alle over- og underretter i Riget (bestall, confirm 4. mai 1731). 
Den følgende tid sees han stadig at optræ for byretten i Skien som 
fuldmægtig for Skiensfolk der hadde processer gaaende.

1741—-43, muligens flere aar forpagtet han Consumptionen; paa 
denne sees han dog at ha lidt anseelige tap „formedelst Brendeviin- 
skiedlemes Forbud og den almindelige D yrtid ". Sin formue ansæt

te r  han 1743 til k u n ’400 rdlr. hvis han ikke blev holdt skadesløs 
for disse foran nævnte tap. Foruten formuesskat 8 rdlr. betalte han 
dette aar:
Kop Skatt, for ham selv som Consumptions Forpagter 12 Rdlr.

„ S k r iv e rk a r l................................................  1 „
„ T ie n e s te d re n g ...........................................  1
„ 3de T ienestepiger...................................... 3 „

Hæste- &  „ 1 H æ s t ......................................................  1 „
Carosse Skatt for 1 C a r i o l ................................................ 10 „
Det var altsaa ganske mange tjenestefolk han hadde at forsørge ved 
siden av sin temmelig, store familie.

10. nov. 1750 fik han Expectancebevilling paa broren Hans
Langes tolderembede i Langesund; dette tiltraadte han efter brorens 
død 12. dec. 1750 og flyttet til Porsgrund hvor Langesunds toldsted 
dengang var beliggende. I dette embede forblev han indtil sin 
død 1773.

I Skien eiet han, og efter hans død, enken, en gaard der i
1774 sees at være beboet av oberst Echlef.

Paa foranledning av hans søn Hans Thomas Lange blev der
under . 10. ju li 1773 fra Generaltoldkammer Collegiet meddelt ham 
attest for at han „altid har opført sig som en troe og nidkier
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Betient og (har) giort god Rigtighed for 8 à 9 Tønder Gulds 
Oppebørsler.“

Skifte efter Lange blev avsluttet 12. sep. 1775, men skifte
protokollen existerer ikke længer, og der kan derfor ikke nu gives 
oplysninger om boets stilling.

* 14. sep. 1730 i Gjerpen B a rb a ra  A b ig a e l M o n ra d , (datter 
av sogneprest i Gjærpen, provst i Bamle David Monrad og Barbara 
Leopoldas). Hun var født 29. ju li 1811, døbt 5. aug. s. a. i Gjerpen. 
(Fadderne var: Etatsraad Adler, Cancellieraad Börse, Monsr. Cay 
Borthingh, Mad. Leopoldus, Jomfrue Kliim , Mad. Weyer).

Hun overlevet sin mand i 19 aar. Han hadde i sin tid 
gjort indskud for hende i Den Norske Enkekasse. I pension 
oppebar hun antagelig av denne 8 rdlr. 1. 18 pr. qvartal. Sin 
sidste tid bodde hun i huset hos Svigersønnen Folkman (Frek) i 
Porsgrund.

Barbara Abigael Monrad* Lange1)

Hun døde 17. juni 1792, og blev begravet løverdagen den 20. 
juni fra 0 . Porsgrunds Kirke. Der findes bevaret et fuldstændig 
regnskap over utgifterne ved hendes begravelse; dét gir et ganske 
godt billede av hvor stor en affære begravelser dengang kunde være, 
og skal derfor i sin helhet gjengives.

J) Hendes ovenfor gjengivne portræt, malet før 1730 tilhører sogneprest Alb. Nie. Lange 
Inderøen, der ogsaa eier hendes forældres portrætter.



14 Tolderen.

Regnskap
over havte udgifter ved Mad. Barbara Abigael Monrad sal. 

Lange’s begravelse. Porsgrund 1792.

(Udskrift av forhandlingerne ved hendes Stervboes behandling.)

1792. Juni 17.
betalt 2de Mænd for at hente Granbahr til at slaae for Vinduerne hvor 

Liget var ............................................................................................................
Expresse til Ravnæs for at communicere Dødsfaldet.......................................
Til Oversætning da Pigen gik omkring paa østre Side i lige Tilfælde . . . 
Expresse til Borrestad, Aakre, Meen, Scheen, Riising, Fossum, og Fiere 

for at bekiendtgiøre s a m m e ........................................................................
For 12 al. Netteldug til Svob, efter Quittering No.. 1 .......................................
Expresse til Scheen efter Flor til Voxlysene......................................................
Betalt klokker Monrads Kone for at klæde Lüget.............................................
Drikkepenge til Visiteur Mallings Dreng for Blomster til Liigpunten. . . . 
Expresse til Scheen med Gravskriften til Guldsmeden og oversætning ved

Klosteret.......................................................... ... ..............................................
Et Bud efter Flor paa østre S id e .........................................................................
Ligesaa for at afhente hos Hr. Hagerup. 2de Attester om Dødsfaldet som 

skal sendes med Posten til M o n rad ..........................................................

6

2

Juni 20de.
Et Bud efter Lilgklædet paa den anden S ide......................................................
Betalt Snedker Loche for Liigkisten med Sverte og 2de Skamler efter

Quittering nr. 2 .................................................................................................
12 Lyse i Kielderen paa østre Porsgrunds Kirke da Lüget blev indsat. .
Expresse til Scheen efter Voxlysene......................................................................
Et Bud til Klokker Blok med Lysene og Pladen til østre Porgrunds Kirke 
Atter Expresse til Scheen efter Pladen til Kisten da Guldsmeden kl. 7 Slet

bestemer og var ankommende dermed siden Lüget skulle overføres 
samme Nat til Mallings.................................................................................

Betalt Guldsmed Bewmann for Pladen efter Quitering No. 3 .......................
Hans Dreng i Drikkepenge.....................................................................................
Betalt 6 Mand for at føre Liget over samme N at....................... - ...................
Et Bud over til den anden Side for at kiøbe Pommerantz Extract................
Efter Sorenskriver Langes Bestemmelse» den 17de Ditto betalt H r Hagerup 

for Jords Paakastelse.....................................................................................
Præsten Schiøt for Gravskriften og Følge med Lüget.......................................
12 Bærere og for at roe Sørgelauget, à 64/,— ...................................................
Bedemændene Blok og Monrad 10 rd. til Beværtning af Bærelauget der 

alle vare Haanverksfolk.................................................................................
Foruden Brændeviin kiøbt Honning Kager f o r ..................................................
For at ringe i væstre Porgrunds Kirke Begravelsesdagen...............................
1 Kone for at vaage over Lüget i 5 N æ tte r ......................................................

rdl.

12

1

15
10
8

10

48

skill.

16/
16/
4/

54/
48/
16/

8/

18/
4/

4/

4/

24/
20/
4/

16/

24/

4/

16/

20/

9
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Mallings Piger Drikkepenge for at vaage over Liget og videre Umage den 
Nat det blev o v e rfø r t....................................................................................

Hans Dreng for at besætte Broen ved Mallings med Gråne Busker Be
gravelses Dagen ............................................................................................

For at tilbageføre 3de Baade som Sørge Lauget blev overført med, betalt 
Betalt Musicus Svarch for at spille paa Orgelet Begravelses Dagen . . . .
1 Dusin C itro n e r........................................................................................................
1 Boutelje Pommerantz E x tra c t.............................................................................
Betalt 1 Mand for at hente, hakke og strøe Granbar fra m it Hus til T.

Evensens Brygge hvor Sørgelauget skulle komme tilb a g e ...................
For at ringe i østre Porsgrunds Kirke, og for at hente, hakke og strøe 

Granbahr fra Kirken til Mallings, b e ta lt ..................................................
Betalt Hans Evensen for at male tvende pr. Plader til Lysene i begge K ir

kerne, efter Quitt, no. 4 ................................................................................
Betalt Kirke Værgeren Hr. Schiøt paa østre Side for Liigets Nedsættelse i 

Kiælderen, Klokkerne og Liigklædet efter Quittering no. 5 ...............
Porto af 4de Sørgebreve med Posten til Hr. Justice Raad Lange, Pastor 

Lange, Secretair Lange og Secretair Monrad, i det sidste med 2de 
Attester fra Hr. Hagerup om Dødsfaldet angaaende Pensionerne. . .

Betalt Hr. Christian Monrad for et Netteldugs Tørklæde effer Quittering No. 6 
For Beværtning med Caffe og Thee til Condolation Visiterne og ligeledes

Begravelses Dagen til Sørgelauget som bestod af 25 Personer med 
10 Retter varm Mat til Aftenen, haaber jeg De øvige Arvinger ei 
nægter mig betalt............................................................................................

rdl,

1

2

2

12

40

skill.

16/
12/

36/
48/

24/

8/

84/
64/

Summa 138 rd. 84/ sk.

7

1

(U tskrift av skifteprotokol for 
Nedre Telemarken, nr. 25, fol. 20 ff.)

Porsgrupd den Ilte  Juni 1792. 
Fo lkm an n .

Gravskrift over Barbara Abigael Lange f. Monrad.
Fred og Velsignelse hvile over disse Been 

som denne Kiste skiuler 
af

Den i Livet fordum Velædle og Retskafne 
Mad™ Barbara Abigael Monrad 

fød den 29de Julii 1711 
Indgik i Ægteskab den 14de Septembr. 1730 

med
Sal. H r. Thomas Lange 

Tolder ved Langesunds Toldsted
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I hvilket Ægteskap Hun blev Moder til 18 Børn, 
hvoraf kun 5 Sønner begræde Hendes Tab.

Hun var et Bevis paa
at Dyden ofte her kan fordunkles ved Modgangs Skyer 

men aldrig gandske formørkes 
og

at først Evigheden skal forklare dens fulde Værd.
Tabet af en elsket Datter.

Hendes Alderdoms Haab og Trøst 
nedbøyede hende dybt til Jorden 
Hendes Aands Munterhed tabtes 

Legemets Kræfter svandt med den 
og

et Fiortenaarigt Sygeleie var en tung Prøvelse for Hendes Mod 
men selv Lidelser gjorde Hende større 

Hendes Taalmodighed og Hengivenhed i Guds Villie 
var et ligesaa ualmindeligt 

som Hendes fromme Hierte og dydige Vandel 
et Efterfølgelse værdigt Mønster for alle 

Hendes Siæl var i Himlen medens Legemet krympede sig under Smerte 
Hun længtes efter at opløses og være med Christo.

Hendes stille Sukke bleve endelig bønhørte 
da Hun mere hensov end døde den 17de Juni 1792 

og fandt i Døden 
Enden af alle Bekymringer,
Begyndelsen af alle Ønsker.

(Denne Gravskrift er formentlig for
fattet av Presten Schiøt. Han sees 
nemlig av begravelsesregnskapet at ha 
erholdt 10 rdl. »for Gravskriften og 
Følge med Lüget.“
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C. 1. G je r t  Lange. To ldskriveri Porsgrund. Fik sin Farfars navn. 
F. 17. jan. db. 24. jan. 1732 i Skien. Faddere: Madame 
Weiers paa Breche, Mad™ H r. Hendrichs i Brevig, Jomfru 
Lange, H r. Cancellie Raad og Laug Mand Lange, Hr. David 
Monrath paa Gjerpen og hans Søn Studiosus M.

Død 1790, beg. 5. juni i vestre Porsgrund.
Han har øiensynlig hele sit liv været knyttet til Lange

sunds Toldbod, der laa i Porsgrund. Saalænge faren levet 
var Gjert hans fuldmægtig; og efter dennes død 1773 fortsatte 
han vel i lign. stilling sammesteds.

* 2 jan. 1761 i Porsgrund A nna  S usanna K i i l .  db. D. 
7 p. T ri. (24. juli) 1735 i Mælum K. ved Porsgrund. (dtr. av 
Jens K iil og Guri Gundersdtr. Buer). Hun døde 20. ju li 
1817 i Porsgrund, begr. 25. s. m. 82 aar gi.

G jert Lange synes ikke at ha hat barn.

C. 2. D a v id  M o n ra d  Lange. Han fik morfarens navn. F. 2. mai 
1733, db. 11. mai s. a. i Skien. Død 18. ju li s. a. begr. i 
Skien.

C. 3. H e rm a n  Leopo ldus  Lange. Amtmand i Buskeruds Amt. 
Han fik sine fadderes navne. F. 19. aug. 1734, db. 26. aug. 
i Skien. Fadderne var: Hr. Justits Raad Leopolduses Frue, 
og H r. Cancellie Raad Leopolduses Frue, H r. Justits Raad 
Leopoldus, Hr. Cancellie Raad Leopoldus og unge Mr. Deich- 
man. Død 29. mars 1803 paa sin gaard Frydenberg i Lier, 
begr. 18. apr. ved Frogner Kirke sms.

Efter dimission fra Helsingør skole blev han 31. ju li 
1753 immatr. ved Kjøbenhavns universitet, tok 19. ju li 1756 
philosoph. baccalaurusgrad, og studerte vel ogsaa nogen aar 
juss. 20 oktbr. 1760 blev han kopist ved generalforstamtet i 
Norge, og 15 dec. 1761 virkelig kammersekretær, 8 febr. 
1763 blev han sekretær i afg. Hans Henr. Langes sted. Han 
havde da „Kundskab om Gen.forstamtets Correspondance, god 
Erudition megen viist Fliid og ellers ædel Opførsel“ . Sekretær 
og virkelig Kammerraad 18 septbr. 1764. Assessor ved Ober- 
bergamtet (ved Kongsberg sølvverk) 22 nov. 1773. Justis- 
raad 1774.

12. mars 1788 amtmand .over Ringerige, Hallingdalen, 
2
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Eger og Budskeruds Am t.“ I denne stilling forblev han indtil 
sin død.

I embeds medfør synes han et par gange at ha maattet 
optræde som leilighetsdigter. Efter „B ib i. N o rv “ gjengis her 
titlerne paa etpar av dem :

„ I  Anledningaf den af Hands Kongelige Majestet under 13de 
Maji 1782 approberede Hoved-Stolls Anlæg igiennem Ober
berget fra Gaben Gottes til Jondalen, følgende Minde, den 
17de junii nest efter, da Arbeidet med Ceremonie blev paa 
begyndt“ (Undertegnet H. Lange).

„Hans Kongelige Høihed Kronprins Friedrichs Velkomst 
til Buskerud Amt. Ved Overfarten i Hougsund paa Eger den 
29. Julii 1788. Underdanigst af H. Lange, Amtmand.“

* 1) 28. dec. 1765 paa Kongsberg, (med kongl. dispensat, 
uden foreg. Trolovelse copulerede hierne udi Huuset af 
Provsten Velærv. Hr. W olff) A n n a  E lis a b e th  M e ye r, f. 
1740, db. 3. juni paa Kongsberg. (Datter av bergraad Paul 
Henning Meyer og Margrethe Elisabeth Angell). Død 5. mars 
1790 paa Frydenlund i Lier.

* 2) He lene von R aben, f. 25. dec. 1760 paa Vivelstad, 
(datter av oberstløitnant Sigismund Johan Raabe og Maren 
Lund). Død 23. nov. 1848. (Efter Langes død blev hun 2) 
gift 23. okt. 1812 med oberbergamtscasserer Nils Berggrav, 
db. 29. dec. 1745 paa Kongsberg, (søn av overstiger Jørgen 
Berggrav og Anne Marie Karth). Død 1813, begr. 19. okt. ved 
Kongsberg kirke).

Paa kirkegaarden ved Kongsberg kirke findes en sten
pyramide paa den grav hvor amtmand Lange, hans begge 
hustruer, N ils Berggrav, og frk. Johanne Henrikke Raben ligger 
begravet. (9 barn, alle av 1ste egteskab).

D. 1. P au l H enn ing  Lange. Fik morfaren, bergraad P. H.
Meyers navne. Db. 21. oct. 1766 paa Kongsberg. Fadd.:
Frue Berg Raadinde Meyers, Frue Camer Assess. Meyers,
Jomfrue Anna Dorothea Kongsberg, H r. Ober Berghaupt- 
mand Heltzen, H r. Berg-Raad Meyer o. H r. Assess. 
Christian Ernst Heltzen.

Begr. 30. jan. 1768 sms. „ I  Aar, 3 Mndr. 8 Dage.

D. 2 B a rb a ra  A bigael Lange * W eidem ann. Fik farmorens 
navne. Db. 8. juli 1768 paa Kongsberg. Fadd.: Frue
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Bergraadinde Meyers, Jomfru Benedicta Christine Meyer. 
H r. Bergraad Henne, Assessor Riegels, Msr Peter Krum, 
Hytte-Controlleur Meyer, Monsr Lorentz Angell Meyer.

Død 29. aug. 1846 i Hof, Solør, 78 aar gl.
*30 . juni 1795 i L ier A nd rea s  F re d r ik  W eide-

m ann , dav. res.kapellan, senere sogneprest til Hof, 
Solør. Db. 12. sept. 1763 i Hvaler, (søn av sogneprest 
Nicolai W ilhelm W. og Anne Marie Heidenreich).

Død 16. okt. 1847 i Hof.
Efter dimission fra Helsingør skole blev han imma

trikuleret ved Kb.havns univ. 21 aar gi. 1782. Han tok 
theologisk attestats 13. jan. 1790 og kaldtes 23. ju li s. a. 
til pers.kapellan hos sognepresten til Lier, N. A. Bloch. 
Han blev ordineret i Oslo kirke. Som res.kap. kom han 
1793 til Kongsberg, blev sogneprest til Hvaløerne 9. nov. 
1798 og endelig 2. nov. 1804 til Hof, Aasnes og Vaaler 
under Solør og Odalens provsti. Her døde han 84 aar 
gammel, hadde da været prest i 57 aar, og var den æld
ste geistlige i landet.

Oberst Giedde omtaler ham saaledes: „Sognepr. 
til Hvaløerne i Norge, Velærværdige Hr. Weidemann har 
i Aaret 1801 med ualmindelig Nidkjærhet antaget sig 
Landalmuens Bevæbning paa Hvaløerne,- af egne M idler 
anlagt Batterier for at beskytte Landet, som paa denne 
Side var mest udsat for fiendtlige Anfald og, da adskil
lige frygtsomme Mennesker var paa Veien at drage dybere 
ind i Riget, har han med exemplariske Forhold indgydt 
dem Mod og Standhaftighed at forsvare Fædrelandet. 
Ligesom han mod Matrostransporten til Orlogsflaaden i 
Kjøbenhavn traf de ideligste og virksomste M idler."

Deltog 1814 paa det overordentlige Storting som 
suppleant for skibskapt. A, Steen, Hedemarkens Amt.

(Efter: Stamtavle over Siegten Weidemann, udarb. 
af Lars F. H. Weidemann, ingeniør, T.hjem 1892.)

D. 3. M a rg re th e  E lis a b e th  Lange * S e lch ie r. F ik mor
morens, fru bergraadinde Meyers navne. Db. 1. sept. 
1769 paa Kongsberg. Fadd: Frue Bergraadinde Meyers, 

Jomfrue Malene Christine Lyng, H r. Bergraad Schindell, 
H r. Assessor Essendrop, Byefoged Barth og Monsr Jørgen 
H jort.
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Død 12. mars 1848 i Balslev prestegaard, Danmark.
* 18. aug. 1798 i Set. Nicolaj Kirke, Kb.havn. H ans 

C h ris tia n  H arbou  S elch ier, Amtsforvalter, f. 1762 
i Eker. (Søn av major Hans S. og Maren Harbou.) 
Død 13. okt. 1810 i Kjøbenhavn.

Elev av den mathematiske skole (krigsskolen) i 
Kristiania fra 29. okt. 1777 til april 1780, Fændrik i Kron
prins Fredriks regiment 1. mars 1785, Secondleutnant à 
la Suite i samme regt. 17. dec. 1785, var sekondløjtnant 
paa fændriks gage 22. ju li 1785, Premierløjtnant 5. sep. 
1789. Afsked med 96 Rdl. aarlig pension 2. jan. 1795 
paa grund av svagelighed. Ansat som Konducteur i Vej
etaten med Premierløitnants Rang 31. mars 1797 fra 22. 
mars s. A. Karakt. Kaptein af Armeen 5. sep. 1802.

4de Vejmester i Danmark 7. sep. 1804. 3die Vej
mester 14. feb. 1806. Amtsforvalter over Nykøbing Amt 
og administrator over de Falsterske godser og Vaalse By 
22. apr. 1808.

D. 4. A nna E lisa b e th  Lange. Fik morens navne. Db. 15. dec. 
1770 paa Kongsberg. Fadd: Frue Berg-Raadinde Meyers, 

Jomfrue Mette Catharina Riegels, H r. Krigs-Raad Sthyr 
Doet. Storm, Schuhlmeister Knoph og Studiosus Christian 
Wilhelm Lange.

Begr. 9. oct. 1777 „om morgenen mellem 8 og 9 “ , 
paa Kongsberg, 7 Aar gi.

D. 5. T h o m as H erm a n  Lange. Overkrigskommissær, Kb.
havn. Fik farfarens og farens navne. F. 3. dec. 1771, 
hj.db. 8. s. m., daaben stadf. i kirken 23 dec. Fadd: 
Frue Berg-Raadinde Meyers, Jomfrue Anna Christine 
Rømcke, Bergmester Madelung, Oberberg-Casserer Schvin- 
gell, Copiist Schielderup og Junker Jacob Løvenschiold,

Død 8. sep. 1828, begr. 12. s. m. fra Vor Frue K, 
Kjøbenhavn.

Efter privat dimission fra Kongsberg blev han 3. 
mai 1790 immatr. ved Kb.havns univ. sammen med sin 
yngre bror Paul Henning. Her tok han ex. philos, men 
blev derpaa kaldt hjem til faderen der da var blit enke
mand, „fo r at være ham til huslig selskab, og for at hjælpe 
ham med Amtskontorets forretninger.”
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Under 2. apr. 1791 ansøkte hans far Generalitets 
Collegiet om at Thomas Herman kunde faa ansættelse i 
et av dettes kontorer. Han skriver: „ I  den Formodning, 
at den tilsyneladende militaire Bevægelse giver Anledning 
til Employ for en Candidat (af min søns kvalifikationer), 
tillader jeg mig at ansøge om at han faar ansættelse som 
Copist eller lign.“

Sandsynligvis var det fra denne tid, at Thomas 
Herman begyndte sin militære Løpebane. I 1804 sees 
han at være auditør, kompanichef ved Kjøbenhavns borger
væbning og mønstringsskriver ved brandmønstringsses
sionen. Samme aar blev han direktør for brandcorpset 
i Kb.havn og stabsofficer ved borgervæbningen. 1811 
blev han overkrigskommissær, og blev staaende som saa- 
dan til sin død 1828.

* 4. apr. 1795 i Helliggeist kirke, Kb.havn. C ath rine  
Lou ise  B ager. F. 1772 i Hillerød, db. 4. sep. i Fredrik- 
borgs slotskirke. (Datter av Feldbereder i Hillerød Abra
ham Mortensen kaldet Bager og Kirsten Thomasdatter). 
Død 16. mai 1836, begr. Vor Frue K., Kb.havn (1 søn).

E. I, T hom a s  H e rm a n n  Lange, Kgl. Bogholder, Kam- 
merraad, f. 24. april 1795 i Kjøbenhavn, db. 26. 
juni 1795 i St. Nicolai K irke sms. Død 9. apr. 
1882 i Kjøbenhavn.

Han blev 7. nov. 1812, immatrikulert ved Kjøben
havns universitet. Senere cand. jur. 15 jan. 1817. 
Blev før 1823 fuldmægtig i Finants Kollegiet. Døde 
som kgl. Bogholder og Kammerraad.

* 24. april 1823 i Steenstrup, Fyen, (viet paa 
Skjoldmosegaard). O lava M arie C hristiane B erg , 
f. 14. jan. 1800 paa Skjoldmosegaard. (Datter av 
godsejer Christian Fredrik Berg, og Elisabeth Esmith 
von Hensier). Død 2. okt. 1866 i Kjøbenhavn (5 barn).

F. 1. H erm an  F re d rik  Ludvig L ange, Stud. theol,, 
f. 3. okt. 1826 i Kjøbenhavn, død ugift 13. nov. 
1851 i Kjøbenhavn, 25 aar gi.

F. 2. B etty  C a th rine  Lange, f. 29. dec. 1828 i 
Kjøbenhavn. Død ugift sms. 20. feb. 1915.
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F. 3. C h ris tian  V ilhelm  Lange, fuldmægtig, f. 29. 
okt. 1830 i Kjøbenhavn Død 22. mai 1891 
sms. Examen artium 1851, 2den examen 1853. 
Philosophisk examen 1855, 22. juni. Ansattes 
i statsgjæ’dskontoret under finansdepartementet, 
først som cancellist, 1879 fuldmægtig. Fra 
1888 tillike fungerende expeditionssekretær. 
Døde ugift.

F. 4. T hom as H erm an  Lange, Herredsfoged, f. 
9. aug. 1833 i Kjøbenhavn. Død 30. nov. 1901 
i Vejle.

Examen artium 1852 fra Metropolitan- 
skolen, tok 1853 ex. phil. Som stud. jur. var 
han 1855 communitets-alumnus. Cand. jur. 
1859. Blev derpaa assistent i generaldirek
toratet for skattevæsenet, 1870—72 tillige kst. 
amtsforvalter og skovkasserer for Ods herred. 
1. ju li 1873 fuldmægtig i ovennævnte direktorat. 
Blev 16. nov. 1874 borgermester, byfoged og 
byskriver i Ebeltoft, herredsfoged og skriver i 
Mols og en del av Sønder herred. 1890 R. 
D. D. O. Utnævnt 9. mars 1893 til herreds
foged i Nørvang ogTorrild  herred, bosat i Vejle.

* A nna B oth ilde B erg , f. 9. mars 1842 
i Fejø prestegaard. (Datter av sogneprest til 
Fejø, Rudolph Berg og Karen Kathrine Engel), 
(3 barn).

G. 1. K aren  M arie  Lange, f. ca. 1872 i Ny- 
kjøbing, Sjælland.

G. 2. H edvig P e tr in e  Lange, f. 4. okt. 1872 
i Vejle. Død ugift 5. nov. 1906 paa 
Fredriksberg.

G. 3. G erd a  Lange, f. 21. juni 1875 i Ebeltoft.

F. 5. A u g u sta  M arie  Lange, f. 22. april 1835 i
Kjøbenhavn.

D. 6. P au l H enn ing  L ange, Stiftsoverretsassessor. Fik den 
for 5 aar siden avdødc brors navne.

F. 3. jan. 1773, hj.db. stadf. 17. feb. i Kongsberg. 
Fadd: Frue Berg-Raadinde Meyers, Jomfrue Anna Doro-
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thea Kongsberg, Hr. Professor Ascanius, H r. Camer 
Assess. Rømcke, H r. Material Forvalter Lorentz Angel 
Meyer o. Monsr. Hermand Rasch.

Død ugift 14. feb. 1818 i Kristiania, 46 aar gl., begr. 
21. s. m. („Ringning med alle Klokker paa engang“ ).

17 aar gammel blev han 1790 immatrikuleret ved 
Kb. havns universitet, privat dimitteret fra Kongsberg. Tok 
ogsaa ex. philos. Cand. jur. 24. jan. 1795.

Umiddelbart elter disse examina blev han ansat ved 
et expeditionskontor i det Danske Cancelli, og blev senere 
(1802) Cancellisekretær i sammes 2det Departement.

14. juni 1809 blev han 2den assessor ved Bergens 
stiftsoverret, senere Iste assessor, og 2. mars 1815 
Assessor ved Akershus stiftsoverret. Ved kgl. resol. 
av 28. ju li s. a. blev han beskikket som extraordinær 
assessor i Høiesteret; men da han paa grund av sine 
øvrige embedsforretninger ikke kunde overta mere ar
beide, blev han under 14. aug. 1816 entlediget.

I 1815 var han medlem av riksretten over statsraad 
Haxthausen.

D. 7. P a u lin e  M a rg re th e  Lange. Født jan. 1775, blev 
hjemmedøbt, „men døde’ forinden hun kom til K irken“ . 
Blev begr. 21. Feb. s. a. i Kongsberg, 1 Maaned, 1 Dag 
gammel.

D. 8. S eve rin  H e rm a n  Lange. Født i dec. 1776, blev 
hjemmedøbt, døde forinden han kom til Kirken. Blev 
begr. 7. jan. 1777 i Kongsberg, 1 Maaned gl.

D. 9. S eve rin  H e rm a n  Lange. F. 11. juni 1778, hj.db. 
stadf. 27. ju li i Kongsberg. Fadd: Frue Justice Raad 
Heltzen, Madame Myntmester Brandtes, Jomfrue Marga
retha Sophia Riegels, H r. Berghauptmand H jort, H r. 
Major Selchier fra Eger, Ober Bergamptsskriver Riegels, 
Magazin-Forvalter Strøm, Mess”  Hans Kirkgaard og O luf 
Glad. — 1600-tallets luksuslove der endnu gjaldt synes 
nu ikke længere at bli særlig strengt overholdt. De for
bød nemlig at ha flere faddere end 5 ved barnedaab. —

Død av kopperne, begr. 25. mars 1780 i Kongsberg 
„om Morgenen imellem 8 og 9“ .
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C. 4. B a rb a ra  Lange. Fik mormorens navn. Db. 30. sep. 1735 
i Skien. Fadd: H r. Iver Hesselbergs Kone, Niels Herculessøn 
Weiers Kone fra Breche, Hr. David Monradt fra Gierpen og 
H r. Christen Bøcher og Studiosus Monradt.

Død 1740, begr. 12. jan. i Skien „med Store Klochen — 
og satt i Str. Capelet".

C. 5. (En dødfødt datter.) 1737, blev henlagt med Weiers Kone paa 
Breche", Moren intr. 31. jan.

C. 6. D a v id  M o n ra d  Lange. Db. 7. oct. 1737 i Skien. Fadd: 
Caspar Bechers Kiæriste Kirstine Pedersdatter, Anne Magrete 
Weier fra Breche, Borgm. Lyche, Byefogden Kragh og Bye 
Skrifveren Ingebret Hansen.

Begr. 18. juni 1741 sms. 3 aar gi.

C. 7. H an s T h o m as Lange. Db. 11. jan. 1740 i Skien. Fadd: 
Peder Christensens Kone, Trine Nyborg, Nils Anderssen Weier, 
Caspar Beder og Ole Pedersen.

Begr. 29. juni 1740 sms. l l 2 Aar gi.

C. 8. A nna B a rb a ra  L ange * T y rho lm . Fik begge bedstemodres 
navne. Db. 21. mars 1741 i Skien. Fadd; Forvalter Ritsches 
Kiereste fra Closteret, Fogden Sweders Datter, Petter Asløf, 
Lars Binderup og Christian Monradt.

Død 1773 paa gaarden Stridsklev, begr. 2. apr. i Eidanger, 
32 aar gi.

* 24. ju li 1759 i Eidanger („copulered hierne i Huuset, 
havde kongl: brev og Consumt: seddel") H ans L arssø n  
T y rh o lm , Sorenskriver.

Født 1726 i Fredriksstad, hj.db. stadf. i K irken 5. aug. 
(Søn av kjøbmand Hans Larssøn Tyrholm , Fredriksstad, og 
Apelone Pedersdtr. Brandt.) Død 2. apr. 1774 paa Stridsklev, 
begr., 8. s. m. i Eidanger.

han blev 12. dec. 1746 immatrikuleret ved Kj.havns univ. 

(„Johannes Laurentii Thyrholm "). Ved Kj.havns universitet 
studerte han ialt 8 aar, tok først ex. philos, og ca. 1753—54 
examen juridicum. Derpaa arbeidet han i 2 aar ved over- 
hofretsprocurator Iver Tyrholms kontor i Kristiania. Her er
holdt, han „nøye Kundskab om Rettergangshandel og maaden 
hvorpaa Rettergang bør holdes."

28. okt. 1757 blev Tyrholm  sorenskriver i Bamle; men
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han maatte forpligte sig til at „være den afgaaede sorenskriver 
• Chr. Odderbech og hans Familie til Hjælp og Understøtning i 

deris Alderdom“ . Det var paa den maate man i gamle dage 
forsørget de afgaaede embedsmænd, og „Kongens Kasse“ slap
saaledes letvindt fra de fleste pensioner.

17. feb. 1758 fik han desuten bestalling som byskriver i
Kragerø. Dette embede hadde altid fulgt Sorenskriveriet „forat 
det skulde nogenledes være sorenskriveren til en Hielp og 
Soulagement, da Sorenskriveriet er af meget liden Importance“ .

1762 sees Tyrholm  at være bosat i Skien. I sit brød 
hadde han da: fuldmægtigen Jørgen Alsing, 1 Tienestedreng, 
nok en Dreng og ’ trende Tienestepiger, ialt 6 tienestefolk,

Han døde som nævnt 1774 paa gaarden Stridsklev som 
vel tilhørte ham.

C. 9. D a v id  D it le v  Lange, Skipper. Fik sine navne fra Mon- 
rad’ene, morens brødre. Db. 29. sep. 1742 i Skien. Fadd: 
Hr. Herman Monradts Kiereste (o: hustru) fra Gjerpen, Jom- 
frue Monradt, H r. Suchow fra Holden, Skipperen Sigr: Borse 
og Studiosus Schafner, scholeholderen i fattig Scholen.

Død 1804, begr. 2. mai i Porsgrund.
1762 tok han, 20 aar gi. borgerskap i Skien, vistnok som

skipper. I 1763 sees han at føre et koffardiskib der tilhørte 
familien; med dette for han dengang paa England. Forøvrig 
er der litet at oplyse om ham. Han synes at ha været en 
jevnt velstaaende Porsgrundsborger; i ethvert fald sees han i 
aarene 1773—77 at betale de samme beløp som de fleste andre 
borgere da „den frivillige Skat til Statsgjældens Afbetaling“ blev 
utlagt til tegning. 1767—69 svarte han skat av 2 fattige, 1772 
av 9 fattige i Skien. Han synes saaledes at være blit bedre 
økonomisk stillet i disse aar.

* 24. Sønd, eft. Tref. (25 nov.) 1770 i vestre Porsgrund 
M e tte  C a th r in e  K i l l .  Født ca. 1736, (datter av Jens K iil og 
G uri Gundersdatter Buer).

Begr. 2 jan. 1808 i Porsgrund, 72 aar gi, Ved testa
mente av 1808 skjænket hun 500 Rdlr. til vestre Porsgrunds 
kirke.

C. 10. H ans T h o m a s  Lange, Sorenskriver. Db. 15 feb. 1744 i 
Skien. Fadd: Mad™ Borse fra Fiere Gaard, Marie Cloumann, 
H r. Lieutn Thode, Fogden Sweder, Studiosus Jacob Sweden
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Død 20 juni 1792 (samme dag som hans mor skulde 
begraves) paa Bjørndalen ved Porsgrund.

18 aar gammel begyndte han at arbeide ved farens told- 
kontor i Porsgrund, og var her især beskjæftiget med oppe- 
børselsregnskaperne. Senere fik han ansættelse ved Rente
kammerets Søndenfjeldske toldkontor „ i den Tanke at habili
tere sig for et eller andet Fogedembede.“

Soutinerede 26 nov. 1770 publique examen juridicum, 
men synes ikke at være immatrikuleret ved Kj.havns universitet.

I en ansøkning dateret Kjøbenhavn 31 jan 1774, nævnte 
han, at han „saavel her i Staden som i Engeland har tilvendet 
sig nogen Indsigt i Agerdyrkning, Landvæsenet og Sprog Kyn
dighet --------------Tidligere hadde han i 1773 søkt Fosens
eller Indreøens fogderi, men fik ingen av disse.

21 april 1774 blev han imidlertid sorenskriver over nedre 
Telemarken og Tinn med forpligtelse til at betale pensioner til 
de avdøde sorenskriveres enker, henholdsvis 150 Rdlr. til 
Engelhardts og 100 Rdlr. til Bangs enke. Om embedet er 
oplyst, at dets indkomster ved denne tid omtrent kunde beløpe 
sig til 500 Rdlr. aarlig. Naar han maatte utbetale 250 Rdlr. 
i pensioner, ser man, at det just ikke blev en overvældende 
svær sum han selv beholdt i gage.

I denne forbindelse bør’ nævnes, at da den bekjendte 
Lofthus i 1786 reiste ned til Kjøbenhavn ledsaget av 8 bønder, 
medbragte han et klageskrift som især var rettet mot sorenskr. 
N ils Wamberg i 0 .  Telemarken, sorenskr. Lange, samt over 
dennes tremenning Sogneprest Marcus Monrad i Vinje, for 
ulovelig sportulering og for vilkaarlig opkrævning av tiende m. v.

* 27. ju li 1775 i Kristianssund, (Kirkelandets kirke) A n n a  
H oick K aasbøL F. 7. april 1755 sms. (Datter av Peder Han
sen Kaasbøll og Anna Jacobsdtr. Bruun. Hendes far var den 
eneste paa de kanter av landet der la sig til den kostbare 
„Hofagent “ -titel).

Da Lange var barnløs hadde han med sin hustru oprettet testa
mente dat. 19. juni 1792, (dagen før sin død), kgl. konflrm. 13. juli s. a. 
Ifølge testamentet skulde den længstlevende, av boets midler utbetale:

Til amtmand Langes 2 sønner og 3 døtre 6000 Rdlr., saaledes, at 
Thomas faar 2000 Rdlr. „for navnets skyld“, de øvrige 1000 hver.

Til hustruens søsterdatter Anna Hoick Tordenskjold 6000 Rd. 4~ 
2000 Rd. til utstyr „naar hun træffer et Valg til vor Fornøielse".

Til Søcadetten Johan Christian Tordenskjold 1000 Rd.
Naar længstlevende er død, skulde resten deles i lige lodder mel

lem Långes nevøer og niècer.
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(Anna Hoick Kaasbøll sal. Lange * 2) 1795 Jacob Lund, 
toldkasserer i Kristianssund.)

C. 11. B ir g it te  M a rg re th e  Lange. Db. (Birte Margrete) 30. mars 
1745 i Skien. Fadd.: H r. Sochous (Suchow) Kone fra Holden, 

Jomfru Holm fra Closteret, Capitein Deichman, Forvalter Risch 
og Hr. Sorenskriver Bang fra Romenæs.

Begr. 25. sep. 1748 sms. „4 aar gl.a.

C. 12. N ie ls  Lange. Db. 9. juni 1746 i Skien. Fadd.: SI.: Jørgen 
Roses Kone, Jomfru Kierstine Weier, Hr. Eenevold Steenbloch, 
Hr. Herman Monradt, Studiosus Marcus Monradt.

Begr. 29. okt. 1748 sms. 3 aar gi.

C. 13. (En dødfødt datter). Findes ikke indført i kirkeboken.

C. 14. A nne B o le tte  L a n g e *  F o lk m a n  F rek . Db. 9. ju li 1748 i 
Skien. Fadd.: Mad™ Borse fra Fieregaard, Jomfrue Lange, 
Hr. Hendrichs Søn, Studiosus, og Hans Thomas Weier fra 
Breche.

Begr. 4. Augusti 1785 i v. Porsgrund, 47 Aar gi,
* 13. mars 1777 i ø. Porsgrund, (cop. hierne i Huuset) 

MonsL. F o lk m a n  F rek . Toldskriver. Db. 30. dec. 1745 paa 
Kongsberg, (søn av Arne Arnesen F. og Anne Cathrine Folk- 
mansdtr.).

Død 1809, begr. 11. sep. i v. Porsgrund, 65 aar gi.
Han var toldskriver i Porsgrund, var senere ogsaa kgl. 

M a jti. stemplet Papir Forhandler. Han skal ha bygget den 
gaard i Porsgrund, der efter ham endnu kaldes Folkmangaar- 
den. Den skal staa der den dag idag.

I hans hus bodde hans første svigermor, fru Lange like 
til sin død, og det var Folkman Frek der ordnet med hendes 
tidligere utførlig omtalte begravelse.

(Efter sin første hustrus død, giftet han sig a) Dom. V II 
p. T rin it. (39. ju li) 1786 i ø. Porsgrund med Anne Dorothea 
Rasch, db. 29. nov. 1759 i Eidanger, Død 27*/a aar gi. 1787, 
begr. 5 juni i v. Porsgrund.

* 3) (før 1790) Andrea Maria Rougtvedt; hun overlevet 
ham, og erholdt 8. sep. 1809 tilladelse til at sidde i uskiftet 
bo og til i sin tid at holde samfrændeskifte.).
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C. 15. C h r is t ia n  W ilh e lm  Lange. Db. 31. jan. 1752 i Eidanger. 
Fadd.: b(aaret?) af Madame Monrad i Edanger, assøsteret af?) 
Jomfr. Margr. Vejer. Camer Raad Deichmand, Niels Aal og 
G iert Lange.

Beg. 9. sep. s. a. sammesteds, 1/2 aar gi.

C. 16. C h r is t ia n  W ilh e lm  Lange . Geheimeraad, Generalpost- 
direktør. Db. 7. ju li 1753 i Eidanger.

Død 26. juni 1839 i Kjøbenhavn, begr. 1. ju li paa Assi
stents kirkegaard.

Hans autobiografi, skrevet ' ca. 1829. findes trykt i Personalhi- 
storisk Tidsskrift, (7 rækkes 3 bind, pag. 41 ff.) hvor den fylder hele 12 
sider in 8.2.. Den er derfor for svær til her at gjengives i sin helhet. 
Her skal kun meddeles de. rent biografiske data vedr. Langes liv og 
embedsvirksomhet.

10 aar gammel kom han i huset hos Eidangersognepresten 
Herrn. Ruge, for av dennes søstersøn Abr. Møller at blive 
undervist i de for en tilkommende academisk borger nødven
dige videnskaber. 1767 blev han dimitteret til universitetet 
hvor han efter at ha tat eks. art. blev immatr. 28. dec. s. a. 
I mai mnd. 1768 tok hah ex. philos.

Efter derpaa at ha tilbragt nogen tid i sit hjem, blev han 
bestemt for det juridiske studium, og blev derfor sendt til bro
ren Herman paa Kongsberg, for under hans veiledning at lægge 
den første grundvold for dette studium. Han blev her nogen 
tid, reiste saa til Kjøbenhavn, og tok 1773 efter nogen tids 
studium latinsk juridisk examen med bedste karakter. Derpaa 
vendte han hjem, og blev hjemme etpar aar, beskjæftiget med 
at opgjøre farens dødsbo’s fordringer. I mars 1775 begav han 
sig ut paa reise til Kjøbenhavn for at sollicitere (hvilket den
gang var omtr. ensbetydende med at gaa rundt i kongens stad 
og vente paa et eller andet embede der maatte bli ledig). Rei
sen var meget hændelsesrik; skibet strandet paa Skagen, hvor
for Lange maatte dra videre over land til Aalborg ; efter 8 da
ges ophold i denne by gav der sig skibsleilighet til Østersøen. 
Det skib, Lange var ombord paa holdt paa at strande ved An
holt, men han kom dog lykkelig frem til Helsingør og blev 
derfra sat over til Kj.havns toldbod. Vel fremme i sit logi la 
han sig ned, og sov 36 timer i ett.

I Kjøbenhavn gik han i næsten 3/4 aar og ventet paa en 
ansættelse; saadan hk han først 1776 da han blev kopist i 
Finantskollegiet med 150 Rd. aarlig gage. 1785 blev han se-
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kretær sms. og blev 1794 assessor i nævnte kollegium, og 3die 
direktør i Finantskassedirektionen. 1800 blev han deputeret i 
Finantskollegiet, blev efterhvert 2den, og i 1810 1ste direktør 
i Finantskassedirektionen.

24. dec. 1833 blev han utnævnt til Generalpostdirektør 
fra hvilket embede han i 1836 efter ansøkning blev entlediget.

Han var i 1796 blit titulair Justitsraad, 1800 virkelig 
Justitsraad, 1802 Etatsraad, 1812 Konferentsraad, og 28. mars

Geheimeraad Chr. Vilh. Lange og hustru Anna Holk Lange f. Neunkirchen.

1835 Gehejme-konferentsraad. 1809 blev han ridder'av Danne
brogsordenens 4de klasse, 1813 Dannebrogsmand, 1824 Kom
mandør, og 1829 Storkorsridder.

* 17 okt. 1788 i Kjøbenhavn A nna H oick N eunkirken .
F. 24. nov. 1756 i Kristianssund. (Datter av Lambert Neun- 
kirchen og Johanne Fredrikke Kaasbøll). Død 17. ju li 1839 i 
Kj.havn, begr. 23 s. m. paa Assistentskirkegaard.

(Hun var enke efter urtekræmmer Hans Ravn, død 23. 
mars 1787, med hvem hun hadde 2 døtre). Av egteskapet 
med Lange 1 datter og 1 søn.

■ Geheimeraad Langes portræt, O. M. eies av kasserer i stats
anstalten for Livsforsikring F. Carlsen, Kj.havn der ogsaa eler 
pastel av geh.raadens hustru. Portrætbyste av hende eies av pro
fessor Kolderup Rosenvinge.

D. 1. B a rb ra  A bigael Lange, * K olderup Rosenvinge, f. 
11. jan. 1791 i Kjøbenhavn, db. 12. feb. i St. Nicolai K. 
Fadd: Sekretær David Monrad, Studiosus Jacob Rhode
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Kaasbøll, studiosus Poul Lange, moderen, og Jomfru Clara 
Jørgensen.

Død 17. dec. 1846, begr. Assistentskirkegaard Kb.hvn. 
* 7. aug. 1814 Kb.havn i (Fredriksberg) Janus

L a u r i tz  A n d re a s  K o ld e ru p  R osenv inge , professor ved 
Kjøbenhavns universitet. (Søn av Etatsraad, postdirektør 
Peder Andreas Kolderup Rosenvinge, og Mariane Grüner )

Professor J. L. A. Kolderup Rosenvinge og hustru Barbara Abigael f. Lange.

Født 10. mai 1792 i Kjøbenhavn. Død 4. aug. 1850 paa 
badereise, i Nantes.

Av H. Matzens biografi over denne 'store retslærde, 
(i dansk Biogr. Lexikon) hitsættes følgende:

Efter dimission til universitetet tok han 1809 ex. 
art. og aaret efter den filosofiske prøve. Juridisk em- 
bedsexamen 1813. Han disputerte 1815 for den juridiske 
licentiatgrad og 1817 for juridisk doktorgrad.

I begyndelsen av 1814 blev han notarius ved det 
juridiske fakultet, 1815 tillige adjunkt ved samme, 27. jan. 
1818 professor extraordinarius i det juridiske fakultet og 
medlem av Konsistorium.
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1822 blev han extraordinær assessor i Højesteret, 
1828 lærer i kirkeret ved Pastoralseminariet. 1848 ut- 
nævrit til Konferentseraad.

Kolderup Rosenvinge har utfoldet én enorm juridisk 
forfattervirksomhet, har især beskjæftiget sig med utgi
velsen av ældre danske love.

„K-R. var en sympatisk og alsidig dannet Person
lighed; om hans store Belæsthed vidner hans efterladte 
B ib lio te k .-------- I K-R.’s og hans ikke mindre elskvær
dige. Hustrus Hjem i Lyngby samledes Hovedstadens 
bedste Selskab, og fremmede Digtere og Lærde, saasom 
Gejer, Tegner, Wilda, J. Grimm, Cleasbye, X. Marmier 
m. fl. søgte ligeledes regelmæssig derud naar de gjæstede 
Kjøbenhavn.“

D. 2. T h o m a s  Lange. Cancelliraad, kontorchef, født 24. ju li 
1793; db. 20. aug. i St. Nicolai K. Kb.havn. Fadd: Raad- 
mand Kaasbøll, Kopist Winsnæs Studiosus Thomas Lange, 
Moderen, og Fru Clara Monrad født Jürgensen.

Hah skaLvære avgaat véd døden 25. okt. 1840 paa 
asylet i byen Slesvig. I 1829 var han postsecretair og 
kontorchef under Genérålpostdirektionen. Senere blev 
han postmester i Kjøbenhavn og fuldmægtig i befordrings- 
væsenets sekretariat fra 2. dec. 1826 til 31. mars 1840, 
men blev entlediget paa grund av uhelbredelig sinds
sygdom’1)

* 26. nov. 1829 i Kjøbenhavn, Holmens Kirke 
(viede i huset). U lrikke Margrethe Andresen, f. 24. juni 
1809 i Sandby paa Sjælland. (Datter av presten Jens 
Andresen og Steenine Elisabeth Christine Winther). 
(1 søn).

E. 1. T h o m a s  Lange. Forfatter. F. 30. nov. 1829 i Kjø
benhavn. Død 25. aug. 1887 i Lyngby.

Va aar gammel kom han i huset hos sin mor
bror pastor A. D. Andresen i Ho ved Varde; da 
han her var meget overladt til sig selv og meget 
færdedes i naturen, menes de indtryk han her mot-

’) Hans entledigelse var det første skridt der blev gjort under arbeidet for indskrænk
ningen av postetatens personale.
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tok, at ha været av stor betydning og bestemmende 
for hans hele utvikling. 1842 kom han i Viborg 
skole og tok ex. art. 1848. Han var økonomisk 
uavhængig, saa han ikke behøvet at plage sig med 
tanken paa en embedsexamen og levet et fr it sorg
løst studenterliv. Han giftet sig 1857, tok samme 
aar theol, embedsex., men han tok aldrig noget 
presteembede.

Han fik 1883 titel av professor. Døde 1887 
i Lyngby; paa hans grav reiste hans venner ham et 
monument, tegnet av Lorens Frølich.

Som forfatter debuterte han 1858 med „ I ung
dommen“ , og sendte gjerne hvert andet eller tredje 
aar en ny bok ut.

* 6. jan. 1856 i Kb.havn (Holmens Kirke). 
Fanny G jellerup . F. 1836 i Odense (datter av 
kancelliraad, hospitalslæge i Odense, Gjellerup).

Død 12. dec. 1889 i Vordingborg.
Ths. Lange skal ha hat 8 barn, men er det ikke lyk

kedes at komme i forbindelse med disse eller deres efter* 
kommere hvorfor der ingen biografiske eller andre oplys
ninger kan meddeles om disse.

C. 17. Jo h a n  Jø rg e n  Lange. Sogneprest til Jevnaker. F. 26. dec. 
1754, db. 2. jan. 1755 av sin morbror J. H. Monrad i Eidan
ger. Fadd: b(aaret?) af sorenskriver Bangs d(atter?), assiste
ret av?) Jomfru Kistine Atzlev. Cancellie Raad Schnell, Claus 
Hendrich Vejer og Herman Lange.

Død 2. ju li 1814 i Jevnaker.
* 4. mars 1794 i Bragernæs (Drammen). D o rth e a  

H elene L arssen . F. 22. aug. 1771 i Kristianssand. (Datter 
av Otto Wincent Larsen, Kr.sand og Engel Marie Larsen).

Død 30. dec. 1824 paa presteenkesædet Gundstad i 
i Jevnaker.

Biografiske data om sogneprest Johan Jørgen Lange og 
hans efterslegt findes samlet i bokens 2den del. (pag. 37 ff).
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C. 18. L u d v ig  S uchow  Lange. Sine navne fik han antagelig efter 
den Suchow der var gift med en av Niels Weyers døtre, en 
av farens kusiner.

Db. 24. apr. 1756 i Eidanger.

A. 2. H e n r ik  Lange. Han skal ha været bror av lagmand Gjert Lange. Han 
døde 25. dec. 1708 som haandskriver hos Yicestatholder Fredr. v. 
Gabel.



II.
SLEGTSBOK

FORJEVNAGERPRESTEN JOHAN JØRGEN LANGES EFTERKOMMERE





J evnagerpresten.

Jevnager prestegaard.

Joh an  Jø rgen  Lange. Sogneprest til Jevnager f. 26. dec. 1754, døbt 
ved Edanger (Eidanger) av sin morbror J. H. Monrad 2. jan. 1755. Faddere 
ved daaben var: Sorenskriver Bangs Datter, Jomfrue Kristine Atzlev, Cancellie- 
Raad Schnell, Claus Hendrich Vejer og Herman Lange.

Død 2. ju li 1814 paa Jevnaker prestegaard, begr. 9de s. m. ved kirken. 
Et større malmkors viser endnu stedet hvor sognepresten og hans hustru 
ligger begravet.

Sammen med sin 2 aar ældre bror Christian W ilhelm kom han ca. 1765 i 
huset hos Eidangersognepresten Hermann Ruge, og blev her undervist av dennes 
søstersøn Abr. Møller. Efter i 1767 at være blit student, blev han sammen 
med sin ovennævnte bror konfirmeret i Porsgrund Kirke, „og opvakte dette 
megen Sensation, da vi maaske var det første Exempel paa, at Studentere stode 
til C onfirm ation-------- *

Da han skulde vælge sit brødstudium, valgte han efter morens ønske det 
theologiske. Der foreligger fra hans haand en autobiografi, formentlig skrevet 
i anledning av hans ordination som prest 1782; den findes hos revisionschef 
N. Hanssen-Lange, og skal her gjengives :



38 Jevnagerpresten.

Johan Jørgen Lange, fød den 26de December 1754 udi Porsgrund i 
Norge, hvis Fader var Thomas Lange, kongl. Tolder over Langesunds Toldstæd 
og hans endnu levende Moder er Barbara Abigael Monrad, hvilke avlede 
sammen i 44 aars Ægteskab 12 Sønner og 6 Døtre, blandt hvilke han er dtn 
yngste.

Han blev dimitteret til Academiet af H r. Abraham Møller, da værende 
Catechet til V or Frelsers Kirke, Xstiania, nu Sognepræst til Rygge og Moss 
og blev andtaget til academisk Borger den 28. December 1767; i det paa føl
gende Aar 1768 tog han Examen Philosophicum og Baccalauri Graden og i

Sogneprest Johan Jørgen* Lange og hustru Dorothea Helene f. Larsen, 
(•copierct etter Hancstads Skygge*)

Aaret 1772 Examen Theologicum. — For at nyde Andførsel og Øvelse 
i de homiletiske Studeringer opholdt han sig fra Aaret 1773 til Slutningen af 
1779 hos H r. Vogelius, Sogneprest til Ascher Meenigheder som han igjen 
forlod ved at reyse til Kiøbenhavn hvor han den 11. October 1780 holdt sin 
Dimiss Præken (i St. Nicolai Kirke) under H r. Doctor og nuværende Biskop 
Balles Præsidio, som derfor tilkiendte ham Charachteer Laudabelis ; endelig er 
han den 18. December 1782 af hans Mayt. allernaadigst beskikket til reside
rende Capellan for Ascher Menighed."

Hans manuskripter til dimiss- og ordinationsprækenerne findes, indbundet 
i to hefter, opbevaret hos direktør V. B. Lange. I førstnævnte har biskopen 
egenhændig noteret, at han fandt denne præken „ypperligt tænkt, smukt sam
mensat, fremført med al Styrke i Talen og Velanstændighed i Gebærder." 
Han tiltraadte embedet 1783, (blev ordineret 9. april). I Asker blev han ind
til 1792 da han under 28. sept, blev utnævnt til sogneprest i Jevnager, hvor 
han den 2den December s. a. for første gang forrettede Gudstjenesten. Som 
nævnt døde han i dette embede 2. ju li 1814.
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Et halvt aars tid efteråt han var blit kapellan i Asker kjøpte han sig 
gaard. Ved skjøde av 1. okt. 1783 fra hans formand i embedet, H r. Abr. 
Møller, blev han nemlig eier av gaarden Bjerke i vestre Bærum. Bygningerne 
paa gaarden bestod av: 1) Vaaningshus, hvori 4 under- og 4 overværelser 
hvorudi ere tilsammen 15 fag Vinduer. 2) Udhusbygningen hvori er Laave, 
Stald, Fæhus for Kiør og Smaakreaturer, Madskab, Kammer og Vognremisse, 
alt under et Tag der er Tegllagt, samt 3) Stolpebod. — Det var altsaa temmelig 
god plads den nye kapellan der ovenikjøbet var ugift, her fik.

Denne gaard skjænket han, efterat han var utnævnt til sogneprest i Jevn- 
ager, „ t il Brug og Beboelse for de residerende Cappellaner“ , (skj. er dateret 
7. nov. 1792, thi. s. d.).

„4é£ Martii 1794 blev i Bragernæs copuleret Sognepresten Hr. Johan 
Jørgen Lange og Jomfr. Dorthea Hellene Larsen, med kongel: B ev ill: at vies 
i H use t/

Da hans to ældste sønner forlot hjemmet for at drage til hovedstaden 
og gaa paa skole, lot han dem faa med sig „Nogle nødvendige leveregler 
og faderlige formaninger for mine Sønner Hans Nicolay og Otto Vincent Lange 
ved deres Bortreise fra Forældrenes Hus den 5. oktober 1807“ . Det er en 
prestemands opbyggelige formaninger til to kjære sønner, paalæg om flittighet. 
sparsomhet, opmerksomhet og høflighet mot de gode Folk, hos hvem de skulde 
nyde Husly, Føde og Tilsyn og som fra da av skulde være guttene i Faders 
og Moders Sted. Der er ogsaa praktiske raad om hvordan de maa behandle 
sit tøi saa det varer længst mulig. „Afholder Eder fra al unødig Gang og
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Hængen i Eders Husmoders Kjøkken, en Feil hvortil I hjemme har faaet for
megen V a n e -------- •. Levereglerne ber faren dem, stadig at have for øinene,
og idetmindste hver søndag morgen at gjennemlæse med al eftertanke. Der 
aander varm kjærlighet og omsorgsfuldhet for børnene ut av disse ark.

Alb. Nie. Lange oplyser at Jevnakerprestens hus stod i livlig venneforhold 
til Sorenskriver Thaulows paa Velo og prestefamilien Lassen i Gran.

Om sin morfars død skriver fru Thea Holm efter sin mors, fru soren
skriver Delphins fortælling følgende: Engel Marie, Langes næstældste datter 
befandt sig sammen med brødrene Hans N icola i og Otto Vincent, paa veien 
hjem i ferien da de underveis fik vite at faren var meget syk, og kun laa og 
ventet paa at faa vite hvordan disse to havde staaet sig til Examen. Disse 
sprang nær Hjemmet en Gjenvei over Marken, og kom derved lidt førend 
hende til Huset, hvor hun overanstrengt af Spranget faldt besvimet om i 
Gangen, og inden man havde faaet hende saapas til Ro og Besindelse, at de 
kunde lade hende komme op til Faren, da hadde de allerede faaet sin Fars 
Afsked og Velsignelse og der var neppe L iv  tilbage.

Dødsfaldsavertissementet oplyser, at det var efter 15 Dages smertelig 
Sygdom, at Lange døde. I Christiania Intelligentssedler stod der 12. ju li s. a. 
et længere digt: »Ved Presten Langes Død." Det er temmelig indholdsløst, 
men der skal her allikevel gjengives et av versene som prøve paa tidens 
leil igh etsdigte :

„Død er den Fader, død deres Ven:
Der hviler han hist, men bleg er han.
Død er den Blide, venlig i Døden end.
End lyser Dag, den lyser ei meer for ham.
Saa mildt han husvalede, saa venlig han taled,
Saa gjerne han gav, til Andre han deled.
Brødre han elsket, og fik, hvad han gav:
De elsked, de ønsked ham Fred til hans Grav.“

Efter Langes Død flyttet hans enke fra Prestegaarden og blev boende 
paa presteenkesædet Gundstad. Av barnene var der ikke saa mange igjen 
hjemme. Sønnerne Hans og Otto fortsatte sine studier i Kristiania, datieren 
Engel hadde tidligere boet hos rektor Rosted ved Kristiania Kathedralskole, 
hvor hun var b lit opdraget og kom formentlig tilbage dit nu efter farens død. 
Endelig kom sønnen U lr ik  Fredrik i Huset hos sorenskriver Weidemann, for 
at dele undervisningen med hans sønner indtil artium.

Paa enkesætet Gundstad feiredes i 1820 Barbara Abigael Langes bryllup 
med daværende Fuldmægtig i Marinedepartementet Even Hanssen, og i 1823 
Engel Maries bryllup med procurator Jens Christopher Delphin.
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Lange blev, som ovenfor nævnt gift 4. mars 1794 i Bragernæs (Drammen) 
med D o rth e a  H e llene  La rsen , f. 22. aug. 1771, db. 29. aug. i Kristianssand 
dtr. av Sr. Otto Wincent Larsen og Engel Marie Larsen. Fadd: Mad™ Chri
stine SI. RaadT Jørgen Moes, Mad™ Johanne, S. Morten Kiærulfs Enke, Jomf: 
SI. Ancher Bruunsd., Capt. Hans Berg, Regiments Qvarteermester Paveis.

Fru Lange døde 30. dec. 1824 paa Gundstad, blev begravet paajevnager 
kirkegaard ved siden av sin mand.

Oplysninger om hendes forældre kan for tiden ikke gives. Hun er øjen
synlig blit adopteret hos sin farbror, Konsistorialraad, tidligere prest paa 
Bragernes og Strømsø, Hans Nicolai Larsen, der i flere breve sees at kalde 
hende sin „kjære datter“ .

Man har paa grundlag av flere saadanne misvisende angivelser saalænge 
antat at hun var datter av Konsistorialraaden, at der ikke er blit anle’dning til 
at søke nærmere oplysninger om hendes forældre og deres forfædre.

Om sogneprest Johan Jørgen Langes forfædre foreligger der saavidt mange 
oplysninger at disse her bør gjengives. Hans ahnetavle, hvortil bibliotekar 
R. Pauli har leveret mange værdifulde oplysninger om „Monradene“ i ældre 
tid, findes gjengit paa tabel nr. 2.

Denne leverer altsaa bidrag t i l  ahnetavle fo r  alle f ra  Jevnagerpresten 
nedstammende personer.

Sogneprest Johan Jørgen Lange hadde 10 barn.

D. 1. A n th o n e tta  S m ith  Lange. Hun fik sin mormors, konsistorialraadinde 
Larssens navne. F. 7. jan. 1795, hj.db. stadf. i Jevnaker K irke 5. feb. 
Fadd: H r. Capitaine Leffelman, Hr. Lieutn. Christopher Stenersen, H r. 
Uldrich Friedrich Larsen, Frue Assessorinde Spärck og Jomfrue Con- 
radine Wilhelmine Steenersen.

Confirmeret 30. sep. 1810, 16 aar gammel.
Død 1. okt. 1813 paa Jevnaker prestegaard, begr. 8. okt. paa kirke-

gaarden, 18 Aar, 9 Mndr. gi.

D. 2. H ans N ic o la i Lange, sogneprest. F. 2 decbr. 1795, hjemmedaaben, 
stadf. 29. decbr. i Jevnaker K. Fadd: Madame Stenersen, Jomfr. Karen 
Stenersen, H. Assessor og Foged Spärck, H r. Thomas Borch, H r. For
valter Hammer og Hr. Kiøbmand Brede fra Christiania.

Død 24. decbr. 1848 i Paris.
Efter at ha gaat paa Kristiania Kathedralskole tok han fra denne, 

examen artium 1814. Juridisk embedsexamen 1818. Im idlertid valgte 
han at gaa over til théologien og tok theologisk embedsexamen 3. febr. 1832.
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Han blev konstitueret kateket paa Bragernes 1825, utnævnt 1835. 
......................1846 blev han utnævnt til sogneprest sms.

Som 3die repræsentant for Drammen møtte han 1839 paa Stortinget 
og var her medlem av protokolkomiteen og komiteen om veilovene. I 
Drammen var han byens ordfører 1838 og 1842—47. Han var ogsaa 
medlem av en kongelig kommission om fattigloven.

„Med Sorg have vi modtaget Efterretningen om Sogneprest Langes 
Død i Paris, hvorhen han var dragen i Haab om at gjenvinde sin brudte

Hans Nicolai Lange og hustru Anna Rebekka f. Blix.

Helbred. Det er ikke blot hans Venner, der med Bedrøvelse modtage 
dette Dødsbudskab, den hele Kommune beklager Tabet af en Mand, der 
ikke mindre for sin Aand og sine Evner end for sit elskelige Gemyt, 
havde vundet Alles Agtelse og Kjærlighed. Da man her i Hjemmet for 
kort T id siden havde modtaget Underretning om en forhaabet Vending 
til det Bedre i hans Sygdom, var dette Budskab saa meget mere uventet 
og sørgeligt.“ (Drammens Tidende, 1849, nr. 4)

* A nna R ebekka B lix , f. 15. mars 1799 i Oslo (datter av exami- 
nantus juris, overinspektør ved Kristiania tugthus Andreas Juul B lix  og 
Therbora Margrethe Giils).

Egteskabet var barnløst, men Lange tok til sig som adoptivdatter 
niecen Hermana, senere gift med W . Poulsson. Desuten bodde i hans 
hus 1841— 47 nevøen Hakon Hanssen.



Den Hollandske Gren.

Sogneprest til Jevnager, Johan Jørgen Langes 2den søn Thomas Lange 
bosatte sig som koffardikaptein i Holland hvor der endnu lever efterkommere 
efter ham. Da der har været vanskeligheter forbundet med at komme i for
bindelse med disse, er det kun høist mangelfulde biografier man ser sig istand 
til at levere over denne grens medlemmer.

Som et bemærkelsesværdigt træk bør paapekes, i hvor høi grad de i Lange
slegten forøvrigt hyppigst forekommende fornavne Johan Jørgen, Hans Nicolai, 
Thomas, Dorothea Helene, ogsaa gjenfindes blandt den hollandske grens med
lemmer.

D. 3. T hom a s  Lange, Koffardikaptein, f. 10. dec. 1796, db. 10. jan. 1797 i
Jevnaker kirke. Fadd: Capellanen Hr. Bassøe i Gran, H r. John Stenersen,
H r. Friedrich Christian Hansen fra Lier, Madame Borch og Jomfrue
Henrichsen.

Død 1840.
Sjømand, koffardikaptein, bosat i Zwolle, Holland. Omkom ved 

forlis paa den reise som han hadde bestemt skulde være den sidste før 
han igjen bosatte sig i Norge.

* C a th a rin a  C ars ten s, f. 22. oct. 1799 i Amsterdam. Død 3, jan. 
1870 i Haarlem (70 aar gi.). (Datter av Heinrich Carstens og Catha
rina Henke. (5 barn).
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E. 1. Jo h a n  Jø rg e n  Lange, kjøbmand, Zwolle, f. 23. ju li 1828 i Amster
dam. Død 3. oct. 1900 i Zwolle. Var først sjømand, 1856 — 66

Kjøbmand J. J. Lange og hustru

fører av barkskib S ir Robert Peel. Bodde 1874 som kjøbmand i 
Zwolle.

* E leonore Jo h a n n e  ter Wee, f. 30. dec. 1830 i Zwolle. 
Død sms. 13. feb. 1908. (2 barn).

F. 1. T h o m as L ange, Læge, f. 17. apr. 1860 i Zwolle. Læge, 
bosat i Haamstede (Zeeland).

* A nna Bolle 1 (søn).

G. 1. Jo b  Lange.

F. 2. C a th a rin a  Jo h a n n a  Lange * S teenbergen , f. 29. mai 1862 
i Zwolle.

* 13. feb. 1886 1 Zwolle G ee rt S teenbergen , tobaks
fabrikant. F. 28. feb. 1859 i Meppel. Død 15. mai 1919 
i Zwolle. (2 barn).

G. 1. E leono ra  Jo h a n n a  S teen b erg en  * E h rh a rd t,  f. 21. 
jan. 1887.

* 3. nov. 1919 i Zwollerkerspel Jo h a n  E h rh a rd t.
Direktør ved postkontoret i Groenlo hvor han er bosat, 
f. 18. mars 1876 i Deventer.

G. 2. Jo h a n  Jø rg e n  S teen b erg en , tobaksfabrikant, f. 21. 
apr. 1889 i Zwolle.
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F. 3. A nna C a th rine  Lange * K leybrink, f. 31. jan. 1829 i Amster
dam. Død 22. dec. 1909 i Zwolle.

* 24. aug. 1861 i Zwolle J a n  K leybrink , f. 24. sep. 
1821 i Zwolle. Død 7. jan. 1873 sms. (4 barn).

G. 1. H illeganda K leybrink  *Beyer, f. 23. juli 1862 i Zwolle.
* W alter H ilb e rtu s  B eyer, f. 27. nov. 1855 i 

Heppel, bosat i Zwolle. Egteskabet opløst.

H. 1. A nnie Beyer, f. 1. feb. 1890 i Heppel, ugift, bosat 
i Haag.

H. 2. J a n  B eyer, f. 5. april 1893 i Heppel, bosat i 
Indien.

G 2. D oro thea H elene K leybrink, f. 10. juni 1870 i Zwolle. 
Bosat i Amerika.

G. 3. Jo h a n  Jø rg e n  K leybrink , f. 1. jan. 1864 i Zwolle. Død 
21. jan. 1914.

* M arie H endrika  v. d. H uus, f. 3. dec. 1864 
i Zwolle. (2 barn).

H. 1. A nna K ath a rin a  K leybrink , f. 6. nov. 1900 i 
Zwolle.

H. 2. E lisa b e th  K leybrink , f. 7. okt. 1902 i Zwolle.

G. 4. T h o m as K leybrink , hovedbogholder, f. 22. okt. 1867 i 
Zwolle. Bosat i Utrecht.

* A n tje  B a a rs la g , f. 12. mars 1866 i Zwolle.*

H. 1. T ru u s  K leybrink , f. 16. juni 1903 i Zwolle.

F. 4. H ans N icolai Lange, malermester, f. 5. juni 1832 i Amster
dam. Død . . . .  paa sykehus i Alsmeer. Malermester 
først i Zwolle, senere (fra 1872) i Amsterdam. Ugift.

F. 5. H en d rik  T hom as L ange, Sjømand, f. 16. okt. 1836 i Am
sterdam. Var 1863 styrmand i Ostindien. Død i Amsterdam.

* M argo t E versdyck , f. 6. apr. 1846 i Amsterdam.

F. 6. D oro thea H elene Lange *Lefeber, f. 29. apr. 1839 i Zwolle.
* H. A br. Lefeber, Infanterikaptein. (2 barn).
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G. 1. H elena D oro thea Lefeber, bor i Haag.

G. 2. A b ra h am  Lefeber, bor i Haag.

D. 4. O tto  V incent L ange, toldkasserer, statsraad. Født 30. nov. 1797, db. 
5. jan. 1798 i Jevnager. (Fadd: H r. Capitaine Ditten fra Eeger, Capel
ianen H r. Weidemann fra Kongsberg, H r. Nils Qvist Blom fra Drammen, 
Frue Ditten, Madame Weidemann og Jomfrue Hansen). Død 4. nov. 
1870 i Kristiania.

O. V. Lange og hustru.

Mere eller mindre utførlige biografier over statsraad Lange findes 
tryk t saavidt mange steder, at man her finder det tilstrækkelig kun at 
anføre følgende:

Efter i nogen aar at ha gaat paa Kongsberg middelskole, kom han 
ind paa Kristiania Kathedralskole, hvorfra han tok examen artium 1814. 
Efter 2den examen studerte han theologi, og var netop ifærd med for
beredelserne til embedsexamen, da han 1818 efter opfordring overtok en 
huslærerpost hos statsraad Niels Aall paa Ulefoss. 1 1823, efteråt han 
for sin helbreds skyld hadde foretat en sjøreise, blev han førstelærer ved 
Arendals borgerlige realskole. Ved dennes overgang til middel- og real
skole blev han utnævnt til sammes overlærer og bestyrer.

Søkte sig 1833 over i toldfaget, og utnævntes 15. jan. 1834 til to ld
kasserer i Arendal.

Omtrent samtidig hermed begyndte han ogsaa sin offentlige v irk 
somhet. Møtte som repræsentant for Arendal paa stortingene 1833, 36 
og 1836—37, og for Arendal og Grimstad paa alle storting 1833—54. 
7. oct. 1854 utnævntes han til statsraad og chef for finans- og Tolddeparte
mentet, som han styrede indtil 1863 da han efter ansøgning erholdt avsked
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med pension den 22. juni. Ved denne anledning blev han storkors av 
St.O.O. Tidligere var han blit R. Rt.O.O. Desuten indehadde han flg. 
dekorationer: R.V.O. Storkors N.O., storkors av tyrkiske Medjidi-orden.

1865 blev han utnævnt til formand i den norsk-svenske unionskomite, 
men søgte sig entlediget Forinden komiteen traadte sammen.

Efter H. Krog Steffens; Slægten Aall, 1908, pag. 428 f. (Portræt 
med biografi i „Portrætter af merkelige Nordmænd H. 4. Illustreret 
Nyhedsblad 1861, nr. 44. Th. Liestøl: Stortinget og Statsraadet. Th. 
Christensen: Arendals Bys Portrætgalleri m. fl.).

* 22. jan. 1828 i Holts kirke A nne N ic o lin e  A a ll,  f. 5. dec. 1800 
paa Nes Jernverk. (Datter av Eidsvoldsmanden Jacob Aall til Nes Jern
verk og Lovise Andrea Stephansen). Død 29. jan. 1886 i Arendal, begr. 
i Kristiania.

(Malede portrætter: O.M, 3/4 st. 1833 av Peter Thomsen, 7« st. 
ca. 1850 av J. Berg, ’ / i  st. av kapt. Meidell, findes i finansdepartementet), 
O. M. av S. Dahl (Paris) hos ing. S. Høyer). (3 barn).

E. 1. Lov ise  Jacobine Lange *H anssen, f. 18 feb. 1831 i Arendal, 
død 23. juni 1900 sms.

* 15. dec. 1853 i Arendal sin fætter Jo h an  Johan Jørgen
H anssen, assurancedirektør, Arendal, f. 18. nov. 1821 i Kristiania,
(søn av foged i Hedemarken, Even Hanssen og Barbara Abigael
Lange, se pag 49). Død 23. dec. 1889 i Arendal. (Hans biografi 
findes pag. 49 f.).

E. 2. D o ro the a  He lene Lange, f. 18/19 ju li 1834 i Arendal. Konfir
meret sms. 27. april 1851, død 5. april 1855 i Kristiania, ugift.

E. 3. Johanne „N an n a“ Georgine Lange, f. 13. nov. 1838 i Arendal.
Død. 21. dec. 1859 i Kristiania, ugift.



Hans sen - Grenen.

Freberg, foged E. Hanssens gaard.*) (Hosbjørkainpen)

Jevnager Sognepresten Johan Jørgen Langes 5te barn Barbara blev gift 
med foged Even Hanssen. Om hans forfædre i opadstigende linje kan, efter 
frk. Asta Hanssens optegnelser om sin siegt meddeles følgende oplysninger:

I. Joen Frogner, død 1665 * Birgitte Carlsdatter Horsle.
II. Lauritz Joensen Frogner (1614-86) * Dorthe Haakensdatter.

I I I .  Haagen Lauritsen Store Frøen (1659— 1715). * Marthe Hansdatter 
Sogn (1729).

IV . Even Haagensen Holmen (1678— 1756) * Marthe Hansdatter Øver- 
land (1687— 1765).

V. Haagen Evensen Asker (1721—94) * Kari Olsdatter fra Solstad.
V I. Hans Haagensen Tveter og Oust, (1744— 1829) * Kari Peders- 

datter Øverland (1760— 1844), nedennævnte foged Even Hanssens
forældre.

*) Efter maleri •  frk. D. Kinck. Malet av dr. Theodor Kinck, en bror av nedennævnte 
bankchef B. M. Kinck.
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D. 5. B a rb a ra  A bigael Lange * Hanssen. F. 13. jan. 1799 paa Jevnaker preste- 
gaard, db. 13. feb. (Fadd: Hr. Amtmand Lange, H r. Provsten Lassen, 
Hr. Lieutn. Knudsen, Frue Amtmandinde Lange, og Madame Hansen). 
Bosatte sig som enke paa Lillehammer 1857 og døde her 14. nov. 1872.

Fru Barbara Hanssen f. Lange.

* 14. nov. 1820 (cop. med kgl. Bevill. paa presteenkesædet Gund- 
stad) Hr. Even H anssen. Foged i Hedemarken. Født 7. ju li 1790 paa 
Tvedten i Asker. Død 15. nov. 1840 i Furnes. (Søn av gaardbruker 
Hans Haakonsen Oust og Kari Pedersdatter Øverland).

Efter dimission fra Kristiania skole blev han 5. nov. 1810 immatri
kuleret ved Kjøbenhavns universitet, 20 aar gammel. Juridisk eksamen 
1813. Fuldmægtig i marinedepartementet 1818. Foged i Sønd- og Nord
fjord 1826 og i Hedemarken 1833. Her eiet han gaarden Freberg.

Han var stortingsrepræsentant for Bergens by 1833, suppleant 1830. 
(10 barn).

E. 1. Joh an  Jørgen Lange H anssen. Assurancedirektør. F. 18. nov.
1821 i Kristiania. Norsk juridisk ex. 1844, var derpaa nogen aar 
ansat ved toldkassererkontoret i Arendal og en tid konst, toldkasserer 
i Grimstad. 1851 fik han ansættelse i Arendals skibsassuranse- 
forening og blev 1858 kasserer og bokholder sms. Indtraadte 1860 
i det nystiftede Arendals Sjøforsikringsselskap i samme stilling og 
blev snart den ledende forretningsfører i begge disse selskaper. 
Medlem av direktionerne og disses formand.

Indvalgtes 1859 i kommunerepræsentationen, medlem av for
mandskapet 1863—66 da han frabad sig gjenvalg, derpaa igjen 
medlem av repræsentantskapet. Formand i byggekomiteen for

4
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Direktor Johan Hanssen og hustru.

Arendals nye kirke. Mottok 1884 valg som direktør for Arendals 
Sparebank, samtidig formand i direktionen. Tok 1886 initiativet til 
oprettelsen av Agdesidens bank, og fungerte som formand i bank
direktionen i bankens første tid.

Stortingsmand for Arendal og Grimstad 1872—76, suppleant 
1883—85. 21. jan. 1899 utn. R. St. O. O. for fortjeneste av sjø- 
assurancevæsenet.

Død 23. dec. 1889, begravet fra Arendals nye kirke paa for- 
mandskapets foranstaltning.

* 15. dec. 1853 i Arendal L o v ise  Jacobine Lange. F. 18. 
feb. 1831 i Arendal. (Datter av statsraad, toldkasserer Otto Vincent 
Lange og Nicoline Aall) (se pag. 46 f) .  Død 23. juni 1900 i Arendal. 
(1 barn).

F. 1. N ic o lin e  O t t i l ia  Lange Hanssen. F. 5. juni 1863 i Arendal,
Død 1. apr. 1865 i Arendal.

E. 2. Hans C arl Theodor H anssen, Kjøbmand. F. 8. mai 1824 i 
Kristiania. Død 2. april 1885 i Arendal.

Efter at ha gjennemgaat Latinskolen i Kristiania, nedsatte han 
sig i 1847 som kjøbmand i Arendal og forblev her indtil sin død. 
Han var meget benyttet som kommunemand, og var en tidlang 
kæmner i Arendal.

♦ 21. dec. 1856 i Arendal. S ofie  Christiane B ugge f. 4. mars 
1836. (Datter av overtoldbetjent Christian Severin Gabriel Bugge, 
Arendal og Johanne Cathrine Helsing). Død 1920 i Arendal. (8 barn).
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Kjøbmand Carl Hanssen og frue.

F. 1. Barbra Marie M im i H anssen * A n g e ll. F. 9. april 1859 
i Arendal.

* 8 aug. 1883 i Arendal C h r is t ia n  A n g e ll. Grosserer.
F. 12. jan. 1853. (Søn av sogneprest Hans Fredrik Angell, 
Drøbak og Bodil Jørgensen). (8 barn).

G. 1. C a rl Sophus A n g e ll. Grosserer i Kristiania f. 11. juni
1884 i Kristiania.

* Karen Dreyer f. 7. juni 1883 paa Fyen (datter av 
redaktør Morten Christian Hempel Dreyer, Fyen, og 
Henriette Bang). (4 barn).

H. 1. C h r is t ia n  A n g e ll f. 18. sep. 1913 i Kristiania.

H. 2. H e n n i A n g e ll f. 11. nov. 1914 sms.

H. 3. K a re n  A n g e ll f. 24. juni 1919 sms.

H. 4............(udøpt) f. 28. sep, 1921 sms.

G 2. C h r is t ia n  A n g e ll f. 27. aug. 1885. Død 10. ju li 1890.

G. 3. B o d il l  A n g e ll f. 26. nov. 1886. Malerinde, elev av Pola 
Gaugin.

G. 4. B ja rn e  A n g e ll. Grosserer. F. 27. april 1888 i Kristi
ania. Grosserer sammesteds. Kjendt tennisspiller.

G. 5. A x e l Fleischer A n g e ll. Forretningsmand. F. 7. aug. 
1889 i Kristiania.
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G. 6. Sofie Bugge A ngell. F. 7. aug 1889 i Kristiania. Død 
28. jan. 1890 sms.

G. 7. B a rb ra  M arie A ngell. F. 20. april 1894 i Kristiania. 
Ex. art. 1913.

G. 8. L ily A ngell. F. 2. juni 1900. Død 26. dec. 1907 i 
Kristiania.

F. 2. E ven H anssen . Skibsreder. F. 27. nov. 1860 i Arendal.
Efter at ha frekventeret Arendals middelskole og efter endel 
aars ophold i Tyskland, England og Frankrike blev han ved 
hjemkomsten fra utlandet 1881 ansat i Arendals Søforsikrings
selskab som bogholder, senere som kasserer. Forlot dette 
selskab i 1916 for at gaa over i privatlivet. Har i en aar- 
række været medlem av repræsentantskapet i Agdesidens Bank, 
Arendal.

Er forstander for de av hans onkel og tante assurance- 
direktør Johan Hanssen og hustru oprettede 3 legater.

F. 3. B irg itte  A a ll H an ssen  * S ette rw all. F. 14. feb. 1862 i
Arendal.

* 8. ju li 1893 Niels K ris tia n  S ette rw all. Bibliotekar.
F. 11. juni 1857 i Stockholm. (Søn av grosserer Jacob S. 
og Emilie Nyblæus). Student fra Stockholms gymnasium 1878. 
Blev efter humanistisk-historiske studier ved Uppsala universitet 
extraordinær amanuensis ved Kungl. Biblioteket 1890, ordinær 
amanuensis 1908, 2den bibliotekar sms. 1910. Har utgit endel 
historisk-bibliografiske verker. (4 barn).

G. 1. Emelie Lolo Sofie Constance S e tte rw all. F. 19. ju li
1894 i Stockholm. Assistent ved Kungl. Biblioteket.

G. 2. Jo h n  A lf  S ette rw all. F. 24. mai 1896 i Stockholm. 
Student fra Bestowska skolan, St.holm 1916. lur. stud. 
ved Stockholms Høgskola.

G. 3. B irg it te  A a ll S ette rw all. F. 4. feb. 1898 i Stockholm. 
Student ved Djursholms samskola 1917. Fil. stud. ved 
Uppsala universitet.

G. 4. Ragna L ia S e tte rw all. F. 21. mai 1902 i Stockholm.
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4. C h r is t ia n  B ugge Hanssen. F. 30. mai 1864 i Arendal. 
Død 1920.

5. O ttilia  „ L ia “ Nikoline  H anssen * Pahle. F. 27. nov. 1867 i 
Arendal.

* 30. ju li 1890 Johan  Pah le . Sogneprest. F. 22. sep. 
1854 i Moss. (Søn av snekker Carl P. og Johanne Johnsen). 
Død 6. april 1920 i Aal.

Eks. art. 1874 fra Gjertsens skole. Eksamen fra instruk
tionsskole for officerer u.f.l. 1875. 2den eks. 1876. Theol, 
embedseksamen 1882, praktikum 1883. Ordineret missionsprest 
s. a., missionær i Forindien 1883—85, privatlærer i Fredriks- 
hald indtil 1886, konst, residerende kapellan i Vestby 1887, 
hjælpeprest i S. Fron, Stiftskapellan i Tromsø 1887, Sogneprest 
til Bindalen (Nordlands amt) 8. juni 1895, til Hvaler 24. feb. 
1904, Sogneprest til Aal, Hallingdal 1914 i hvilket embede han 
døde 6. april 1920. (8 barn).

G. 1. Sophie Pahle. F. 7. jan. 1892. Død 5. juni 1899.

G. 2. A u g u s t Pahle. F. 11. april 1895 i Kabelvaag. Ex. 
art. 1914 fra Fredriksstads skole. Studerer medicin.

G. 3. O tto  Pah le . F. 30. dec. 1897. Ansat i Norske Lloyd. 

G. 4. Louise „L o lo “ Pahle. F. 17. mai 1898. Interiør arkitekt. 

G. 5. C a rl Pahle. F. 22. juni 1899. Utdannes til landbruget. 

G. 6. V ig go  P ah le . F. 25. ju li 1900.

G. 7. H e len  P ah le . F. 18. feb. 1903.

G. 8. Joh an  Pahle. F. 13. april 1907.

6. Sofie „S u s s i“ H anssen. F. 10. mai 1869 i Arendal.

7. C a r l B ugge Hanssen, Disponent, Arendal. F. 7. okt. 1872.
* 28. mai 1900. T h o rd is  C hristensen . F. 23. okt. 

1872. (Datter av skibsreder Chr. I. Christensen og Ingeborg 
Margrethe Berg). (2 barn).

G. l .U n n i B ugge H anssen. F. 28. mars 1910.

G. 2. E ls ie  B ugge  Hanssen. Født 18. mai 1911.
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F. 8. Jo h a n n e  Cathrine H an ssen  * M ortensen . F. 27. okt. 1877 
i Arendal.

♦ 20 mai 1892 i Trefoldighetskirken, Kristiania O lu f
E m il M ortensen , Kjøbmand. F. 19. okt. 1851 i Mandal. 
Død 1903. Indehavde i Arendal en maskine og manufaktur- 
forretning. (2 barn).

G. 1. H ugo M ortensen  F. 5. mai 1893. Han er sammen 
med broren indehaver av farens maskin- og manufaktur
forretning i Arendal.

G. 2, O lu f E m il M ortensen . F. 17. juli 1895.

E.3. Karen D o rth e a  Helene H anssen  * S tenersen. F. 7. ju li 1826 
paa gaarden Bruland i Førde. Død 29. mars 1883 paa Dvergsten.

* 1847 i Furnes kirke N ic o la i Seidelin Bøgh S tenersen, 
Gaardbruker. F. 28. mai 1821 paa gaarden Blæstad i Vang Død 
15. juni 1855 paa Dvergsten. (Søn av oberstløitnant Christophers, 
og Anne Dorothea Bøgh.)

Gaardbruker Nicolai Stenersen og frue.

Han var utdannet som landmand ved en landbrugsskole i
Sverige. Efter en kortere tid at ha drevet gaarden Blystad i Vang, 
overtok han efter skjøde fra bestemoren Mari Stenersen, slegts- 
gaarden Dvergsten 12. mars 1847. Denne gaard drev han til sin 
død 18551). (4 barn).

9 Gaarden Dvergsten bar været i Stenersenfamiliens besiddelse siden 1J/7 1742. 
Dette aar egtet nemlig procurator Christopher Stenersen fra Vaaler i Gausdal, enken Berthe 
Bentsdatter og kom derved i besiddelse av hendes eiendoms gaard Dvergsten. Procurator 
Ch. Stenersen var ovennævnte N. S. B. Stenersens oldefar.
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F. 1. H ans Emails S tenersen. Cand. jur. og gaardbruker. F. 1. 
ju li 1849 i Gran, Hadeland. Ex. art. 1868 fra Aars & Voss 
skole, Kristiania. 2den eks. 1869 og 1874 juridisk embeds
eksamen. Overtok derpaa for sin mor bestyrelsen av hendes 
eiendomsgaard Dvergsten, og overtok næste høst ved skjøde 
av 14. okt. 1875 gaarden for egen regning. I sin brukstid har 
Stenersen paa gaarden opført nye uthus, lade, stald og fjøs, 5 
større utlader, sagbygning og mølle nede ved elven ved gaardens 
vandfald.

Var 1878—79 aut. fuldmægtig hos sorenskriveren i Ringe
rike. I Gran har han den hele tid været meget benyttet som 
kommunemand, har været medlem av direktionen for Gjefsen 
brænderi, av byggekomiteen for Brandbu meieri, og flere andre 
bedrifter. (Jfr. „Studenterne fra 1868“ ).

* 27. feb. 1890 i Haslum kirke R agna Marthe Dorothea 
H anssen (næstsøskendebarn), f. 21. nov. 1858 paa Ostøen. 
(Datter av gaardbr. Hans Hanssen og Anette Holtfodt). (3 barn).

G. 1. R a g n h ild  Dorothea S tenersen. F. 26. dec. 1890 paa
Dvergsten. Ugift.

G. 2. A s la u g  Marie  S tenersen. F. 28. juni 1893 sms. Har 
frekventeret Kristiania Handelsgymnasium.

G. 3. Hans N ik o la i S tenersen. F. 5. dec. 1894 paa Dverg
sten. Landbrugskandidat 1916. Ugift.

F. 2. Theodor C h r is to ffe r  S tenersen. Kontrollør. F. 21. nov. 
1850 paa Dvergsten. Efter at ha gjennemgaat Lillehammer 
Latin og Realskole var han tilsjøs i 2 aar. Gjennemgik 1870 
—71 Jønsberg landbruksskole og overtok ved skjøde av 20. 
ju li 1871 bestefarens, oberst Stenersens gaard Blæstad.

1890 terminbeskikket brænderi og maltkontrollør. 1896 
fast ansat underkontrollør i 2det Oplandsk-Trondhjemske 
distrikt. Fra 1918 kontrollør ved Union Co. Spritfabrik, Skien. 
Solgte 1900 Blæstad og flyttet til Hamar.

* 31. ju li 1885 i Hamar A nne B irg itte  P latou . F, 20. 
okt. 1865 i Hamar. (Datter af bankchef Christian Stoud Platou 
og Olivia Dorthea Elisabeth Sem). (4 barn).

G. 1. D orthea Elisabeth S tenersen  * H erm andsen . F. 27. 
dec. 1886 i Vang.

* 5. okt. 1913 i Kristiania P ed er Olai A d o lf H e r
m andsen . Bryggerimester. F. 19. nov 1872 i Kristi-



56 Hanssen-grenen.

ania. (Søn aF Olaf Harder H. og Anna Carlsen). Bryg
gerimester ved Elverum Bryggeri og Mineralvandfabrik.
H . l .  K aa re  H e rm and sen . F. 19. ju li 1914.
H. 2. L e if  H e rm and sen . F. 3. nov. 1916.

G. 2. C h r is t ia n  N iko la j S tenersen. Gaardbruker. F. 26. 
ju li 1888 i Vang. Har gjennemgaat Jønsberg landbruks
skole. Kjøpte 1915 gaarden T u ff paa Hadeland. Ugift.

G. 3. L in a  S tenersen  * D ro ls h a m m e r. F. 9. aug. 1890 i Vang.
* 6. nov. 1915 i Hamar G us tav  M artin ius  D ro ls 

h a m m e r. Overingeniør. F. 18. nov. 1885 i Drammen. 
(Søn av malermester Guldbrand Olsen og Marthe Drols
hammer). Ex. art 1905 fra Drammens skole. Eksamen 
fra Kristiania tekniske skoles maskinlinje 1908. Tegner 
ved Statsbanerne. Kria. indtil 1909. Konstruktør ved
Deutsche Niles Werkzeugmaschinenfabrik, Berlin til 1911 
Derpaa ansat ved Hamar jernstøberi og mek. Verksted, 
hvor han nu er overingeniør. (2 barn).

H. 1. R u th  D ro ls h a m m e r. F. 27. ju li 1916 i Hamar. 

H. 2. A nn e  M a r ie  D ro ls h a m m e r. F. 16. nov. 1918 sms.

G. 4. A gnes S tenersen . F. 10. dec. 1899 i Vang. Ugift.

F. 3. E ven  Hanssen S tenersen. Kontrollør. F. 17. sep. 1852 
paa Dvergsten. Efter endel skolegang for han 1868—70 tilsjøs 
paa grund av en øiensygdom. Tok senere styrmandseksamen 
og for nogen tid med to skibe han var parthaver i. Efter 
disses forlis kjøbte han 1886 gaarden nordre Gjefsen, Gran. 
1900 blev han terminbeskikket malt og brændevinskontrollør i 
1ste distrikt, fra 1912 brændevinskontrollør i 2det distrikt. 
Har været meget benyttet som kommunemand.

♦ 15. septbr. 1886 K a re n  H o lte r , f. 15. sep. 1861 paa 
gaarden Ukkestad. (Datter av Iver O. Holter og Berthe Marie 
Holter). (3 barn).
G. 1. Karen Helene D o ro th e a  S tenersen  * H a m m eren . F.

6. aug. 1887 paa nordre Gjefsen.
* 12. oktbr. 1918 i Kristiania H ans H a m m eren ,

disponent, f. 30. novbr. 1883 i Løiten. (Søn av disponent
Johan Hammeren og Anna Skogen). Examen artium
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1901. Cand. philos. 1902. Examen 1904 fra Kristiania 
tekniske skoles bygningslinje.

1905— 11 ansat ved „Bamag“ , Köln, Jac. Hilgers i 
Neuwied og Eisenwerk Kaiserslautern, som konstruktør. 
1911— 15 førstekonstruktør ved Kværner Bruks jern- 
konstruktionsavdeling. Startet 1915 sammen med ing. 
Axel Rønning A/S Noma, hvor Hammeren er medeier 
og disponent.

G 2. Johanne Marie  S tenersen * Lange. F. 24. mai 1890 
paa nordre Gjefsen.

* 11. mai 1918 i Kristiania T o rs  te in  Theodor 
Fredrik Lange, redaktør. F. 3. jan. 1886 i Gjøvik. 
(Søn av redaktør F. O. Lange (Langeland), Gjøvik og 
hustru f. Wisthe). Efter at ha gjennemgaat Gjøvik høiere 
Almenskole, gik han ind i farens „ Gjøvik Blad“ hvor 
han blev utdannet som journalist og teknisk leder. 
Overtok 3. oktbr. 1914 redaktionen av nævnte blad, 
som han imidlertid 1921 solgte til et aktieselskap der 
slog det sammen med bladet „Samhold“ til „Vestopland“ 
hvor Lange nu er redaktør og disponent. (2 barn).

H. 1. M a r i t  Lange. F. 19. febr. 1919.

H 2. Synnøve Lange. F. 15. oktbr. 1920.

G. 3. E lis a b e th  S tenersen. F. 4. febr. 1899 paa nordre 
Gjefsen. Telegrafistinde.

F. 4. Marie Barbra Dorothea S tenersen * G unnersen. F. 31. 
oktbr. 1854.

* 5. oktbr. 1881 G un ne r Fougner G unnersen. Sogne
prest. F. 19. ju li 1853 i Faaberg. (Søn av kjøbmand Simon 

* Gundersen og Helene Gundersdtr.)
Examen artium 1870 fra Lillehammer skole. Theologisk 

embedsexamen 1877.
Andenlærer ved Levanger middelskole. Tredjeprest i 

Gran, 2. febr. 1883 utnævnt kaldskapellan sms. 23. febr. 1884 
sogneprest i Grytens prestegjeld fra hvilken stilling han den 
18. april 1891 blev entlediget.

Utnævntes 7. mars 1896 til Sogneprest til Vannelven, 
4. febr. 1905 sogneprest til Aadalen fra hvilket embede han 
11. juni 1915 fik avsked i naade.

Bor paa Lillehammer, hvis historie han har skrevet.
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E. 4. E ngel M arie  A nette  H anssen . F. 3. ju li 1827. Død ugift 1858.

E. 5. C h ris tian e  Wilhelmine O ttilia  H anssen . F. 1. jan. 1829. Død 
ugift 26. april 1903 i Kristiania.

Frk. Christiane Hanssen.

E. 6. Berthe M a rg re th e  H anssen * K in c k . F. 7. jan. 1832 i Førde 
Søndfjord. Død 28. feb. 1920 i Kristiania.

* 13. ju li 1857 i Vang B e rn t  M a g n u s  K in c k . Bankchef.
F. 23. feb. 1827 paa Rustad, Toten. (Søn af ritmester Bernt Magnus 
K. og Johanne Sofie Unger). Død 23. juni 1890 i Hamar.

Efter en tid at ha været ansat ved et firma i Alloc, Scotland, 
hvor han for sin utdannelse opholdt sig, var han i 1840 aarene 
ansat paa kontoret hos P. W. W. Kildal & Co., Kristiania. Efter 
at ha arbeidet her i 6 aar kom han til Hamar til daværende handels
mand C. Borchgrevinck. Paa sin 25 aars fødselsdag 1852 tok han 
borgerskap som kjøbmand i Hamar, og etablerte sin egen forretning 
som han senere gjorde til en specialforretning i vin. Ved siden av 
sin almindelige kjøbmandsforretning var han fra 1. jan. 1859 kas
serer og bogholder ved Christiania Bank og Creditkasses filial som 
hadde sit lokale i Kincks gaard, og gik senere i samme stilling over 
til Oplandske Kreditbank 1877. Ved bankchef Platous død 1883 
blev K inck bankchef.

Foruten sin bygaard eiet han gaarden Møystad i Vang, som 
han drev meget frem. Han var meget benyttet som kommunemand, 
mange aar byens ordfører og viceordfører. Han var en ivrig frilufts- 
mand, turist, jæger, og fisker. (6 barn).
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Bankchef B. M. Kinck og frue.

F. 1. E iv in d  Magnus Tøstie K in c k . Fabrikbestyrer. F. 2. mai 1858 
i Hamar. 1875—89 ansat i forretninger i Kristiania og Hamar, 
derpaa ved A/S The Scandinavian Condensed M ilk Co.’s fabrik, 
Hamar. 1891 forflyttet til samme selskaps fabrik i Sannesund, 
og blev 1894 bestyrer av denne fabrik. I Tune medlem av 
herredsstyret. og formandskapet, ligningskommissionen, provi- 
anteringsraadet.

Fra 1917 fabrikdirektør ved A/S De Norske Melkefabrikers 
anlæg i Tune ved Sannesund st.

* 23. mai 1893 Gerda H e lene F r ic h . F. 2. okt. 1864 i 
Vang. (Datter av stiftsprovst David F. og Emilie Richter.)

(Adoptivdatter Ingrid Steensen f. 20. dec. 1897.)

F. 2. M a r th a  Johanne Abigael K in c k  * V og t. F. 4. juni 1861 paa 
Hamar. Død 16. okt. 1908 i Kristiania.

* 4. juni 1887 i Vangs Kirke Joh an  Herman Lie  Vogt. 
Professor. F. 14. okt. 1858 i Tvedestrand. (Søn av læge 
Olaus Fredrik Sand Vogt og Mathilde Elise Lie). Eksamen 
artium 1876 fra Kristianssands Kathedralskole. 2den eksamen 
1878. Bergeksamen 1880. Sommeren 1879 prof. Kjerulfs pri
vatassistent paa geologiske studier i det trondhjemske. 1880 
geologisk reisestipendium. Jan. til mai 1881 gjennemgik han 
det med bergeksamen forbundne praktikum ved Kongsberg 
sølvverk. Sommeren 1881 studiereiser for Norges geologiske 
Undersøkelse med universitetsstipendium rundt om i Norge. 
1 okt. 1881 ansat som amanuensis ved universitetsmetallurgiske 
laboratorium. 1910 professor ved Norges tekniske Høfskole,
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Trondhjem. Professor Vogts navn er gjennem hans betydelige 
videnskabelige produktion kjendt over hele den civiliserte verden.

Ved hans 60-aars fødselsdag 1918 blev han foruten paa 
anden'maate, ogsaa hædret med et mægtig studentertog. (6 barn).

G. 1. T h o ro lf  Vogt. Statsgeolog. F. 7. juni 1888 i Vang, 
Hedemarken. Examen artium 1906 fra Aars og Voss 
skole, 1914 universitetsstipendiat. Ansattes 1. ju li 1915 
som assistent ved Norges geologiske undersøkelse, i pe- 
trografi og aim. geologi.

G. 2. R agnh ild  Vogt. F. 23. feb. 1890 i Kristiania. Stud. med.

G. 3. F re d rik  Vogt F. 23. dec. 1892 i Kristiania. Ex. art. 
1910 fra Aars & Voss skole, eksamen fra Norges tekni
ske Høiskole bygningsavdeling 1914 med „indstilling“ . 
Først ingeniør ved Kincks vandbygningskontor, derpaa 
assistentingeniør ved a/s Saudefaldene til 1916. Assistent 
ved Høiskolen, Trondhjem, derpaa tilbake til Kinck. 
Vaaren 1918 overtok han stillingen som byggeleder ved 
Tromsø elektrisitetsverks nyanlæg, Skarsfjord.

* 4. ju li 1916 i Stavanger domkirke Signe F ja ls tad .
F. 17. feb. 1891 i Søndre Undal, (Datter av sogneprest 
til Hjelmeland John F. og Joraand Sitje).

H. 1. Jo h a n  H erm a n  Lie Vogt. F. 24. nov. 1917 i
Kristiania.

H. 2. Jo ro n n  S itje  Vogt. F. 10. aug. 1919 i Tromsø.

G. 4. M a r g it  V o g t * L in g e . F. 21. aug. 1897 i Kristiania.
* sep. 1917 i Trondhjem M a r t in  Jensen L inge .

Skuespiller. Vpl. officer. F. 11. dec. 1894 i Valdalen. 
(Søn av gaardbruker Jens L. og hustru f. Tafjord).
H. 1. K a r i  G u n d h ild  A b ig a e l V o g t L in g e . F. 28.

mars 1918 i Trondhjem.
G. 5. Jo h a n  Herman Vogt. F. 23. sep. 1900 i Kristiania. 

Eks. art. 1918 fra Trondhjems katedralskole. Studerer 
socialøkonomi..

G. 6. Jø rg e n  Hermann Vogt. F. 23. sep. 1900 i Kristiania. 
Eks. art. 1919 fra T.hjems katedralskole. Studerer social
økonomi.
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F. 3. Johanne Marie K in c k  * Hanssen. F. 14. mai 1863 paa 
Hamar. Død 29. apr. 1921 paa Oust.

* 28. dec. 1895 i Hamar Kirke. P e tte r  Thorstein 
Hanssen. Gaardbruker. F. 25. okt. 1864 paa Oust. (Søn 
av gaardbruker Hans H. Oustøen og Anetta Holtfodt). Gjen- 
nemgik Aas landbruksskole. Drev en tid gaarden Haugbo i 
Asker, solgte denne da han 1895 overtok slegtsgaarden Oust. 
(4 barn).

G. 1. M a rg re th e  H anssen. F. 23. dec. 1896 paa Oust. Død 
etpar maaneder senere.

G. 2. H ans K in c k  Hanssen. F. 19. ju li 1900 paa Oust.
Examen artium 1919 fra Aars & Voss skole. Stude
rer juss.

G. 3. F in n  K in c k  Hanssen. F. 23. apr. 1902 paa Oust.
Examen artium 1920 fra Aars & Voss skole. Studerer 
ved Norges tekniske høiskoles bygningsavdeling.

G. 4. L e if  K in c k  H anssen. F. 3. juni 1903 paa Oust. Elev 
av Kristiania Handelsgymnasium.

F. 4. H aakon  K in c k . Sekretær. F. 14. juni 1865 paa Hamar. 
Eks. art. 1884 fra Hamar skole. 2den eks. 1885. Juridisk 
embedseksamen 1889. Edsv. fuldmægtig hos sorenskriveren i 
Ryfylke 1890—93. Sagfører i Gudbrandsdalen, bosat paa N. 
Fron 1893—97. senere paa Lillehammer. Fra jan. 1898 
ekstraskriver i Kirkedepartementet, fra 1. ju li 1899 sekretær 
sms. Sekretær i Norske seiskap. Ivrig hundeven. Redaktør 
av Norsk Kennelklubs tidsskrift. Formand i pointerklubben.

F. 5. D a gn y  K in c k . F. 21. nov. 1869.paa Hamar. Gjennemgik 
Christiania Handelsgymnasium 1891. Fra 1905 bokholder og 
kasserer ved ingeniør Kincks vand bygningskontor.

F. 6. Joh an  Jørgen K in c k . Ingeniør. F. 12. okt. 1873 paa Hamar. 
Eksamen fra Trondhjerns tekniske Læreanstalts ingeniørlinje 
1895. Ansat 1895—96 ved Kristiania Veivæsen. 1896—97 
techn. Hochsehule, Dresden. 1897— 1904 ved Kristiania vand- 
og kloakvæsen. Fra 1905 eget konsultationskontor for vand- 
bygningsarbeider. Blandt de store anlæg som Kinck har været 
konsulent for, kan nævnes: Elverums kraftanlæg, Osa kraft
anlæg (Aamodt kommune), Aura-anlægget, Store regulerings- 
damarbeider ved Tysse. Høyang kraftanlæg. 1900 og 1904
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studiereiser i England, Frankrige, Tyskland, Schweitz, Øster
rige og Italien.

* 6. april 1904 Celle, Hannover Barbra A b ig a e l H a n s 
sen. F. 27. mars 1879 i Arendal. (Datter av kaptein Hakon 
Bruland Firdar H. og Johanna Schartmann). (5 barn).

G. 1. B e rg lio t  K in c k  F. 15. aug. 1905 i Kristiania.

G. 2. B e rn t  M a g n u s  K in c k . F. 21. ju li 1907 sms.

G. 3. Joh an  Jø rg e n  K in c k . F. 5. okt. 1913 sms.

G. 4. H ans E rn s t  K in c k . F. 6. dec. 1914 sms.

G. 5. H a k o n  K in c k . F. 11. dec. 1916 sms.

E. 7. H a k o n  Bruland F irda r H anssen. Skibskaptein. F. 21. juni 1833 
i Førde, Søndfjord.

Død 21. ju li 1880 i Arendal.
1842 kom han til Drammen som pleiesøn hos sin onkel, sogne

prest Hans Lange. 1847 gik han tilsjøs. Blev 1852 skibskaptein og 
1874 besigtigelsesmand i Veritas; bosat i Havre, Liverpool og Lon
don, fra 1878 bosat i Arendal.

* 29. juni 1877 i Celle, Hannover Jo h a n n a  S ch a rtm a n . 
(Dtr. av Kassenrendant u. suspebtor Albert S. og Ottilie Weichman) 
f. 12. mai 1855 i Breslau.

[Hun * 2) Hans Hagerup Pettersen Kjøbmand i Arendal.
F. 27. aug. 1841 i Arendal. (Søn av Hans Pettersen, Arendal og 
frue f. Beken (Bacon ?). Død 13. jan. 1903 i Arendal]. (2 barn).

F. 1. B a rb ra  Abigael H an ssen  * K inck. F. 27. mars 1879 i 
Arendal.
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* 6. apr. 1904 i Celle, Hannover sin fætter Johan  
Jørgen K in c k . Ingeniør. (Søn av bankchef Bernt Magnus 
K. Hamar og Berthe Margrethe Hanssen) f. 12. okt. 1873 i 
Hamar. (Hans biografi findes ovenfor, pag. 61).

F. 2. H a kon  Bruland  F ird a r .  Ingeniør. F. 14. dec. 1880 i 
Arendal.

Ex. fra Th.jems tekn. læreanstalts bygn.ing.linje 1903. 
Techn. Hochschule, Berlin 1903—04. Ansat ved prof. Intzes 
kontor, Aachen 1904-05, forskjellige stillinger i Genf 1905—06.

Kjøbmand W. Poulsson og frue. 
(Se næste side).

Ansat ved Untergrundbahn, Berlin 1906, hos Strøm og Home- 
mann (ved tunnelbygn. for Tyssefaldene, Odda) 1906— 07, ved 
ing. Kincks vandbygningskontor, Kr.a. 1907. Fra 1907 forskj. 
ansættelser i Argentina, Uruguay, Chile, Patagonien. Senere 
hos ing. Tveth og Virosero, Argentina, indtil 1916, a/s. 
Saudefaldene og Flekkefjord kommune, (Fedevasdraget). P. t. 
ansat i Chile.

* 21. jan. 1910 i Kristiania L iz z ie  A ndersen . (Dtr. av 
disponent M. Andersen, Kristiania og frue f. Blickstad) f. 16. 
aug. 1887.

G. 1. E lse  F ird a r .  F. 18. aug. 1910 i Buenos Ayres (Argentina).

E. 8. H e rm a n a  Rebekka H anssen * P ou lsson. F. 13 aug. 1835.
Hun blev adopteret hos onkelen, sogneprest Hans Lange,

Drammen.
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Død 26. jan. 1903 paa Lillehammer i huset hos sin bror 
sorenskriver N ikolai Hanssen.

* nov. 1857 i Drammen W a ld e m a r P o u lsso n , kjøbmand. 
(søn av kjøbmand Poulsson i Drammen).

Kjøbmand i Drammen. Flyttet senere til Kristiania.
Død 1890 (91 ?).

E. 9. Peter N iko la i F re b e rg  H anssen . F. paa Freberg i 
Furnes ®/0 1836, mistet 4 aar gi. sin far, var bl det første kuld der 
blev dimiteret til artium fra Lillehammer skole, i 1856, cand. jur.

Sorenskriver N. F. Hanssen og frue.

1861, edsv. fuldmægtig hos sin onkel sorenskriver Delphin i Roms
dal 1861—63, fra 1863— 1888 sagfører paa Lillehammer. Han deltog 
ikke meget i det politiske eller kommunale liv, var dog 1886—88 
stortingssupleant for Mjøsbyerne, i kortere tid medlem av formand
skapet og viceordfører, i længere tid medlem av Lhmr. Sparebanks 
direktion og forstanderskap, arbeidet for samlagets oprettelse og var 
i aarrækker formand i dets direktion. I 1888 utnævntes han til 
sorenskriver i Ryfylke med bopæl paa Opsal i Vikedal, fik i 1893 
bopæl i Stavanger, men utnævntes allerede aaret efter 1894 til soren
skriver i Mellem-Gudbrandsdalen med bopæl paa Heggerud i S. 
Fron. I 1898 blev sorenskrivergaarden solgt og H tok bopæl paa 
Lhmr., hvor han døde 2 0 .-4 .— 1903. Begr. 27.— 4.— 1903 fra 
Lhmr. kirke. H. levet først og fremst for sin gjerning og sit hjem. 
En stilfarende, fin natur, bramfri, retsindig og retlinjet. Lensmand 
i Ringebu Dahl uttalte ved hans baare: „Han var os en god mand“ . 
Heri samstemmet sikkert alle de mange han i sit lange virke kom
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i berøring med. „Lillehammer T ilskuer“ skrev (sagfører I. Schey) 
ved hans død: „Sorenskriver H. var en vel utrustet og meget an- 
seet dommer, omhyggelig og samvittighetsfuld i al sin virksomhet.
H .’s død vil vække sorg og megen deltagelse i Lhmr. og Gudbrands
dalen og vor dommerstand har i ham mistet en anseet og værdig 
representant.“

H. var i sine yngre dage paavirket av Skandinavismen, deltok 
i flere studentermøter og hadde gjennem sin hustru og hendes fa
milie tilknytning til Grundvig-Birkedalske kredser i Danmark. Han 
var — kanske mest som følge av den skandinaviske paavirkning 
varm unionsven og høiremand. Men politiken og dens kampe laa 
fjernt for hans naturel. Han var vår for al strid og ufred. En 
sagtmodig, en from men dog myndig mand.

* 18. mai 1866 H anna  Rebekka Lange. F. 20. sep. 1838 
i Tromsø. (Datter av rektor U lrik  Fredrik Lange, Lillehammer og 
Stine Charlotte Cathrine f. B lix). Død 4. febr. 1912 i Lillehammer. 
(9 barn).

F. 1. H anna  H anssen-Lange * H e lse th . F. 25. mars 1867 paa
Lhmr. Utdannet sig i Kiel og i Kassel til lærerinde i huslig 
økonomi, blev 1893 ansat som bestyrerinde av det nyoprettede 
skolekjøkken i Moss.

♦ 24. sep. 1895 i S. Fron kirke A n d e rs  Johansen
H e lse th . Skoleinspektør. (Søn av agronom og gaardbruker 
i Frænen, Ole Johan Jensen H. og Ingeborg Sollid). F. 1. apr. 
1860 i Tingvold.

Dimitteret fra Klæbu seminar 1879 og fra den gymn. 
centralskole 1890. Lærer i Tingvold 1880—86. Klasselærer 
ved Kr.sunds off. h. skole 1886—94. Lærer ved Moss folke
skole 1894— 1906. Bestyrer av Levanger folke- og øvelses
skole 1906 -  09 og fra 1909 inspektør ved Aalesunds folkeskole.

Redigerte i flere aar „Kristianssundsposten“ , og en kor
tere tid „Moss T ilskuer“ . 1898 -  06 i Moss medl. av bystyret, 
likesaa en tid i Aalesund. (4 barn).

G. 1. N ikolai H elseth . F. 16. aug. 1898 paa Moss.
Ex. art. 1917 fra Aalesunds skole. Stud. iur.

G. 2. Ole Jo h a n  H elseth . F. 26. sep. 1899 paa Moss.
Ex. art. 1918 fra Aalesund. Studerer ved tandlæge-

institutet.
5
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G. 3. In g eb o rg  Rebekka' H e lse th . F. 24. okt. 1901 paa
Moss. Handelsgymnasiast.

G. 4. Ø iv in d  H e lsc th . F. 30. dec. 1905 paa Moss.

F. 2. Marie  „ M a ja “ H a nsse n-La ng e . F. 24. apr. 1869 paa Lhmr.
Fra 1912 bibliotekar ved Lillehammer Folkebibliotek.

F. 3. E iv in d  H a nssen-Lange . F 31. dec. 1870 paa Lillehammer. 
Død 15. dec. 1903 sms. 33 aar gl. „Led fra barn av av epi
lepsi og blev aldrig arbeidsdygtig. Han var sterkt religiøs og 
bar sin tunge skjæbne med exempelløs taalmodighet.“

F. 4. F re d r ik  H anssen  Lange. F. 9. ju li 1873 paa Lillehammer. 
Død 15. sept. 1881 sms.

F. 5. Jo h a n  Jørgen Hanssen Lange. Sakfører. Født i Lhmr. 30. 
juni 1875.

„Jeg tok anden examen i 1896. Juridisk embedsex. i 
1902, idet sykelighet hindret mine studier. Var edsv. fuld
mægtig hos sorenskriveren i Mellem-Gudbrandsdalen fra 1. 
januar 1903-15. sept. 1905. I 1906 nedsatte jeg mig som 
sakfører i Lillehammer hvor jeg fremdeles praktiserer.

Jeg har ikke deltat i det politiske eller kommunale liv 
om jeg end har fulgt vor politiske og sociale utvikling som en 
interesseret tilskuer. Jeg har i en treaarsperiode været for
mand i fattigstyret og har nogen aar været formand i Bolig
bankens stedlige arbeidskomité, eller som den nu heter, nævnd, 
hvad jeg fremdeles er.“

F. 6. C h a rlo tte  H anssen-L ange. Lærerinde. F. 25. jan. 1877 i 
Lillehammer.

Examen fra O laf Bergs lærerindeskole 1899, guvernante 
paa. øvre Eker i 2 aar. Fra 1902 lærerinde ved Trondhjems 
Realskole.

F. 7. M a rg it H anssen -L ange  * Lyche. F. 7. mai 1879 i L ille 
hammer.

♦ 4. nov. 1901 paa Lillehammer H en rik  B jø rn  Lyche. 
Skolebestyrer. (Søn av skolebest. Einar L. og Christiane 
Bolette Bjørn). F. 20. sep. 1863 i Kristiania. Examen artium 
fra Gjertsens skole 1882. 2den examen 1883. Theologisk 
embedsexamen 1889, prakt, theol. ex. 1890.

Lærer i Kristiania ved frk.ne Ambjørnsen og Grønbergs
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pikeskole 1890—94, Nissens pikeskole 1894—97. Bestyrer av 
en statsunderstøttet forskole for seminariet 1890—1903. Fra 
1903 bestyrer og medejer av den 2-aarige lærerskole, senere 
eneejer av samme. (4 barn).

G. 1. F re d r ik  N iko la i Lyche. f. 28. jan. 1903. Examen 
artium 1921 fra Frogner almenskole.

G. 2. E in a r  Henrik  Lyche, f. 15. mars 1905. Død 17. mars 1912. 

G. 3. Henrik  B jø rn  Lyche, f. 17. mars 1907.

G. 4. M a rg re th e  Christiane Lyche, f. 23. jan. 1909.

F 8. T o r le i f  H anssen-Lange , ingeniør, f. 19. apr. 1882 paa Lille
hammer. Ex. 1902 fra T.hjems tekn. læreanstalt. Tekn. høi- 
skole Dresden 1903—04. Ansat ved The Pensylv. Steel Co. 
Steelton, Pa. 1903—04, ved veivæsenet 1905, ved Moss kom
mune (anlæg av ledn. Kykkelsrud—Moss) 1905—06. Avdelings
ingeniør ved A/S Tyssefaldene, Bergens komm. Kraftanlæg, 
Samnanger 1909— 12, Aarlifos Kraftanlæg 1912— 15. Bestyrer 
av Øvre Ekers komm, elektr. verk. Fra 1917 fløtningsinspektør 
for Mjøsvasdraget med bopæl paa Lillehammer.

* 6. oct. 1918 paa Otta B e tzy  Johanne Nathalie  D e lp h in  
[dtr. av kontrollør J. J. Jacob R. Delphin (se pag. 72 f.) og 
Marthe Nielsen], f. 21. juni 1888 paa Roa ved Lillehammer.

G. 1. T o rd is  Johanne H anssen-Lange , 14. ju li 1919 paa
L.hamr.

G. 2. E lse  Margrethe H anssen-Lange, f. 27. dec. 1920 paa
Lillehammer.

F. 9. Hans N ik o la i H anssen-Lange , revisionschef f. 15. okt. 1884 
paa Lillehammer.

Ex. art. fra Hamar off. skole 1902. Ex. fra Kristiania 
Handelsgymnasium 1904. Ex. philosoph. 1904. 1906—08
ansat i Berlin og Stockholm, 1908— 17 kontorchef og mercantil 
leder av Brødr. Sundts verktøimaskinfabrik A/S, Kria. 1917 
— 18 disponent for A/S Bergens Kalk- og Mørtelverk. Fra 
1918 revisionschef i A/S Borregaard. Har i aarene 1911 — 13 
som medarbeider i „T idskr. for Haandverk og Industri® skrevet 
adskillig om industriel administration og industripolitik.

* 31. aug. 1909, Olberg kirke, Krødsherred A udhild
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Elisabeth Hals  F rø lic h  [dtr. av sogneprest Thorbjørn Frølich 
og Johanne Hals] f. 20. mars 1888 i Masfjorden.

F. 10. E ven H anssen, Skibsreder. F. 2. ju li 1840 paa Freberg i 
Furnes. Død 23. april 1894 i Kristiania.

G ik paa Latinskolen, Lillehammer,' hvorefter han under 
et længere ophold i Scotland og et kortere i Paris fik sin 
merkantile utdannelse. Efter fuldendt utdannelse blev han an

sat i Arendals Sjøforsikringsselskab. Flyttet før 1871 fra 
Arendal og bosatte sig i Kristiania.

*21. juni 1867 i Gran enkefru Ragnhild Cathrine „ T h r in e “  
Magdalene Nielssen Bugge. F. 7. nov. 1832 paa Stiklestad 
i Værdalen. Død 18. aug. 1914 i Kristiania. (Datter av over
toldbetjent Christian Gabriel Severin Bugge, Arendal, og Johanne 
Cathrine Helsing). Hun var meget musikalsk, spillet udmerket 
piano, og maatte stadig assistere de kunstnere der gav kon
serter i Arendal og Grimstad.

(* 1) 7. april 1854, apotheker i Grimstad Lars Nielssen, 
der døde 1865).

Hun skjænket paa sin fødselsdag 9. nov. 1866 et 
legat stort 10000 Spd. til Grimstad, „Lars Nielssen og Hustrus 
Legat“ . (2 barn).

G. 1. Even Hanssen. F. 18 i Arendal Død sms.
..................... 18 , 8 maaneder.
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G. 2. S ig r id  B ugge H anssen, F. 15. feb. 1871 i Kristiania. 
Efter £ aars studieophold i Berlin og Dresden, var hun 
en tid lærerinde ved frk. Conradis pikeskole, derpaa 8 
aar paa advokat O. Dehlis kontor. Har indehat sekretær- 
stillinger i Kristiania kvindelige Handelsstands forening, 
i Kristiania Kvinderaad, og i Kvindestemmerets Foreningens 
Klub hvor hun ogsaa var kasserer.



Delphin - Grenen.

Røbæk, soienskriver Delphins eiendomsgaard.

Delphinslegten er vistnok oprindelig av dansk herkomst, var bosat i Skaane 
før adskillelsen fra Sverige. I de ældste kjendte generationer var det geistlige 
element sterkt repræsenteret, ogsaa senere ned gjennem tiden har siegten i 
Sverige i væsentlig grad tilhørt embedsstanden. I Sverige synes siegten paa 
veie til rent at utdø, idet der i yngste nulevende generation næsten ikke findes 
mandlige arvinger. Materiale til stamtavle over Delphinslegten er indsamlet av 
O. Delphin Amundsen. Her gjengis i den utstrækning plassen tillater, leddene 
saalangt tilbake i tiden som disse er kjendt.

I . 1 Søffren N iels son, f. i Kjøbenhavn ca. 1580, pastor i Qverrestad & Smed- 
torp, Lunds stift, død 1641.
II. Anders Søffrensson Delphin, f. i Qverrestad 1606, prest i Søvde og 

Blentarp, provst i Färs härad. Død 1676. * Cecilie Hansdtr., (dtr. 
av raadmand i Landskrona Hans Lauritzen).
I I I . 4 Anders Andersen Delphin, prest (utnævnt 1670) i Søvde & 

Blentarp efter faren. Død 1692. * Juditta Jønsdtr. (Død
efter 1712).
W .2 Jøns Delphin f. 1681 i Søvde. K lokker i Vomb. Død 

1749, 28. juli, sms.
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V .4 Andreas Delphin f. 1718 i Vomb. K lo k k e ri Hess
lunda. Død 1765. * Botilla Kuli, f. 20. apr. 1724 
i Hesslunda. Død dec. 1801 i Skene.
V I.1 Paul Delphin f. 1755 i Hesslunda, nedennævnte

sorenskriver J. Chr. Delphins far.

D 6. E nge l M a rie  Lange * D e lp h in , f. 20. jan. 1801, døbt i Jevnaker 19. febr. 
(Faddere: Madame Inger SofFie . . . .  og Jomfrue Anne Cathrine 
Hansen, Herr John Stenssen, Studiosus Brun og Moe og Johan Jørgen 
Lange).

Død 5. febr. 1891 i Kristiania, begravet Vor Frelsers Gravlund.

Sorenskriver J. Chr. Delphin og frue. 
(O. M. 1841 av M. Siohcnbcrg)

Hun blev opdraget i rektor Jacob Rosteds hus i Kristiania, og 
kaldtes derfor blandt familiens venner den „lærde jomfru Lange“ .

* 20 ju n i. '1823 i Jevnaker Jens C h r is to p h e r D e lp h in , soren
skriver, f. 13. april 1795 i Ørby sogn. Elfsborg län, Sverige. Død 30. 
oktbr. 1873 i Kristiania, begravet Vor Frelsers Gravlund (Søn av härads- 
kruckomakaren Paul Delphin i Skene by, Vestergøtland, og hustru 
Helene „Lena“ .......................... )

Ganske ung (10 aar gammel) kom han til Norge hvor han blev 
adopteret av ôg opdraget hos sin onkel stadthauptmand Jøns Christopher 
Delphin i Kristiania. Efter dimission fra Christiania Cathedralskole tok 
han examen artium 1814 og latinsk juridisk embedseksamen i jan. 1818. 
Før og efter embedsexamen arbeidet han en tid i Indredepartementet, 
derpaa i Justisdepartementet, en tid hos en høiesteretsadvokat og endelig 
utførte han selvstændige advokatforretninger i Smaalenene Fra aug. 
1819 fik han ansættelse paa Værne Kloster gaard som huslærer for amt-
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mand, senere statsraad Sibberns 2 ældste sønner. Ved siden av hus- 
lærergjerningen var han amtsfuldmægtig og fik fra Sibbern utmerkede 
attester.

Fra Delphins haand findes opbevaret en ansøkning fra 1821 om en 
fuldmægtigpost ved Amtmand i Hedemarken Heidemanns kontor. Han fik 
rigtignok ikke posten, men det tør være av interesse at se hvilke vilkaar 
en juridisk kandidat dengang vilde være fornøiet med. Foruten tilladelse 
til at ta saa megen privatpraksis som han kunde klare uten at forsømme 
kontorforretningene, betinget Delphin sig følgende vilkaar:

„A lt fr it i huset, d.v.s. kost, logi, varme, lys, vask og opvartning, 
200 Spd. sølv eller sammes værdi i sedler efter kurs, aarlig. Fourage, 
staldrum og opvartning for 1 hest. Remisse for 1 cäriol, 1 slæde og 
disses tilbehør“ .

Da han ikke fik denne amtsfuldmægtigpost, nedsatte han sig som 
sakfører (procurator) i Gudbrandsdalen hvor han bodde paa Hundorp i 
Fron og praktiserte her i 5 aar. Fra 1824—29 praktiserte han i Dram
men som stiftsoverretsprocurator.

Under 19. febr. 1829 blev han utnævnt til 2den assessor i Bergens 
Stiftsoverret og tillige til assessor i Politiretten (Gage 780 speciedaler 
aarlig). I Bergen blev han boende i 12 aar, kjøpte 1834 et hus i Smaa 
Strandgaten, hvis reparation han ofret mange penge paa. Han blev senere 
1ste assessor i nævnte retter i Bergen, og utnævntes 8. mai 1841 til 
sorenskriver i Romsdals Sorenskriveri med pligt til at utrede en embedet 
paahvilende pension, stor 40 Spd. aarlig. I dette embede forblev han 
helt til han 1870 tok sin avsked.

I Romsdalen bodde han først en tid paa Molde, men flyttet senere 
til Fanestranden til sin eiendomsgaard Røbæk. Denne solgte han 1860 
til staten der skulde bruke den som prestegaard for Bolsøpresten og til 
at bygge kirke paa gaardens grund. Delphin flyttet da tilbake til Molde, 
men bodde hele sin sidste tid som sorenskriver paa gaarden Elsaas uten
for Molde.

Under 17. aug. 1870 blev han efter ansøkning entlediget som soren
skriver og flyttet til Kristiania hvor han bodde paa Rosenhof ved Sinsen.

(De ovenfor gjengivne portrætter av sorenskriver Delphin og frue, 
malede 1841 av Mathias Stoltenberg, findes i Statens Kunstmuseum, 
Kristiania.) (10 barn).

E. i .  Johan Jørgen Jacob  R osted D e lp h in , kontrollør, (opkaldt efter 
sin bestefar Lange og rektor Jacob Rosted i Kristiania, i hvis hus 
hans mor var b lit opdraget), f. 20. apr. 1824 paa Hundorp i Fron. 
Død 25. decbr. 1903 paa sin gaard Roa ved Lillehammer.
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Tok examen artium 1844, hvorefter han endel aar studerte 
jus, dog uten at ta embedseksamen. 1853 var han huslærer paa 
Toten, gik 1855— 57 sammen med den yngre bror Christian paa 
Ultuna landbruksskole ved Uppsala. Hadde ça. 1858 en egen land
bruksskole i Svardal. 1860 Iaa han en tid som utskiftningsassistent

Kontrollør J. J. R. Delphin og frue.

paa opmaalinger i Bergens omegn. Derpaa nedsatte han sig som 
fotograf, først paa Moss, senere i Tønsberg. 1869 blev han kon
trollør ved Gjefsens brænderi, Hadeland; sin sidste tid bodde han 
ved Lillehammer paa sin gaard Roa.

* 20. juni 1873 paa Rosenhof ved Kristiania (paa farens guld
bryllupsdag) M a rth e  N ie lsen . F. 30. mars 1851. (6 barn).

F. 1. Jens C h r is to p h e r D e lp h in , guldsmed, f. 26. apr. 1874 i 
Gjøvik. Efter middelskoleexamen gik han i guldsmedlære paa 
Lillehammer og i Sarpsborg. Nedsatte sig 1897 som guldsmed 
i Elverum.

* 1) 3. jan. 1901, M a r ie  H ansen, f. 6. dec. 1875. 
Egteskabet opløst.

♦ 2) 1916 M a r ie  Ø degaard.

G. l.H a n s  Jacob D elphin , f. 11. okt. 1901.

G. 2. Alf Johan D elphin , f. 27. juni 1909.

F. 2. Niels H a ako n  D e lp h in , sersjant, f. 24. mai 1876 paa Lille
hammer. Efter middelskoleexamen var han 4 aar ansat ved 
Trettens handelsforening. Gjennemgik derpaa ingeniørvaabenets
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underofficersskole, hvorefter han 1908 fik ansættelse som assi
stent ved Kristiania Sundhetskommission.

* 27. dec. 1908, J u lie  Halvorsen N ygaard , f. 27. juni 
1885 i Solør.

G. 1. Niels H ara ld  Jacob Rosted D elphin , f. 5. jan. 1910 i 
Kristiania.

F. 3. A nton  Kris tian Carl D elphin , f. 18. mars 1878 paa Roa 
ved Lillehammer. Efter almindelig skolegang fik han ansæt
telse ved Nymo og Brofos bruk, Lillehammer, kom derpaa 
1896 til Kristiania hvor han var beskjæftiget i forskjellige fir
maer. 1901 ansat hos fabrikeier F. W. Henriksen, hos hvem 
han efterhvert avancerte til fuldmægtig. Da Henriksen 1917 
solgte sin fabrik til Linnerud & Breien, gik Delphin i lignende 
stilling over i dette firma. Nu kontorchef sms.

* 24. febr. 1912 i Kristiania Johanne Mathilde  S ch löye r, 
f. 26. aug. 1888.

F. 4. Jo h a n  Jørgen Lange D e lp h in , f. 24. april 1881 paa Roa ved 
Lillehammer. Efter almindelig skolegang paa Lillehammer og 
etpar aars beskjæftigelse herhjemme reiste han 1897 til Amerika 
hvor han siden har været bosat, som forretningsmand, dels i 
St. Paul, dels i Minneapolis og dels i Butte, Montana.

F. 5. M arth e  Helene D elph in , lærerinde, f. 10. feb. 1885 paa 
Roa. Efter middelskoleexamen gjennemgik hun Elverum 
seminar. Var %  aars tid lærerinde i Skjeberg, derpaa ved 
Lillehammer folkeskole hvor hun fremdeles er lærerinde.

F. 6. B etzy  Johanne Nathalie  D elphin  * H ansen-L ange, f. 21. 
juni 1888 paa Roa.

* 6. okt. 1918 paa Otta T o rle if  H anssen -L ange, ingeniør, 
f. 19. april 1882 paa Lillehammer (Søn av sorenskriver Peter 
Nikolai Freberg Hanssen i Mellem Gudbrandsdalen og Hanna 
Rebekka Lange). Fløtningsinspektør for Mjøsvasdraget (se for- 
øvrig om ham nærmere pag. 67).

E. 2. J e n s  C h ris to p h er D elphin , f. 23. okt. 1825 paa Hundorp i Fron. 
Død tidlig i Drammen.
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E. 3. Lovise Marie D elphin , f. 2. juni 1827 i Kristiania. Død 27. jan. 
1912 paa Oslo gamlehjem og hospital, hvor hun efter morens død 
var kommet ind. Ugift.

Frk, Lovise Delphin.

E. 4. Dorthea „T e a “  Helene Pauline D e lp h in  * H o lm ,  F. 2. jan. 1829 i 
Kristiania. Lever som enke i Molde, 92 aar gammel.

* 26. oktbr. 1869 paa Molde L a rs  H o lm  lensmand, f. 19. oktbr. 
1821 i Veø ved Molde. (Søn av Lars Larssøn Holm og Synnøv 
Buttolvsdatter). Død. 11. juni 1890 paa sin gaard Lervik i Vestnes, 
Romsdalen.

Efter underofficersexamen var han nogen tid utskiftningsassistent 
i Søndmøre, senere bestyrer av Furlandsmyrens uttapning, 4. aug. 
1853 utnævnt som konst, lensmand i Vestnes i lensmand Bucks sted.

Lensmand L. Holm og frue.
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Tok 1863, efter at være avanceret til furer avsked fra militærtjenesten. 
*15. oktbr. 1866 utnævnt til lensmand i Vestnes. Eiet gaarden Lervik 
som han 1869 tilflyttet.

Holm  var medlem av direktionen for Vestnes sparebank. 1 
sin ungdom var han ivrig bjørnejæger. I de senere aar meget sprog- 
interesseret, særlig engelsk, fransk og oldnorsk. (3 barn).

F. X.Jens C h r is to p h e r D e lp h in  H o lm , f. 8. decbr. 1870 paa
Lervik. Efter privatundervisning og efter at ha gjennemgaat
Molde borgerskole, gik han ind paa Romsdals amts landbruks
skole, og et aar paa Aas høiere landbruksskole. Senere be
styrte han nogen tid forskjellige gaarde, men gik saa over til 
jernbanen, hvor han var opsynsmand ved jernbaneanlæggene 
Ringebu —Gudbrandsdalen, Nordbanen, Ofotbanen, Bergens
banen (ved Voss), Elverums— Flisen, Otta— Domaas, Skien— 
Porsgrund.

* 7. septbr. 1902 higa Michelsen, f. novbr. 1882 (datter 
av fhv. hoteleier Michelsen, Voss). (5 barn).

G. 1. M a r ie  D o ro th e a  H o lm , f. 31. ju li 1903.

G. 2. S ig r id  H o lm , f. 4. novbr. 1904.

G .3 . L a rs  H o lm , f. 10. ju li 1906.

G. 4. T h o r  H o lm , f. 10. septbr. 1908.

G. 5. In g r id  H o lm , f. . aug. 1910.

G. 6. F in n  H o lm , f. . juni 1913.

F. 2. Engel Marie  „ M a ja “  Lange H o lm , f. 11. oktbr. 1872 paa 
Lervik. Var først ansat ved Molde og Omegns telefoncentral 
hvor hun blev bestyrer 14. april 1896. Tok telegrafexamen 
1900, og blev endelig fast ansat som bestyrer ved Veblungsnes 
station 1. aug. 1911, senere forflyttet til Aandalsnes.

F. 3. L a u ra  Synnøve Betsy Christiane H o lm , f. 4. ju li 1875 paa 
Lervik. Har gjennemgaat industri- og handelsskole, opholdt 
sig mange aar i utlandet, England, Tyskland, Frankrige. Siden 
hun 1914 tok bopæl i Norge har hun deltat i arbeidet for 
A/S Forretningsdamernes feriehjem, formand i Kristiania kvinde
lige Handelsstands forening; 1 aar sekretær i Kristiania Kreds 
av landskvindestemmeretsforeningen.
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E. 5. Hedvig Nicoline O ttilia  D elphin  *Petersen. F. 18. nov. 1830 
i Bergen. Død 8. feb. 1907, begr. paa Vor Frelsers gravlund 
Kristiania.

* 28. aug. 1854 paa Molde A nton  Blumenthal P e te rsen , 
byskriver, f. 14. okt. 1825 i Kristiania. (Søn av kjøbmand 
Sigvardt Blumenthal Petersen, Kristiania, og 1ste hustru Elisa
beth Carina Wiinholdt).

Død 17. feb. 1891 i Kristiania, begr. Vor Frelsers Gravlund.
Examen artium 1843, 2den eksamen 1844, juridisk em- 

bedsexamen 1848 (alle examiner med laudabiles). Efter en

Byskriver A. Petersen og frue.

tid at ha arbeidet paa advokat Krafts kontor kom han som 
manuduktør til sorenskriver Delphins ældste søn og 'var ogsaa 
assistent ved sorenskriverkontoret. Fik fra okt. 1851 ansættelse 
ved byskriverkontoret i Kristiania og blev Mai 1855 autoriseret 
fuldmægtig hos byskriver Rye. Blev 1868 konstitueret og 1871 
utnævnt til byskriver i Kristiania.

Indvalgtes 1878 i Kristiania kommunestyre hvor han 
1880—84 fungerte som ordfører, og var som saadan formand 
i den komite som overrakte kong Oscar II. Kristiania bys 
sølvbryllupsgave.

Utarbeidet aaret efter sin fratræden som ordfører K ri
stiania bys matrikel.

Han var medlem av Christiania Sparebanks direktion, 
kongevalgt medlem av inspektionen for bodsfængslet, medlem 
av komiteen for de nye gatenavne i Kristiania, 1889 suppleant 
i forlikskommissionen og var ved sin død medlem av repræ
sentantskapet.
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1882 R. St. O. O. for fortjenstfuld embedsvirksomhet.
(Hans portræt, malet av Stenersen findes i Formandskabet,

do. malet av Piene findes i Bymusæet, Kristiania). (9 barn).

F. 1. S ig v a rd t  Blumenthal P ete rsen. Skibsfører. F. 26. ju li 1855 
i Kristiania. Død 20. mai 1901 i Rio de Janeiro.

G ik tidlig tilsjøs og for en tid paa England. 1876 tok 
han styrmandsexamen i Kristiania hvorpaa han som styrmand 
og som skibsfører en tid for paa Vestindien. I 1880 var han 
en tid bosat i Baltimore, hvor han hadde etableret egen skibs
handel. 1883-93 ansat ved lignende forretning i Stockholm 
med 2 aars avbrytelse, da han førte skib for konsul Wesen be rg 
i utenriks fart. Efter endel ture paa Congo, hvor han paadrog 
sig feber, blev han en tid bosittende i Antwerpen. Herfra 
ture til Archangel, senere til Brazilien.

* 9. septbr. 1879 i Larvik A n n a  W esenberg. F. 20. 
ju li 1861 i Larvik. (Datter av tysk konsul, grosserer Peter 
Segelcke Broch Wesenberg, Larvik og Helene Marie Hedevig 
Dahl).

F. 2. Jens C h r is to p h e r Delphin P e te rsen . F. 26. april 1858 i 
Christiania. Elev av Nissens skole, fortsatte sin utdannelse 
paa skole i England 1878. F ik ansættelse først hos et Man
chesterfirma, senere hos James W yllie  & Co., London og blev 
1878 forflyttet til dettes filial, først i Calcutta, derpaa i Rangoon 
(hvilken avdeling han bestyrte). Desuten var han associe i et 
stort Mægler og Bankierfirma, og direktør for andre foretagender 
i Calcutta &  Rangoon. Bosat i Indien indtil 1912. Senere 
har han været generalrepresentant i Skandinavien for flere 
sydafrikanske plantagecompanier.

Interesseret sportsmand. I mange aar deltok han i Tiger, 
Vildsvin og Bekkasinjagter i Indien. Derute ogsaa aktiv rytter. 
Rævejagter i England. Har dyrket vintersport i Alperne, Sverige 
og Norge. G o lf i Indien og Danmark. Som ivrig jæger er han 
sterkt interesseret i Fuglehundracer hvorav han har en utsøkt 
stamme. (3 barn av 1ste egteskap).

* 1) 1894 F rance s  Ham ilton W right H e nd e rson  (datter 
av doctor divinitatis P. A. W right Henderson, Warden of 
Wadham College, Oxford og Annie Grey). Egteskabet opløst.

* 2) M a ry  R ya n  (datter av ingeniør John Hubert Ryan 
og Alice O. Brien, Cork Ireland). Født 7. ju li 1886.
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G. 1. P a tr ic k  C h ris tin a  D elphin  P e te rse n .. F. 28. aug. 
1895 i Indien. Død 5. oct. samme aar.

G. 2. F rances Annie Delphin P e te rsen . F. 26, dec. 1896 i 
Calcutta. Medicinsk student i Oxford.

G. 3. L i l ia n  Grey Delphin P ete rsen . F. 13. mars 1899 i 
Calcutta. Utdanner sig som kunstmaler i Oxford.

G. 4. O t t i l ia  Gwendolyn Delphin P ete rsen . F. 18. ju li 1900 
i Ootacamund Høifjeldssanatorium, Syd-Indien. Studerer 
jus ved Oxford universitet.

F. 3. Engel M a r ie  P e te rsen  * H e n rikse n . F. 17. feb. 1860 i
Kristiania.

* 23. okt. 1889 i Kristiania F r id th jo f  Wilhelm  H en rik se n ' 
fhv. fabrikeier. F. 16. sept. 1857 paa Kongsvinger (Søn av 
sagfører Georg Fredrik Henriksen og Eleonore Bernhardine 
Borgen).

Efter at ha frekventeret Qvams latin & realskole blev 
han sendt til en pensionsskole i Nord-Frankrike under krigen 
1870—71. Gjennemgik 1875—77 Christiania Handelsgymnasium. 
Begyndte forretning (kassefabrik) 1873 under firma J. Johannesen 
& Co. og fortsatte senere under eget navn. T il jubilæums- 
utstillingen 1914 hadde han store leverancer av træmaterialer. 
Solgte fabrikken 1917; den fortsattes under navn Linnerud 
& Breien. (2 barn).

G. 1. O ttilia  A n to n ie  Blumenthal H enriksen  * Hougen. F.
24. oktbr. 1891 i Kristiania.

* 18. febr. 1917 i Kristiania E rn s t  Fredrik H ougen,
underdirektør. F. 25. nov. 1887 i Kristianssand. (Søn 
av expeditionschef Knut Johannes Hougen og Helene 
Elise Aars Ziesler).

Examen 1906 fra Christiania Handelsgymnasium; 
derpaa ansat i forskjellige forretninger i Norge. Uten- 
Iandsophold Frankrige 1908 med (Christiania Handels
gymnasiumsstipendium), Tunis 1908— 10, London 1913— 14.

Fra 1. april 1919 underdirektør ved Norges Op
lysningskontor for Næringsveiene. Var okt.— nov. 1919 
av regjeringen utsendt som délégué commerciel til de 
russiske Østersjøland. (2 barn).

H. 1. H elene M arie H ougen. F. 18. dec. 1917 i K ri- 
ania.
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H. 2. F rith jo f  Wilhelm  H ougen . F. 22. dec. 1920 sms.

G. 2. G eorg  Fredrik  H e n r ik s e n . F. 18. febr. 1893 i K risti
ania. Død 18. nov. s. a.

F. 4. Johan  Gotfried P e te rsen . F. 15. juni 1861 i Kristiania.
Efter almindelig skolegang gjennemgik han 1877—78

Christiania Handelsgymnasium, hvorefter han reiste 2 turer 
tilsjøs. 1883-96  ansat i den norske Creditbank. 1898 bog
holder i The British India Steam Navigation Co. Calcutta, 
men maatte paa grund av klimatet forlate dette land. G ik 17. 
febr. 1900 ind i den engelske arme og deltok i boerkrigen 
hvor han et par gange udmerket sig. Efter krigens avslutning 
nogen tid bosat i Transwaal. 1904 ansat ved the First Na
tional Bank o f Portland, Oregon, senere i anden bank i San 
Francisco.

* 30. aug. 1905 i Sioux City, Iowa, C h a rlo tte  E lisa b e th  
Abel, f. 12. aug. 1860 i Fredriksstad (datter av skibskaptein 
Paul Severin Abel og Armine Augusta Elisa Kathrine Barter).

F. 5. R a g n h ild  P e te rsen . F. 31. mars 1863 i Kristiania. Død 
28. ju li s. a. sms.

F. 6. Wilhelmine „M im i“ P e te rse n  * A m undsen . F. 19. juni 
1864 i Kristiania.

♦ 22. mai 1895 i Kristiania O laf Gustav A m undsen. 
Ingeniør. F. 4. mai 1862 i Skjeberg (Søn av lærer Amund 
Amundsen og Marie Magdalene Andersen).

Examen 1880 fra Hortens tekniske skole og 2 aars 
studieophold ved Teknisk Højskole ved Berlin (Charlotten- 
burg). I 10 aar ansat ved Thunes mek. verksted. Fra 1. 
septbr. 1892 teknisk konsulent i Medicinaldirektoratet, hvor 
han 1917 feiret sit 25 aars jubilum.

H ar foretat diverse studiereiser i Tyskland, Schweitz, 
Danmark og Sverige. • Herunder deltat i kongresser og besøkt 
hygienisk-tekniske utstillinger.

Medlem av den faste tekn. Voldgiftsret i Kristiania.
Som specialkonsulent i opvarmning og sanitæranlæg plan

lagt en række anlæg ved fylkesasylene, Bergens kommunale 
sykehuse, Trondhjerns domkirke (centralopvarmning), Ths. 
Angells hus, E. C. Dahis stiftelse, Trondhjems handelsbank, 
Landsgymnasiet, Voss og diverse andre anlæg. I en aarrække 
departementernes og Norges Banks raadgiver i panserind
retninger. Høi frimurer. (4 barn).
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G. 1. O tto  Arnold  D e lp h in  A m un dse n . F. 6. ju li 1896 i 
Kristiania.

Examen artium 1914 fra Frogner høiere Almenskole. 
Student ved Norges tekniske høiskoles maskinavdeling. 
Var 1 aar ved Kværner Brugs turbinavdelings tegne
kontor. P. t. Medisinalvesenets byggekontor.

Nærværende boks utgiver. Har til dagspressen 
levert bidrag av personal og kulturhistorisk indhold. Har 
utarbeidet stamtavle Delphin i Sverige og Norge 1580— 
1918 (manuskript).

G. 2. A s ta  D e lp h in  A m un dse n . F. 29. oktbr. 1897 i Kristi
ania. Var 31l 2 aar ansat i Industriforsyningsdepartementet, 
indtil dettes avvikling.

G. 3. O la f Gustaf D e lp h in  A m un dse n . F. 25. ju li 1901 i 
Kristiania. Efter at ha gjennemgaat Kristiania Handels
gymnasium, fra 1920 ansat ved Union Co.

G. 4. R u th  D e lp h in  A m un dse n . F. 1. juni 1905 i Kristiania.

F. 7. A n to n ie  O t t i l ia  Petersen. F. 11. mars 1866 i Kristiania.
Død sms. 14. Juli s. a.

F. 8. E m il P etersen. Grosserer. Født 4. sept. 1867 i Kristiania.
Efteråt vöere blit student reiste han 1887 til utlandet. Efter 
nogle aars ophold i Indien og England, hvor han fik sin for- 
retningsutdannelse hos forskjellige firmaer, etablerte han sin 
egen exportforretning i London. Sin forretningsvirksomhet 
fortsatte han i Christiania, hvor han nu indehar engrosforret
ning inden kolonialbranchen i tillæg til en fabrik for frem
stilling af konserver av forskjellig slags.

* 20. ju li 1910 Kr.a B o rg h ild  Kristine  Z achariassen .
F. 31. aug. 1884 i Kristiania. (Datter av bygmester Peter Bredo 
Zachariassen og Carolinfc Kristine Johannesson).

F. 9. Hedevig Nicoline  O t t i l ia  Petersen. F. 5. april 1874 i K ri
stiania.

E. 6. E ng e l Marie  Jeane tte  D e lp h in  * Sandberg . F. 6. april 1832 
i Bergen.

* Joh an  V ilh e lm  S andberg . F. 3. juni 1841. Han var 
først en tid kontorist hos sorenskriver Delphin i Romsdal, og fik 
derefter ansættelse hos B. W idt i Kristianssund. Kontorfuldmægtig 
hos huset Folkman i Kristianssund. Død 12. juni 1870, 29 aar 
gammel, begr. 16. juni i Kristianssund.

6
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Kontorfuldm. J. V. Sandberg og Frue.

F. 1. Engel M a r ie  S a n d b e rg , F. 5. mars 1866 i K ris tianssund . 

F. 2. Jens C h r is to p h e r  Delphin S a n d b e rg . F. 2. nov. 1867.

F. 3. J o n e t te  S a n d b e rg  * N ie lsen . F. 12. jan. 1869.
* H a n s  N ie lsen , kjøbmand.

G. 1. S ig u rd  N ie lsen . F.......................

F. 4. Johan W ilh e lm  S a n d b e rg . F. 18. febr. 1870.
* 1) S ofie  G etz
*  2 ) ______________

Inspektør Chr. Delphin og frue.

E. 7. Jens C hristian  Schandorph Delphin. Inspektør. F. 16. novbr. 
1834 i Bergen.
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Efter at ha gjennemgaat Molde borgerskole arbeidet han et par 
aar paa sin fars sorenskriverkontor. Gjennemgik 1853 —54 et 1- 
aarig kursus paa Aak Landbruksskole, Romsdalen og 1855—57 
Ultuna Landbruksinstitut ved Uppsala. Blev 1859 ansat som assi
stent ved den høiere landbruksskole paa Aas, foretok samme aar 
med statsstipendium en studiereise i Tyskland. Mottok 1863 den 
ham tilbudte post som kasserer, bokholder og lærer ved Aas høiere 
landbruksskole. Fra 1897 (ved. skolens overgang til høiskole), in
spektør, bokholder og lærer sammesteds. Efter ansøkning meddelt 
avsked fra 15. nov. 1899. Har siden været bosat i Kristiania, 
hvor han i 1917 feiret sit guldbryllup..

* 27. sept. 1867 i Drøbak Lo u ise  B ull E itzen . F. 28. juni 
1843 i Drøbak. (Datter av konsul og skibsreder Jørgen Jacob Eit
zen, Drøbak og Fredrikke Christine Heiberg). (5 barn).

F. Jens K r is to fe r  D e lp h in . Overretssagfører. F. 29. juni 1868 
paa Aas Landbruksskole.

Ex. art. 1886 fra Kristiania Kathedralskole. 2den ex
1887. Juridisk embedsexamen 1894. Huslærer i Nitedal
1887—88. Som juridisk student ansat ved adv. Ingar Nielsens 
advokatkontor 1888—90. Fra høsten 1894 til vaaren 1898 
ansat som edsvoren fuldmægtig hos sorenskriveren i Inderøen. 
Vaaren 1898 autoriseret fuldmægtig hos advokat Alex Nansen, 
Kristiania, senere kompagnon i dennes forretning.

Har været medlem av Kristiania kommunestyre og for
mandskab. Medlem av Kristiania husleienævnder fra 1916. 
Medlem av direktion og repræsentantskap i flere forsikrings
selskaper og andre aktieselskaber i Kristiania. Suppleant i 
bestyrelsen for norsk Jæger og Fiskerforening. Fra 1918 for
mand og forestod som saadan arrangementet av foreningens 
storartede 50 aarsjubilæumsfest i Kristiania. Medlem av styret 
for Kristiania kreds av Norsk Sagførerforening.

♦ 28. april 1899 i Stenkjær Josephine Je s s ie  Em ilie  
Høegh. F. 1. ju li 1876 paa Stenkjær. (Datter av apoteker 
Anders Jensen Høegh, Stenkjær og Mathilde Piesner). (2 barn).

G. 1. A rne D elphin. F. 14. mars 1900 i Kristiania. Examen 
artium 1918 fra Frogner høiere almenskole, Kristiania. 
Student ved Norges tekniske Høiskoles kemiavdeling.

G. 2. Jens C h ris tian  Schandorph D elphin. F. 14. juni 1905 
i Kristiania.
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F. 2. F re d r ik  D e lp h in . Bankbokholder. F. 17. juni 1870 i Aas. 
1887— 94 ansat i forskjellige forretninger i Kristiania. Fra 
1894 ansat i Akers Sparebank, hvor han 1903 blev fuldmægtig, 
og siden 1919 bokholder. Autoriseret revisor fra 1913.

* 22. juni 1897 i Kristiania L a u ra  Marie  F å ru p . F. 5. 
okt. 1881 i Hurum. (Datter av proprietær Severin Emil 
Fårup, Ramvig i Hurum, og Laura Marie Høyer). (2 barn).

G. 1. Severin E m il Fårup D e lp h in . F. 5. mai 1908 i K ri
stiania.

G. 2. F re d r ik  D e lp h in . F. 12. april 1911 i Kristiania.

F. 3. C h r is t ia n  S c h a n d o rff D e lp h in . Ingeniør. F. 24. januar 
1873 paa Aas landbruksskole. Var først 2 aar lærling ved 
mekanisk verksted, gjennemgik 1889—90 Hortens tekniske 
skole og 1891— 95 Chalmerska institutet, Gøteborg. 1896—97 
var han tegner ved Frognerkilens fabrik, 1897—99 tegner ved 
Aadals bruk, 1899 — 01 fungerte han som konduktør ved Frog
nerkilens fabriks nybygningsårbeider. Derpaa en tid tegner 
ved Aadals bruk, verksmester og senere driftsingeniør.

* V iv a  L ie . F. 28. juni 18. .

G. 1. R o lf  D e lp h in . F. 29. mars 1908 paa Aadals bruk.

F. 4. F re d r ik k e  H e ib e rg  D e lp h in  * C ra nn er. F. 11. febr. 1876 
paa Aas landbruksskole.

* 28. mai 1904 i Aas B a r th o ld  Hansteen C ranner. 
Professor. F. 6. mars 1867 i Kristiania. (Søn av instrument- 
maker Christian Holberg Gran Olsen, Valestrand, og Pauline 
Juliane Therese Dobberdin).

Examen artium 1888, 2den examen 1889, studerte derpaa 
botanik (plantefysiologi) i Leipzig 1892—93. Overlærer i bo
tanik ved Norges Landbrukshøiskole 1. jan. 1894. Dr. philos, 
(botanik) ved Kristiania Universitet 20. mars 1900 og utnævnt 
til professor ved Landbrukshøiskolen i samme fag 26. juni 
1914. Medlem av flere inden- og utenlandske videnskaps- 
selskaper. (3 barn).

G. 1. E iv ind  Delphin C ranner. F. 21. juni 1905 i Aas.

G. 2. R e id a r Delphin C ranner. F. 30. mai 1907 i Aas.

G. 3. K ris tia n  Delphin C ranner. F. 7. april 1909 i Aas.
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F. 5. Louise „ T i t t i “ D e lp h in  * W iese. F. 14. decbr. 1880 paa 
Aas.

* 29. april 1910 i Kristiania L u d v ig  Gerhardssøn W iese. 
Høiesteretsadvokat. F. 11. juni 1875 i Lissabon. (Søn av 
kjøbmand Gerhard Severin Heiberg Wiese, Oporto og Antonie 
Karoline Constance ]Lo rck). Examen artium 1893. Verne- 
pligtig officer 1894, samme aar 2den examen. Juridisk embeds- 
examen 1899.

Høiesteretsadvokat 1905 og har siden da praktiseret som 
advokat i Kristiania. Har ogsaa gjentagne gange været kon
stitueret som assessor i Kristiania Byret for kortere tid. (3 barn).

G. 1. Lo u ise  C onstance W iese. F. 16. febr. 1911 i Kristi
ania.

G. 2. A s t r id  W iese. F. 26. juni 1912 i Kristiania.

G. 3. G e rh a rd  S eve rin  W iese. F. 20. aug. 1914 i Kristiania.

Frk. Betsy Delphin.

E. 8. B e tsy  Nathalie Wilhelmine D e lp h in . F. 1. april 1836 i Bergen. 
Død ugift 19. . i Kristiania.

E. 9. C a r l Gustav Fredrik D e lp h in . F. 22. ju li 1838 i Bergen. Død 
ca. 1890 i Amerika. Var først en tid ansat hos kjøbmand Spørck 
i Kristiania.

Blev 18. juni 1864 av armedepartementet beskikket som re- 
serveløitnant. Reiste 1865 over til Amerika hvor han nogen tid 
efter startet egen forretning i New York. Efter hustruens død 1877 
kom han tilbake til Kristiania, hvor han nogen tid var ansat hos
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C. Delphin og frue.

grosserer Brambani. Reiste igjen over til Amerika hvor han i mai 
1890 døde. Efter sigende blev han ved en kvægtransport kastet 
overbord i Missippi og druknet (mord?)

* 19. jan. 1871 i New York Elsie L iz z ie  Koch, dengang 17 
aar gi. (av hollandske forældre). Død 28. ju li 1877 i New York.

De hadde en datter men hun er sporløst forsvundet.

E. 10. B a rb ra  Jo h a n n e  H erm an a  D elphin. F. 22. ju li 1838 i Bergen 
(tvilling). Død ca. I 1/* aar gammel sms.



Høyer-Grenen.
Jevnagerpresten Johan Jørgen Langes 6. barn, Hermana blev gift med 

senere oberst Johan Gottfred Høyer. Paa grundlag av undersøkelser som et 
medlem av Høyerslegten har foretat, for at bringe slegtens oprindelse paa det 
rene, kan her gives en kort oversigt over oberst H øyers forfædre i ret opad
stigende linje.

I. Andreas Svennichsen Høyer. Kjøbmand. Død 17. mars 1750 i Kristians- 
sand. * 1) Else Christensdatter Brøgger. Død 1724. * 2) Anne Marie 
Larsdtr. Død 12. sep. 1755 i Kristianssand.

II. Svennich Høyer. Commerceraad, kjøbmand. F. 25. nov. 1707 sms. 
Død 10. feb. 1776, Kristianssand. * 1740 Helvig Olsdtr. Lund. F. 
4. mai 1721. Død 2. feb. 1788, Kristianssand.

I II .  Andreas Høyer. Legationsraad, senere amtmand i Hedemar
ken. F. 30. sep. 1742. Død 18. dec. 1817 i Kjøbenhavn.

* Anna Becker. F. 21. mai 1762. Død 30. mai 1813, 
Kjøbenhavn. (Datter av hofapoteker J. G. Becher (1723—90) 
hvis forfædre kan følges tilbake til en Johannes Becker, der 
fra Antwerpen maatte flygte for hertugen av Alba, og som 
senere blev prest i Essen 1589, død 1614.

IV. Johan Gottfred Høyer. Oberst. * Hermana Lange.



88 Høyer-grenen.

D. 6. H e rm a n a  Helene Lange * H ø yer. F. 6. apr. 1804 paajevnager preste- 
gaard, db. 20. mai s. a. Faddere var: H r. Lieutenant Arøe, Capellanen 
H r. Suur, H r. Johan Krefting, H r. Christopher Stenersen, Frue Leffel- 
man, Jomfr. Elisabeth Hesselberg.

Død 21. nov. 1881 i Kristiania.

Oberst J. G. Høyer og frue f. Lange.

* J o h a n  G o ttfre d  H øyer. Daværende kaptein, senere oberst.
(Søn av legationsraad, senere amtm. i Hedemarken Andreas Høyer, 

og Anna Becker). F. 16. sept. 1791.
Som kadet skal han ha været en av de 12 ældste i sin klasse, og 

som saadan tjenstgjort som page ved det kongelige hof. Det nedenfor 
gjengivne portræt, (tilh. ing. S. Høyer) skal være malet av ham i denne 
hans pagetid.

(Second-) Løitnant 1807, blev 1810 utnævnt til premierløitnant à la 
suite i det norske Livregimente til Fods: høsten 1814 tjenstgjorde han 
under krigen ved Onstasund ved Giommen. Kaptein i det Oplandske 
Infanteriregiment med anciennitet fra 16. mars 1815. 1823 blev han chef
for Froenske Compagnie med bopæl paa Tagestad i Froen, 1835 forsat 
til Vingerske comp. av 1ste Agerhusiske Infanteribrigade med bopæl paa 
Gumpingrud i Vinger.

Blev under 29. jan. 1842 utnævnt til oberstløitnant og chef for 
Trondhjemske nationale Jægerkorps, „med forpligtelse til at finde sig i de 
Dispositioner som af det Offentlige maatte blive tagne med hensyn til den 
for Corpset udlagte Chefsgaard.“ 8. aug. s. a. blev han forflyttet som 
chef for Gudbrandsdalske nationale Musketercorps. Han bodde like ved 
Lillehammer paa „Lø kken "; efter ham har denne gaard i folkemunde 
faat navn av „Høyerløkken“ . 30. dec. 1850 forflyttet til Fredrikshald som
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chef for Fredriksstenske gevorbne Musketercorps. 29. apr. 1854 utnævnt 
til chef for Fredrikstadske gevorbne Musketercorps. 18. mai 1858 ut
nævnt til oberst i Armeen. 1843 var han blit R. s. S. O. og 1863 
R. St. O. O. „fo r militær Fortjeneste“ .

Han døde 1865 paa Gardermoen; han blev rammet av et apoplek
tisk Anfald paa Excercerpladsen netop som han havde talt nogle Ord til 
Folkene efter Avmønstringen.

Tiltrods for at hans far amtmand Andreas Høyer var en stor be
undrer av Gustaf I II ,  næret Johan Gottfred i sin ungdom megen hengi
venhet for Danmark hvor han formentlig var vokset op. Han var derfor

J. G. Høyer, 
(ungdomsbillede).

saare misfornøiet med unionen, men beundret Bernadotte som den store 
feltherre.

Høyer skildredes som en overmaade elskværdig, retskaffen og hu
man mand og officer. (13 barn.)

E. 1. Jeane tte  Dorothea H ø ye r * S chu ltz . F. 12. feb. 1826 i S. Fron. 
Død 13. sept. 1915, begr. 17. s. m. fra 0 .  Fredriksstads kapel.

* 9. aug. 1848 C a rl Joh an  S chu ltz . Dav. premierløitnant, 
senere kapteinvagtmester. (Søn av kaptein Joachim Friedrich Schultz 
og Christence Sophie Conradi.) F. 26. jan. 1818. Død 26. juni 
1907 i østre Fredriksstad, 89 aar gi.

Efter at være dimitteret fra Krigsskolen blev han ansat som 
sekondløitnant ved 1ste Agershusiske Infanteriebrigade med ancien
nitet fra 6. mai 1836; s. a. blev han den 24. okt. forsat til Follaug- 
ske komp. av Fredriksstadske musketeercorps. Premierløitnant. An-
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sattes 5. apr. 1848 som sekondløjtnant og adjutant ved Gudbrands
dalske nationale Musketerkorps. 2. dec. s. a. utnævnt til kaptein 
og chef for Solørs Landevernsdivisiori : 23. mars 1852 blev han for
flyttet til Vaageske komp., 1. feb. 1855 til Froenske, og 27. juni 
s. a. til Ringsagerske kompagni av Hedemarkenske Musketerkorps. 
6. nov. 1869 chef for 1ste komp. av Hedemarkens bataljon, 15. juni 
1878 forflyttet til 2det komp. av samme bataljon „med ret til paa 
visse Betingelser fremdeles at disponere over Chefsgaarden V ik i 
Ringsager“ . Blev endelig 1. mai 1880 forflyttet til 2det Landvern- 
komp. av Gudbrandsdalske bataljon.

Kapteinvagtmester C. J. Schultz og 2den hustru f. Høyer.

14. jan. 1882 blev han stillet surnumerair i brigaden og ut
nævnt til kapteinvagtmester ved Fredriksstads fæstning. Var desuten 
kst. magasinforvalter ved samme fæstning.

1898 feiret han sit 50 aarsjubilæum som kaptein, og „modtog i 
kredsen af en talrig familie mange varme lykønskninger til denne 
sin høitidsdag.-------- Ukebl. „H v . 8. Dag“ der ved denne anled
ning bragte hans portræt skriver bl. a. : „ -------- den aldersstegne
hædersmand glæder sig ved en kraftig konstitution og er i sin høie 
alder ualmindelig rask og rø rig .-------- * Han var da 81 aar gi. Un
der 23. ju li 1900 blev han i henhold til aldersgrænseloven meddelt 
avsked fra 1. okt. s. a. I 1898 feiret han sit guldbryllup med sin 
2den hustru f. H øyer; 1906 sit 70 aars jubilæum som officer.

Kapteinvagtmester Schultz døde 26. juni 1907 i Fredriksstad og 
blev begr. 2. ju li fra 0 .  Fredriksstad kirke.

(Han var 1ste gang gift 9. feb. 1840 med Thora Dorthea Col-
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biørnsen Roshauw (datter av hovedarsenalregnskabsFører Roshauw 
og Thora Dorothea Wardrum.) Død 3 jan. 1843.)

Av 1ste egteskap 2 børn, av 2det: 6 børn.

F. 1. H e rm a n a  S chu ltz . F. 5. sep. 1853 i Vaage, Gudbrands
dalen. Reiste 1886 til Melbourne, Australien hvor hun ved et 
college gav musikundervisning. Drev tillike et pensionat. Døde 
ugift 19. jan. 1907.

F. 2. T h o ra  Schultz, * K iø n ig . F. 24. dec. 1854 i Vaage, Gud
brandsdalen.

* 3. ju li 1883 i Fredriksstad Carl Johan „ J a h n “ Chri
stoffer K iø n ig . (Søn av kjøbmand Andreas Aagaard Kiønig 
og Thrine Monsen.) F. 14. nov. 1846 paa Onsø prestegaard. 
Efter at være opvokset i Fredriksstad opholdt han sig 1862— 
65 i Kristiania hvor han gik paa Qvams realskole. Arbeidet 
H/a aar som volontør paa Odals verk, hvorpaa han i Larvik 
gjennemgik bryggeriet, blev bestyrer av Agnæs brænderi; i 
Larvik var han med under opførelsen av Larvik Glasverk. 
1874 blev han bestyrer av Hafslund Glasverk. 1877 foretok 
han en 4 maaneders feriereise til London og ved tilbakekom
sten gik han igang med anlæg av Fredriksstad Bryggeri, som 
i sep. 1878 kunde sende sit første øl ut. Kiønig er fremdeles 
bryggeriets bestyrer. (10 barn).

G. 1. C a r l Joh an  Andreas K iø n ig . Skibsmægler. F. 14 nov.
1884 i Glemminge, Fredriksstad. Efter middelskoleexamen 
arbeidet han 2 aar som bankvolontør i Fredriksstad, reiste 
derpaa, 18 aar gi. til Bremen hvor han i 2 aar hadde 
ansættelse i en tobaksforretning en gros som lærling, og 
fik Commisbrev. Reiste 1. jan. 1905 til Libau og ansattes 
hos Act. Ges. Gerhard & Hey som korrespondent i vare- 
og befragtningsavdelingen. Høsten 1906 kom han til 
Trondhjem, i firmaet Andreas Gjersøe, hvorav han 1908 
uttraadte og startet egen skibsmægler- & speditionsforret
ning 1. jan. 1909. (C. I. Kiønig.)

* 10 aug. 1912 i Trondhjem H ilm a Lydia  „Molla*
H anssen . (Dtr. av grosserer Hans Hanssen, Trondhjem, 
og Mathea Larsen). F. 29. jan. 1887 i Trondhjem. (2 barn).

H. 1. P e r  Ja h n  A agaard  Kiønig. F. 3. aug. 1913 i 
Trondhjem.
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H. 2. T o ra  S c h u ltz  K iø n ig . F. 11. april 1916 i
Trondhjem.

G. 2. T h r in e  Jeanette K iø n ig  * K la w it te r .  F. 16. febr. 
1886 i Fredriksstad.

* 23. juni 1906 i Vestre Fredriksstad K u r t  K la 
w it te r .  F. 23. okt. 1875 i Danzig. Rechtsanwalt i Danzig. 
(Søn av verftseier Julius Klawitter og Marie W ill). (2 barn).

H. 1. H a ns  P e tte r  K la w it te r .

H . 2. B ja rn e  K r is t ia n  K la w it te r .

G. 3. Ebba Hermana K iø n ig  * B jø rn e b y . F. 31. dec. 1887 
i Fredriksstad.

* 28 nov. 1907 i Vestre Fredriksstad. O tto  
B jø rn e b y . Godseier. F. 23. mars 1882 i Fredriksstad. 
(Søn av grosserer Halvor B. og H ildur Louise Bredesen.) 
Ex. art. 1901, blev 20. dec. 1902 besk. vpl. sek.ltn. i 2. 
Akershus’ brigade og er fra 1. jan. 1914 ul. pr.ltn. ved 
Østoplandske regimente.

Fra 1914 distriktschef ved Giommens tømmer- 
maaling.

Gaardbruker paa Kongelbæk i Aasnæs. (5 barn). 

H. 1. Ebba Bjørneby. F. 3. nov. 1908.

H. 2. Finn Bjørneby. F. 18. nov. 1909.

H. 3. Gerd Bjørneby. F. 21. jan. 1913.

H. 4. Sven Bjørneby. F. 15. dec. 1913.

H. 5. Jan Kiønig Bjørneby. F. 5. dec. 1917.
G. 4. E ste r Em ilie Schultz Kiønig * K lawitter. F. 1. feb. 

1889 i Fr.stad.
* 8. apr. 1914 i Vestre Fredriksstad. Hans Kla

w itter. F. 21. jan. 1877 i Danzig (bror av ovennævnte 
Kurt Klawitter). Bosat i Graudenz i Vest-Preussen. 
Hauptmann und adjutant des Gouvernements Graudenz. 
(2 barn).
H. 1. Georg Jah n  W ilhelm K lawitter. F. 21 okt. 1916.
H. 2. Cari C hristian  K law itter. F. 17. dec. 1917.

G. 5. Thora Jeane tte  Schultz Kiønig. F. 26. apr. 1890 i 
Fredriksstad. Ansat ved sin fars kontor, Fr.stad.
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G. 6. In g je rd  Dorothea S chu ltz  K iønig * Tobiesen. F. 21. 
dec. 1891 i Fredriksstad.

* 5. dec. 1914 i V. Fredriksstad A u g u st E m il 
Dessen T ob iesen. Infanterikaptein. F. 6. feb. 1885 i 
Kristiania. (Søn av fabrikeier Aug. Emil Tobiesen og 
Dagny Dessen.)

Efter Examen artium 1903 fra Kristiania Kathedral- 
skole, gjennemgik han krigsskolen og blev 1906 officer. 
1909 premierløitnant, Adjoint i generalstaben 1917, surn. 
kaptein i 2den division 1917, kaptein og chef for general
stabens efterretningskontor 1. dec. 1920. Geodæt ved 
Norges geografiske opmaaling 1914—17; var 1912— 15 
sekretær i militære samfund, medl. av styret for general- 
stabsofficerernes forening. F. t. lærer i topografi og land- 
maaling ved 2. divisions underofficerskole. Jæger, ski
løper, rytter. (I barn).
H. 1. E va Dessen Tob iesen. F. 6. feb. 1917.

G. 7. A gnes Gotfrieda S ch u ltz  K iø n ig . F. 29. nov. 1893 i
Fredriksstad. Ex. art. 1913 fra Fr.stad skole. Bank- 
korrespondent i Fr.stad Privatbank.

G. 8. T h o ra lf  Kjeld Theodor S ch u ltz  K iø n ig . F. 7. mai 
1895 i Fredriksstad. Studerer bryggeriteknik.

G. 9. G o ttfre d  Jørgen Christoffer K iø n ig . F. 11. juni 1897 
i Fredriksstad. Ul. sekondltn. i 5. divisions infanteri, 
(off. fra 27. okt. 1917). Bankkorrespondent i Skogeier- 
banken.

G. 10. J a h n  Christian  K iø n ig . F. 3. dec. 1899 i Fredriksstad.
Studerer forstvæsen.

F. 3. Jo h a n  G o ttfre d  S chu ltz . Distriktslæge. F. 18. nov. 1856 
i Ringsaker. Ex. art. 1874 fra Fredrikshald skole. 2den 
examen 1875 og med. emb. examen 21. dec. 1881. Nedsatte 
sig 1882 som praktiserende læge i Løiten, og blev senere 
kommunelæge sms. 1892 studieophold i Berlin. Ivrig jæger 
og fisker. Død 25. mars 1893 i Løiten.

* 18. sep. 1886 i Kristiania A n n a  G olban B erg . F. 5. 
apr. 1867 i Svolvær. (Datter av handelsmand Lars Todal 
Walnum Berg og Louise Johnsen). (3 barn).
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G. 1. E in a r  S c h u ltz . Bankbestyrer. F. 3. sept. 1887 i Løiten.
Efter et 1-aarig kursus paa Treiders handelsskole 1905
— 06 blev han ansat i Andresens bank; 1913 blev han 

. bestyrer av bankens nyoprettede filial. Ivrig jæger, fisker
og skiløper.

G. 2. R u th  S ch u ltz . F. 30. sep. 1891 i Løiten. Examen 
fra Kristiania orthopædiske institut 1910, praktiserte som 
massøse ved institut i England 1912-13, derefter i K ri
stiania.

G. 3. Jo h a n  G o ttfre d  S chu ltz . F. 18. aug. 1893 i Svolvær. 
Examen artium 1910. Sproglig-historisk embedsexamen 
1918. Studieophold 1914 i England, 1915 i Schweitz. 
Latin- og engelsklærer ved de forskjellige skoler fra 
1917. Har foretat flere filosofiske og psykologiske under
søkelser hvis resultater er fremstillet i artikler i fagtids
skrifter og i dagspressen.

F. 4. Johanne M a r ie  S c h u ltz  * T ang en . F. 13. aug. 1858 paa
V ik  i Ringsaker.

* 15. ju li 1909 G u n n a r Lassesen T ang en , Sogneprest.
F. 1. juni 1853 i Kirkebo, Ytre Sogn, (søn av gaardbruker 
Lasse Aslaksen Tangen og Anna Gundersdtr. Østrem). Kom 
17 aar gi. ind paa Balestrands lærerskole hvor han efter 1$ 
aar tok avgangsexamen (dec. 1871). 3 aar almueskolelærer, 
først i Ladvik, siden lærer og kirkesanger i Husø Kapelsogn, 
Evindviks pr.gjeld.

Begyndte jan. 1875, 211 aar gi. at læse til artium, tok 
efter 2 |  aars forberedelse ex. art. 1877, 2den examen 1878, 
theol, emb.examen mai 1881 og praktikum feb. 1882.

Blev under 9- mars 1882 utnævnt til pers. kapellan i 
Kragerø. Valgtes 1889 til sjømandsprest i Hâvre. Utn. 3. aug. 
1899 til sogneprest i Kvinesdal. Utnævntes endelig 5. juni 
1908 til residerende kapellan i Horten. Sammesteds er han 
formand i bestyrelsen for Hortens fængselsselskap.

(Tangen var 1) gift 1. juni 1883 med Anne Kathrine 
Sørensen, f. 6. jiov. 1856 i Brevik. (Dtr. av kj.mand Ole D. 
Sørensen og Eleonore Benedicte Wesnes.). Død 10. jan. 1907 
i Kvinesdal.

F. 5. A n th o n e tte  S chu ltz . F. 29. nov. 1860 i Ringsaker.
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F. 6. Carl A nd rea s  S chu ltz . Læge. F. 26. feb. 1863 paa Rings
aker. Ex.art. 1881 fra Hamar Realgymnasium, 2den ex. 1882. 
Medicinsk embedsekamen 1888.

Fra 1. jan. 1889 til 1895 privat praktiserende læge i 
Trond hjem. Okt. |1895 til okt. 1898 reservelæge ved Riks
hospitalets medicinske avdeling B. Siden privat praktiserende 
læge i Kristiania, fra høsten 1902 bosat ved Slemdal, hvor han 
ved siden av en betydelig privatpraksis er kommunelæge og 
skolelæge.

Har foretat studiereiser i Tyskland, Østerrike, Sverige, 
Italien, Frankrige, Schweitz, Finland og Rusland. Ivrig studen
tersanger.

* 9. ju li 1895 C a ro lin e  Lou ise  H io r th .  F. 22. ju li 1863 
i Kristiania. (Datter av grosserer Adam H iorth og Anne 
Sofie Sommerfelt). Død 14. okt. 1915 paa Slemdal. (3 barn).

G 1. Jeane tte  D oro thea  S chu ltz . F. 19. feb. 1896 i K ri
stiania.

G. 2. W anda Lou ise  S chu ltz . F. 22. dec. 1897 i Kristiania.
Ex. art. 1916 fra Hallings skole. Har senere studeret 
sprog og musik.

G. 3. C a rl A nd rea s  H io r th  S chu ltz . F. 25. apr. 1903 i
Vestre Aker. Examen artium 1921 fra Hallings skole.
Studerer Medicin.

Kapt. Andr. Høyer.
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E. 2. Johan  A n d re a s  H ø yer. F. 10. apr. 1827 i S. Fron. Død 6. sep. 
1886 i Kristiania. Ugift.

Efter at være utexamineret fra krigsskolen ansattes han under 
7. aug. 1850 som surn. sekondløitnant i 1ste Agersh. Infanteri 
Brigade med anciennitet fra. 1. aug. s. a., konst. 11. jan. 1853 som 
v irk l. sekondltn. i samme brigade, og blev fast ansat 16. apr. s. a.

1. feb. 1855 utn. premierløitn. i samme brigade. 5. mai 1870 
kaptein og kvartermester ved Østerdalens jægerbataljon, blev 7. feb. 
1874 forflyttet til 2den Division av smaalenske jægerbataljon.

7. aug. 1876 blev han efter ansøkning meddelt avsked i naade.

E. 3. M a th ild e  H ø yer. F. 26. nov. 1828 i Søndre Fron. Døde 1872.

G. H. C. Høyer og hans 3 hustruer.
Agnes Louise Margrethe

f. Edwards. f. Salvesen. f. Salvesen.



Høyer grenen. 97

i. 4. G o ttfre d  Herman Christopher H øyer. Besigtelsesmand i Veritas, 
f. 29. mai 1831 i Søndre Fron. Død 23. april 1900 i Arendal.

Allerede 1845 gik han tilsjøs, 19 aar gi. tok han styrmands- 
examen og var ."en tid postmester paa statens kystdampskibe.' Fra 
1851 førte han skib paa Kina for H r. Julius Stephansen. Fra 1868 
besigtigelsesmand for norsk Veritas, London. I 1880 blev han efter 
Hakon Hanssen (pag. 62) besigtigelsesmand i ,Veritas. Bosat i Arendal.

I London var han blit grepet av frikirkelig bevægelse, og hans 
hus i Arendal var senere midtpunktet for dissenterne. Han skildres 
som en godslig, varmhjertet mand og var særlig avholdt av de unge 
inden siegten.

* 1) A gnes E dw ards .
*L2) 22/ia 63 i Risør Lou ise  Salvesen, f. 20. nov. 1845. 

(datter av lodsoldermand og indrulleringschef Jon Salvesen, Risør og 
Anna Bechmann). Døde børnløs i Hongkong 7. jan. 1865.

* 3) 3. jan. 1869 i Risør (Søndeled Kirke) Hedvig, Marie 
M a rg re th e  Salvesen, f. 7. septbr. 1840 i Antwerpen (søster av 
hans 2den hustru). Død 14. jan. 1913 i Kristiania, 72 aar gi. (6 barn).

F. I .1 F re d d y  H ø yer, f. 4/io 60. Død 3/5 77 i London.

F. 2.3 Johan Jo h n n y  H ø yer, f. i Risør. Død 4/7 ’77.

F. 3.3A nn a  Margrethe H ø yer, f. og død i London.

F. 4.3A n n a  H ø yer, f. 21/o 78 i Risør. død sms. °/3 80.

F. 5.3 Lo u ise  H ø ye r, f. 4. sep. 1880 i London. Utenlandsophold, 
utdannnlse ved orthopædisk institut.

F. 6.3 E lis a b e th  H ø yer, f. 16. jan. 1883 iJArendal.
* 24. april 1911 i Chicago E r l in g  D ah l, ingeniør, f. 16.

aug. 1886 i Kristiania. (Søn av fiskeriinspektør Dahl, Newcastle 
og frue f. Hiis). Efter mangeaarig ophold i Amerika bosatte 
han sig 1920 i Kristiania hvor han har egen forretning.

G. 1. E l l in o r  L o u ise  D a h l, f. 23. mai 1912 i Kristiania.
E. 5. Anne Marie  C h r is t ia n e  Abigaél H øyer * K refting. F. 4. mars 1832

paa Hundtorp i Nordre Frön.
* 31. mars 1863 H e rm a n  U lrik  Fredrik K re ft in g . Stations

mester. F. 24. mai 1824 paa Averøen i Hole, Ringerike. Død 31. 
mars\ 1904 i Arendal. (Søn av generalmajor Jacob Krefting og 
Jacobine K ierulf).

Drog 14 aar gammel tilsjøs og for i 25 aar verden rundt paa
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Stationsmester H. Krefting og frue.

sjøen, det meste av tiden som skibskaptein, indtil han i 1863 blev 
stationsmester paa Magnor, Kongsvingerbanen, og senere (1873) paa 
Lillestrøm. Efter 37 aars tjeneste som stationsmester tok han av
sked i 1900 og bosatte sig i Arendal hvor han bodde til sin 
død. Tildeltes ved sin avsked fra jernbanen Kongens fortjenstmedalje 
i sølv. (4 barn).

F. 1. Jacob H ø ye r K re f t in g ,  distriktslæge, f. 6. okt. 1864 i K ri
stiania. Ex. art. 1883, 2den examen 1884, medicinsk embeds- 
ekamen dec. 1890.

Han blev vernepligtig sekondløitnant i armeens sanitet
20. apr. 1889. vpl. premierløitnant 26. feb. 1892. Kommune
læge for Rennebu og Kvikne herreder fra 10. jan. 1891 og 
var først bosat paa Inset i Nordre Østerdalen, flyttet 1900 til 
Bjerkaaker i Rennebu med bibehold av samme stilling. Kon
stitueredes som distriktslæge i Rollag 12. nov. 1907. Beskikke
des 1. ju li 1917 som distriktslæge i Nore og Opdal.

I Rennebu var han medlem av værgeraadet. I Nore og 
Opdal ordfører i helseraadene, medlem av værgeraadene, for
mand i tuberkuloseforeningene og vanførenævndene. Formand 
i Fabriktilsynet i Nore.

* 7. jan. 1891 i Skedsmo Helga D ag m ar Ruud, (datter 
av bruksbestyrer Carl Ruud og Jeanette Torkildsen) f. 10. aug. 
1866 i Rælingen. ( I barn).

G. 1. K arl-H e rm an  K refting . Premierløitnant. F. 20. okt.
1891 paa Løvstad i Inset.



Høyer-grenen. 99

Ex. art. 1910 fra Kristiania Kathedralskole. Examen 
fra krigsskolen 1915, officer med anciennitet fra 18. okt. 
1915. 1 aar militær høiskole. Tjenstgjorde ved Bergens
befæstn. 1915-dec. 1916. Adjutant ved søndenfj. ing. 
reg. okt. 1917. Fra 1. ju li 1918 kontorchef ved kern. 
Fabrik Monopol, Bergen.

F. 2. Fredrikke Eleonore N o ra  K re f t in g  * G je ru ld se n . F. 22. 
okt. 1869.

* 23. apr. 1891 O le C a rl D in e va ld  G je ru ld s e n . F.
21. juni 1859 (Søn av skibskaptein Ole Gjeruldsen og Sina 
Wigers). Han har i over 40 aar drevet bokhandel i Arendal; 
den bestyres nu av en av døttrene. Selv driver han papir 
engros forretning. (4 barn).

G. 1. S igne G je ru ld s e n . F. 24. okt. 1892 i Arendal. Be
styrer farens bokhandel.

G. 2. D a g m a r Kristiane  G je ru ld s e n . F. 3. mars 1896. Fra
1. aug. 1918 lærerinde i gymnastik og haandarbeide ved
Arendals middelskole.

G. 3. E ng e l G je ru ld se n . F. 1, aug. 1899 i Arendal. Examen 
artium 1919 fra Arendal skole.

G. 4. E bba Wigers G je ru ld se n . F. 23. decbr. 1903 i
Arendal.

F. 3. E m il K re ft in g . F. 1873 paa Lillestrøm. Død ved drukning 
i Nitelven sms. 1877.

F. 4. G o tfre d  K re ft in g . Agent. F. 13. nov. 1876 paa „Gamle- 
stationen“ , Lillestrøm. Har gjennemgaat Christiania handels
gymnasium. Ansat som bokholder og korrespondent i forskjel
lige forretninger i Kristiania 1894-1900. Fuldmægtig ved 
agenturforretning i Trondhjem 1901—02. Opholdt sig i utlan
det i vel 7 aar indtil mai 1910, da han kom hjem som kom
pagnon i agenturforretning i Kristiania under firma Waszink & 
Krefting. Har siden 1914 drevet agenturforretning i Kristiania 
i eget navn.

* 15 juni 1905 i Arendal T h o ra  Kristine  G jeru ldsen . 
F. 30. aug. 1880 i Arendal. (Datter av bankkasserer, fhv. 
skibskaptein T. Gj. Odderland, Arendal og Karen Helene 
Hansen.) (3 barn).
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G. 1. S o lv e ig  K re ftin g . F. 7. ju n i 1906 i R o tte rdam . 

G. 2. R e id a r  K re ftin g . F. 21. nov. 1909 sms.

G. 3. E g il K re ftin g . F. 1. feb. 1916 i K ris tia n ia .

Sognepr. H. A. Høyer og hans 2 hustruer Nicoline Petersen Gina Petersen.

E. 6. H a ns  A n to n  H øyer. Sogneprest. Født paa Hundtorp i Fron i 
Gudbrandsdalen 25. August 1833, dim. av cand. mag. senere over
lærer S. B. Hals, ex. art. 51, 2den eksamen Cand. theol. 7. dec. 1855, 
praktisk bestyrer av Langesund høiere Almuskole 1856— 1859 
Tredjelærer ved Ringerikes realskole 1859— 1861, bestyrer av Jarls
berg og Larviks amts skolelærerseminarium 1861 — 1864, Sogneprest 
til Grytten i Romsdalen 1864— 1877, til Barbo i Arendals provsti 
1877 (78 ?), død i Molde paa en reise til Grytten 25. ju li 1882.

Han har latt trykke adskillige smaapiecer og avhandlinger av 
theologisk og opbyggelige indhold.

* 1) paa Horten 1S/C— 1865 N ik o lin e  P ete rsen. Født paa 
gaarden Thon i Borre i Jarlsberg 15. juni 1835, død i Grytten 9. 
nov. 1873, dtr. av lensmand i Borre, Nykirke, Horten, og Aasgaard- 
strand Jørgen Christian Petersen og Maren Christiane Ihlen.)

* 2) i Gryten 6. apr. 1875 Jørgine „G in a “ Mariane Petersen.
F. paa Thon 14. feb. 1847, første hustrus søster. Død 17. feb. 
1918 i Kristiania. (8 barn).

F. 1. Gotfred H erm a n  H øyer. Kirkesanger og lærer i Flosta. F.
20. mai 1866 paa Gryttens prestegaard, Romsdalen. Av en for 
slegtsboken forfattet a u to b io g ra f i hitsættes: Efter almindelig 
skolegang arbeidet han jan. 1883—juni 1884 ved en bokhandler- 
forretning i Arendal. De derpaa paabegyndte studier nødte 
forholdene ham til at avbryte. 1886-88 gjennemgik han der-
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paa Hamar seminarium. Efter et kortere vikariat ved Tromø 
folkeskole blev han 1889 huslærer hos sogneprest Helland, 
Jæderen. Blev 22. april 1891 lærer ved folkeskolen i Stokken, 
blev førstelærer ved Stokkens 5-delte skole 1896; fra samme 
tid kirkesanger sms. Fra 1. ju li 1903 lærer ved folkeskolen i 
strandstedet Narestø, og kirkesanger ved Flosta kirke, (anneks 
til Dybvaag.)

Har saavel i Stokken som i Flosta deltat i missions- 
arbeidet. I Stokken var han kommunekasserer. I Flosta har 
han været medl. av brandstyret, forlikskommissærsuppleant, 
kommunerevisor.

* 17. sep. 1897 i Hol, Hallingdal In g e b o rg  Amalie  
Marie N ilse n , (datter av skibsfører Peder Jacob Nilsen og 
Anne Helene Aanonsen). F. 22. sep 1868 i Eidanger. (3 barn).

G. 1. Helene Nicoline H øyer. F. 7. ju li 1898 i Stokken.
Død 10. juni 1914 i Narestø, 16 aar gi.

G. 2. R e idu nn  H øyer. F. 20. mai 1901 i Stokken.

G. 3. K n u t A n d re a s  H øyer. F. 16. dec. 1907 i Stokken.

F. 2. E in a r  Kristian  H øyer. Provst. F. 18. ju li 1868 i Grytten. 
Ex. artium 1885 fra Kristianssands skole, 2den eksamen 1886. 
Theologisk embedseksamen 1890, practicum 1891.

Blev konst, sogneprest i Gol, Hallingdal 1891, utnævntes 
8. juni 1895 til sogneprest i Hol, og derefter i 1912 sogneprest 
i Gol. Han har saaledes virket som prest i Hallingdal næsten 
helt siden han forlot universitetet.

1914 provst i Hallingdal.
Han har den hele tid været skolestyreformand, en tid 

fattigstyreformand og i en aarrække forlikelseskommissær.
* 6. ju li 1895 i Skiens kirke sin kusine A n n a  H e d v ig  

H øyer. F. 3. nov. 1868 i Trondhjem (Datter av sogneprest 
Andreas Høyer og Marie Petersen.) (3 barn).

G. 1. E lle n  Hedvig H øyer. F. 13. ju li 1896 i Hol.

G. 2. M a r ie  Nicoline H øyer. F. 3. april 1900 i Hol.

G. 3. K je l l  Anton Andreas H øyer. F. 17. apr. 1904 i Hol.

F. 3. A lf re d  H øyer. Direktør. F. 15. okt. 1869 paa Horten.
„E fter at ha gjennemgaat Arendals middelskole, utvan

dret jeg til Sydafrika, hvor jeg etablerte en trælastforretning
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der vokste op til at bli en av de største i kolonierne ; den har 
nu 5 filialer.

En tid efter Boerkrigen — i 1903 —  solgte jeg forret
ningen og reiste til Østafrika for at studere tropiske forhold 
og plantationer. Etablerte mig derefter med kontor i London 
og blev direktør i forskjellige engelske selskaper, og som for
mand i direktionen for enkelte av disse foretok jeg inspektions
reiser bl. a. til Malabarkysten og Ceylon.

Like før krigens utbrud kjøpte jeg store plantationer for 
egen regning i B ritisk Østafrika, nær Moombasa og likeledes 
paa øen Ceylon, samt plantationer i British New Guiena og 
ved Stillehavet. —  I krigens første aar gjorde jeg 3 turer til 
Norge og blev da kjendt med norske forholde, og har i de 
sidste 3 aar opholdt mig her for at vareta mine flere forret
ninger og mine interesser i de forskjellige selskaper som jeg 
har stiftet under krigen, idet jeg fremdeles har mit hoved
kontor i London tillikemed mit hus og min bopæl der. — «

* 1) 1894 i Durban A n n a  Rødseth.
* 2) 29. juni 1909 i London F lo re nce  B a r le tt ,  (Datter 

av civilingeniør Barlett, engelsk). (2 barn).

G. I .1 Hans A n to n  H øyer. Ledende ingeniør og kemiker ved 
den største sukkerplantage og fabrik i Sydafrika. Deltok 
i verdenskrigen som løitnant i det engelske flyvevæsen.

G. 2? A lfred  E rik  M o n ra d  H ø yer. F. 30. april 1904. Gaar 
paa skole i London.

F. 4. A n s g a r N ik o la i H øyer. Sogneprest. F. 2. ju li 1871 i
Grytten.

Eksamen artium 1889 fra Arendals skole. Teologisk 
embedsexamen 1894, practicum vaaren 1895. 1895 pers. ka
pellan til Enebak, 1902 sogneprest, (prost i Salten nogen aar). 
Senere sogneprest til Sandsvær, Kongsberg provsti.

Har i flere aar været formand i skolestyret, fattigstyret, 
kirketilsyn, vergeraad, skolebyggekomité og i vanførenævnd.

* 1) 12. dec. 1899 i Barbu, Arendal Karoline  M a r t in e  
Røer. F. 9. feb. 1876, i Barbu, (datter av dampskibskaptein 
Gunder Røer og Esther Theresie f. Røer.) Død 3. april 1915 
i Fauske, begr. Vollene pr. Arendal.
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* 2) 9. sep. 1916 A n n i K r is t in e  Lu nd . F. 14. juni 
1880 i Hamar, (datter av stationsmester, ingeniør Christian 
Fredrik W ilhelm Lund og Anni Kristine Amundsen). (5 barn).

G. I.1 G u n n a r Røer H øyer. F. 4. nov. 1900.

G. 2.1 B ja rn e  Røer H ø yer. F. 25. sep. 1901.

G. 3.1 E s th e r Antonie H øyer. F. 26. juni 1903 

G 4.1 A n s g a r N iko la i H øyer. F. 18. aug. 1907.

G 5.2W ill ia m  H ø yer. F. 17 aug. 1917.

F. 5. Hans A n to n  H øyer. F. paa Gryttens prestegaard, Romsdal 
5. nov. 1872.

Han begyndte sin skolegang i Arendal. Ved farens død. 
1882 kom han som pleiesøn til sin onkel daværende res. kap. 
til Voss, nu sognepr. i Bergen Wilhelm Fredrik Høyer. Han 
fortsatte paa skole i Bergen, hvor han tok middelskoleexamen.
I aarene 1888—91 gik han paa Thjems kathedralskole og tok 
klassisk ex. art. (1891.)

Efter immatrikuleringen i 1891 besøkte han Arendal og 
reiste derefter til Durban i Syd-Afrika, hvor han i 2 aar var 
ansat i sin brors forretning. Senere var han i postvæsenets 
tjeneste i Jeppestown nær Johannesburg og er nu disponent 
for et aviskompani i Johannesburg.

Han har været redaktør for et norsk blad i S. Afrika 
„Scandinavien". Han har desuten skrevet adskillig i flere 
norske blade, saaledes, „M rgbl.“ under merket Afrikanus.

Han har reist endel i S. Afrika men har ikke været 
utenfor landets grænser.

Han har trofast bevaret kjærligheten til sit hjemland og 
holder forbindelsen vedlike saa godt det lar sig gjøre.

* 1899 i Johannesburg E m m a T aylor. F. 25. febr. 
1880 (av engelske forældre, sporveisdirektør Taylor og hustru). 
(2 barn).

G. 1. W ilh e lm  F re d r ik  H øyer. F. 11. nov. 1900. Død 13. 
mai 1901.

G. 2. R agna H øyer. F. 20. mai 1902 i Sydafrika.

F. 6. P au l Gerhard H øyer. Disponent. F. 5. oct. 1878 i Arendal. 
Efter at ha gjennemgaat handelsgymnasiet reiste han til Afrika 
hvor han var bosat i 3 aar. Vendte tilbake til Norge hvor



104 Høyer-grenen.

han fik  ansættelse hos Jordan, Kristiania. Hadde derpaa egen 
forretning under firma Høyer &  Hargreaves. Fra 1917 di
sponent for Ski Møbelfabrik.

* 28 apr. 1906 i Kristiania E m m a  Haagensen. F. 23. 
novbr. 1875 Kristiania (datter av guldsmed Carl Haagensen, K ri
stiania og Christine Mathiesen). (2 barn).

G. 1. H e d v ig  H øyer. F. 7. mai 1907 i Kristiania.

G. 2. P a u l G e rh a rd  H ø yer. F. 20. juni 1910 sms.

F. 7. A n d re a s  Vilhelm  H ø yer. Overretssakfører. F. 29. sept. 
1880 Barbu.

Ex. art. 1898 fra Arendals off. skole. 2den ex 1899. 
Cand jur. 1902. Var derpaa sakførerfuldmægtig hos o.r.sakf. 
P. A. Pedersen, Arendal i 1903, hos o.r.sakf. K. Friis Petersen 
i Aalesund 1904—feb. 1906 da han begyndte egen sakfører- 
forretning i Aalesund.

Har været formand i lignings- og overligningskommissioner, 
fra 1912 medl: av Romsdals amtsskattestyre som repræsentant 
for amtets byer. Medl. av bestyrelsen av forskj. private aktie- 
selskaper. 1920 bestyrer av Norges Banks filial i Aalesund.

* 18. dec. 1906 i Aalesund In g e r id  R in n a n . (F: Damp- 
skibsexpeditør Lauritz Bernhard Rinnan og Anna Petersen).
F. 20. aug. 1883 i Trondhjem. (1 dtr., 1 pleiedtr.)

G. 1. In g e r id  H ø yer. F. 30. aug. 1908 i Aalesund.

(Pleie-datter fra 1919: Annie (forældreløs). F. 14. apr.
1911 i Kristiania.)

F. 8. Jo h a n n es  H øyer. Overretssakfører. F. 19. jan. 1883 i 
Arendal.

Ex. art. 1901 fra Arendals skole. Cand. jur. 1906. Over
retssakfører i Bodø fra 1908.

* 19. okt. 1910 i Bodin Eva f. T he isen . F. 31. mars 
1889 i Bodin, (datter av amtmand i Nordland R. Theisen og 
Hanna f. Boye).

G. 1. T eis  H øyer. F. 27. ju li 1911.

G. 2. S verre  H øyer. F. 30 april 1913.

G. 3. H elene H øyer. F. 20 mai 1916.

G. 4. Jø rg in e  M arian n e  H øyer. F. 2. juli 1918.
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E. 7. A n d re a s  Peter Fredrik Suhm H ø yer. Sogneprest. F. 10. aug. 
1835 paa Gumpingrud i Vinger. Død 18 aug. 1904 i Skien.

Gjennemgik Lillehammer Realgymnasium og Kristiania Handels
skole, var fra høsten 1851 til nytaar 1853 ansat i C. &  J. Spørcks 
manufakturforretning i Kristiania: gjennemgik derefter Heltberg og 
Lyngs latinskole sms.

Tok 1854 ex. artium, privat dimitteret av cand. mag. Lyng. Cand. 
theol. 13. dec. 1861, practikum 1862. Fik samme aar ansættelse 
i Indremissionens tjeneste i Kristiania, var ogsaa lærer ved en 
pikeskole.

Sogneprest Andr. Høyer og Iste hustru.

Stiftskapellan i Bergens stift 3. dec. 1864, stiftskapellan i 
Trondhjem 27. mai 1865. Kons. prest ved Trondhjems strafanstalter 
14. sep. 1872. Utnævntes 2. aug. 1879 til residerende kapellan i 
Strinden, tillige fra 1. jan. 1874 prest ved Reitgjærdets pleiestiftelse 
for Spedalske.

Sogneprest til Skien 5. nov. 1892.
Høyer var i mange aar sekretær i Missionsselskabet; forøvrig 

var han hele sin tid varmt interesseret for missionssaken.
* 1) 11. april 1864 i Horten M a r ie  P ete rsen. F. 16. feb. 

1833 i Borre, (datter av lensmand sms. Jørgen Christian Petersen og 
Maren Christiane Ihlen). Død 10. mars 1900 i Skien.

* 2) 28. juni 1901 i Kristiania D o rth e a  A nthonette A agaa rd .
F. 2. okt. 1858. (Datter av sogneprest til Strinden, Christian 
August Aagaard og Anine Dorothea Falch). Død 1. mai 1916 i 
Kristiania.
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F. 1. S am u e l H ø ye r. Læge. F. 31. jan. 1866 paa Skrædderøen 
i Hitteren. Efter at ha mottat sin første undervisning hjemme, 
gik han 1 aar paa klokker Johannesens forberedelsesskole, 
Trondhjem og fra 1874 paa Trondhjems Kathedralskole. 
Klassisk ex. artium fra samme skole 1883, 2den examen 1884, 
medicinsk embedsexamen 14. juni 1890.

Vikarierte som læge i Bamle, Larvik og Gausdal, hvor
efter han jan. 1891 nedsatte sig som privat praktiserende læge 
i Arendal, hvor han senere har virket. Siden 1912 har han 
været læge ved St. Franciskus’ hospital.

Har deltat i tuberkulosearbeidet, er valgt medlem av 
styret for den Norske Nationalforening mot Tuberkulosen, som 
repr. for Nedenæs amt. Medlem av forstanderskabet for 
Arendals off. høiere almenskole siden 1914.

1914 dekoreret med tyske røde ørns orden, 4. kl.
* 20. april 1895 i Trondhjem Jose fine  M aria  W e fr in g .

F. 2. jan. 1866 paa Eker. (Datter av sogneprest og provst 
Mads Iver Wefring og Hilda Caroline Therbora Grimelund).

G. 1. D a g n y  H ø ye r * S o m m e rfe lt. F. 21. mai 1893 i
Arendal.

* 1) 19. ju li 1913 i Arendal. (Tref. K.) T ry g g v e
K lo u m a n  O la fsen , pr.løitn., senere kaptein i marinen.
F. 18. mai 1884. (Søn av ligningsfuldmægtig Eugen Olafsen 
og hustru f. Ravnsborg). Egteskabet opløst 1917.

* 2) 17. sept. 1918 i Kjøbenhavn Magne C h r is t ia n
S o m m e rfe lt. Direktør. F. 2. ju li 1888 i Larvik. (Søn 
av rektor Harald Vilhelm Sommerfelt og Magnhild C hri
stiane Ebbesen). Examen fra Kristiania Handelsgymna
sium 1906. Opholdt sig 1906—08 i England paa et 
skibsmæglerkontor. Ex. artium 1909. Studerte 1909— 12 
jus; gik derpaa over i skibsrederivirksomhet. Fra 1917 
adm. direktør for Porsgrunds Forsikringsselskab.

(Av 1ste egteskab 1 dtr., av 2det egteskab 1 søn).

I. 1. D a g n y  O la fsen . F. 28. mai 1914 paa Horten. 
I. 2................................... F. 19. juni 1919.

G. 2. H i ld a  M arie  H ø ye r * Dons. F. 21. febr. 1895 i
Arendal.

* 4. ju li 1914 sms. H a ns  F le is c h e r Dons. Marine
kaptein. F. 13. juni 1882 paa Aker i Eker. (Søn av
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hospitalsforstander Johannes Albrecht Dons, Oslo, og 
Johanne Marie Fleischer).

Sjøkadet sept. 1900, sekondløjtnant i marinen 1 
mai 1903, premierløjtnant 12. ju li 1906. Studerte elektro
teknik i 2 semestre 1907—08 ved den tekniske høiskole 
i Charlottenburg (Berlin). Kaptein i marinen 1. jan. 1917.

Har i marinen specielt tjenstgjort som chef ved 
undervandsbaat siden 1910. Utdannet sig vaaren 1912 
som flyver (i Berlin) og utførte endel flyvning i Norge 
1912 og 1913. Var 1915— 19 i Amerika som represen
tant for marinen, 1. ju li 1917— 1. ju li 1919 marineattaché 
i Washington. Ridder (2den kl.) St. Olafs orden for 
militær fortjeneste (1912). Siden ju li 1919 chef for under
vandsbaat, samt inspektør for marinens undervandsbaat- 
bygning fra 1. mars 1920.

(3 barn).

H. 1. E r ik  Dons. F. 2. april 1915 paa Horten.

H. 2. In g e r  Dons. F. 24. ju li 1917 i New London
Conn. U. S. A.

H. 3. H ans Dons. F. 31. aug. 1919 i Kristiania.

G 3. J u lie  Augusta H ø yer * S m ith . F. 12. mars 1897 i 
Arendal. ♦ 11. okt. 1921 i Arendal cand. jur. Oscar 
Smith, Arendal.

G. 4. Harald  G o ttfr ie d  H øyer. Sjømand. F. 13. okt. 1898 
i Arendal.

G. 5. E r ik  H øyer. F. 22. nov. 1899 i Arendal.

G. 6 Sophie Helene H øyer. F. 24. febr. 1901 i Arendal. 
Død sms. 30. dec. s. a.

F. 2 He lene Christiane H ø ye r * Sm edal. F. 24. ju li 1867 1
Børsen.

* 7. ju li 1894 i Skien A k s e l Sm edal. Fængselsdirektør.
F. 30. sept. 1866 i Kristianssand. (Søn av fattigforstander Ole 
Haraldssen Smedal og Caroline Olsen). Ex. artium 1885 fra 
Kristianssands kathedralskole. 2den ex. 1886, hvorefter han 
et aar var huslærer. Begyndte 1887 at studere theologi, the- 
ologisk emb.ex. 1892, prakticum 1893. Var derefter en tid 
konst, fængselslærer, assistent ved Indremissionsselskabet og 
Det norske Diakonhjem, 15. aug. 1904 ansat som bestyrer av
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det nyoprettede fængselsselskabers kontor. 1901 sekretær i 
Christiania Fattigvæsen. 19. oktbr. 1901 kst. som direktør for 
Landsfængslet og Arbeidshuset for kvinder. Medlem av K r i
stiania Vergeraad 1900—03, medlem av Kristiania skolestyre fra 
1908, medlem av direktionen for Toftes Gave fra 1906. (4 barn).

G. 1. M a r ie  S m eda l. F. 18. aug. 1895 i Kristiania. Examen 
artium 1914 fra Aars & Voss skole.

* 28. apr. 1920 i Kristiania R a g n a r F ris c h , juveller, 
cand. oecon. f. 3. mars

G, 2. Signe K a ro lin e  „ L in k e n “ S m edal. F. 21. mai 1897 i
Kristiania.

G. 3. L i l l i  S m edal. F. 29. septbr. 1899 i Kristiania. Examen 
artium 1918 fra Aars & Voss skole.

G. 4. G u n v o r S m edal. F. 3. oktbr. 1903 i Kristiania.

F. 3. A n n a  Hedvig H øyer. F. 3. novbr. 1868 i Trondhjem.
* 6. juni 1895 i Skien E in a r  Kristian  H ø yer, sin fætter 

provst i Hallingdal f. 18. ju li 1868 i Grytten. (Se pag. 101).

F. 4. A gnes M arie  H ø ye r * D a h l. F. 13. septbr. 1870 i Trondhjem.
* 7. ju li 1893 i Skien O le Christian  D a h l. Lektor. 

F. 28. januar 1863 i Holmestrand. (Søn av telegrafbestyrer 
Fredrik Anton Dahl og Gurine Thoresen). Død 15. nov. 1920 
i Kristiania.

»--------------I 1868 blev far forflyttet til Kristianssand,
hvor jeg gik paa skole først 3 aar paa den da existerende 
borgerskole og siden 9 aar paa Kathedralskolen.

T il mine examina, som jeg tok henholdsvis i 1881, 1882 
og vaar 1889 (theol.) erholdt jeg karakter laudabiles. I 1896 
underkastet jeg mig desuten seminarexamen ved Asker Seminar. 
„Practicum“ tog jeg i januar 1891 likeledes med karakter 
laudabiles.

Siden min embedsexamen har jeg hele tiden virket som 
lærer, først 1 aar som huslærer hos sogneprest Ottesen i 
Skedsmo, siden i Kristiania. Fra 1890 —91 var jeg bestyrer 
av det samme aar oprettede »Læseværelse for studenter“ , idet 
jeg samtidig var norsk og religionslærer ved frøken Heyerdahls 
pikeskole, frøken Schweders pikeskole og ved børnehjemmet 
»Alfredheim“ . I 1891 fik jeg fast stilling som lærer ved
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Christies skole, hvor jeg blev til sommeren 1897, da jeg an
sattes ved Christiania Borger- og Realskole, siden 1. januar 
1901 som ad ju nk t.-------------

1900 foretok jeg en utenlandsreise for at studere skole
væsen efter et kortvarig sommerkursus i Jena, bosat 4 maaneder 
i Le ip z ig .--------«

Har utgit endel lærebøker, og i pædagogiske tidsskrifter 
skrevet artikler vedrørende undervisningsspørsmaal.

Senere har han været lærer ved Fagerborg Kommunale 
Middelskole, blev lektor 1900, og forblev i denne stilling til 
sin død 1920. (3 barn).

G. 1. R o lf Høyer D ah l. F. 6. febr. 1896 i Kristiania. Examen 
artium 1914 fra Christiania Kathedralskole. Studerer 
medicin.

G. 2. Agnes „A g g i“ Marie  H ø yer D a h l. F. 15. oktbr. 1898 
i Kristiania.

G. 3. F re d rik  Andreas Høyer D a h l. F. 19. april 1900 i 
Kristiania. Examen artium 1921 fra Frogner h. almen
skole. Studerer medicin.

F. 5. Fredrikke L i l l i  Barbara H ø ye r * Rasm ussen. F. 22. aug.
1872 i Trondhjem.

* 1908 i Kjøbenhavn Lauritz  E m il R asm ussen. For
fatter, dr. phil. F. 19. juni 1873 i Bro ved Middelfart, (Søn 
av grosserer Rasmus Rasmussen og Johanne Kirstine f. Ras
mussen). Examen artium 1891, cand. theol. 1897. Dr. phil. 
1900. (1 barn).

G. 1. Eva Bionda Høyer Rasm ussen. F. 13. sept. 1909 i
Lugano.

F. 6. A nd rea s  Johannes C h r is t ia n  H øyer. F. 27. mai 1874 i 
Trondhjem. Død 2. januar 1875 sms.

E. 8. O tto  W in c e n t Lange H øyer. Skibskaptein. F. 7. aug. 1837 paa 
Gumpingrud i Vinger. Død 12. nov. 1891 i Santos, 54 aar gi.

Fra 1865 var han fører av briggen „Salterød®, efter dennes 
forlis var han fører av „Svadelfare®, senere av „Rosenius® og ved 
sin død i Santos fører av „Wimera® av Risør.

* 24. juni 1865 paa Salterød In g e b o rg  Aanonsen. F. 16. 
juni 1842 paa Salterød. (Datter av skibsbygmester John Aanonsen 
og Anne Marie Olsen). Hun er bosat paa Salterød, (1 barn).



110 Høyer-grenen.

O. W. L. Høyer.

F. 1. H e rm a n a  Helene H ø ye r * La rsen . F. 16. mai 1866 paa Salterød.
* 21. juni 1905 i New York L a u r i tz  A u g u s t in iu s

La rsen . Sjømand. F. 28. aug. 1867 i Arendal. (Søn av 
snekker Lars Larsen, Salterød og hustru Thrine). Han reiste 
i ung alder til New York, hvor han i 28 aar var ansat hos 
„Central Railroad Comp, of New Jersy“ . I 12 aar for han 
som lods med selskapets største passagerbaat. Fra 1916 bosat 
paa Salterød.

E. 9. N ic o lin e  A lb e r ta  H øyer.

Skibskaptein Thomas Høyer og frue.

E. 10. T h o m a s  N icola i H ø yer. Skibskaptein. F. 1. juni 1839. Død 9. 
sept. 1894 i Risør, 55 aar gammel.
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* 6. sept. 1874 i Risør H anna  Marie  Scheen. F. 12. juni 
1849. (Datter av distriktslæge Carsten Henrik Scheen, Risør og 
Michalia Dorthea Thiis). Enkefru Høyer bor i Risør. (6 barn).

F. 1. A n to n  G o ttfre d  H øyer. Ingeniør. F. 22. okt. 1875 i Risør.
Efter at ha gaat paa Porsgrunds tekniske skole og Hortens 
tekniske skoler, studerte han en tid videre i Scotland. Prak
tiserer nu som ingeniør i Sydafrika.

* 1910 i Durban T h o ra  T h o rk ild s e n .

F. 2. H enny H ø yer * Moe. F. 4. aug. 1878.
* 1913 N ils  Green Moe. Skibskaptein. Bosat i K risti

ania. Farer paa England og Frankrige.

F. 3. H e rm a n a  H øyer. F. 20. juni 1881.

F. 4. T hom a s  Lange H øyer. Farmaceut. F. 1884.
Han tok farmaceutisk medhjælperexamen 1904, apotek-

examen 1908. Har tjenstgjort ved apotekene i Eidsvold,
Sandviken, fra 1. april 1919 ved Vestbanens apotek. Bestyrer 
for tiden apoteket Ørnen i Fredrikshald.

F. 5. Johanne M a r ia  H ø ye r f. 29. aug. 1886.

F. 6. S ig r id  H ø yer * Sandum . F. 14. okt. 1890.
* 16. sept. 1911 i Kristiania L a rs  S andum . Material

forvalter ved Kristiania gasverk. F. 19. juni 1874.

E.l 1. F re d r ik k e  C h a r lo tte  H ø ye r * E lle fsen . F. 29. mars 1842 paa 
chefsgaarden Gumpingrud ved Kongsvinger. Død 30. ju li 1911 i 
Kristiania. Sjelden elskværdig karakter og enestaaende mor.

* 28. april 1864. H ans P e te r K ra g  E lle fsen . Stiftsoverrets- 
assessor. F. 12. jan. 1831 paa Nærø prestegaard i Namdalen. Død

1919 U Kristiania. (Søn av sogneprest Nils Ellefsen, 
Nærø og Karoline Kjerulf).

Ex. art. fra Kristiania Katedralskole 1848. Cand. jur. 17. juni 
1852. Sagførerfuldmægtig paa Kongsberg 1853. Advokatfuldmægtig 
i Kristiania 1854. Kopist i Justitsdepartementet 1856—57. Soren- 
skriverfuldmægtig vinteren 1857— 58. Kopist i Indredepartementet 
1858. Bureauchef 13. jan. 1868 i Brandforsikringskontoret under 
samme departement. Blev 26. mai 1877 assessor i Kristiania Stifts-
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Assessor H. P. K. Ellefsen og frue.

overrets Iste avdeling Fra hvilket embede han 1885 tok afsked. 
Revisor ved Norsk Hovedjernbane (opnævnt av departementet for 
offentlige arbeider).

I sin ungdom var assessor Ellefsen ivrig studentersanger og 
en tid dirigent i Studentersangforeningen. Han var ivrig turist og 
var en av de første som gjennemsøkte Jotunheimen paa kryds og 
tvers. Han var en fremragende samvittighetsfuld dommer.

F. 1. Hjalmar S. E lle fsen . Konsul i Tunis. F. 1. juni 1865.
Gjennemgik Christiania Handelsgymnasium, 1896—99 norsk 
commerciel stipendiat. Trælastgrosserer, fransk undersaat, 
dansk konsul i Tunis fra 1909 og samme aar utnævnt til con
seille du Commerce extérieur de la France under handels
ministeriet i Paris. R.1 D. D. O. R.1 St. O. O. Komm, av Tun. 
Iftikhar orden.

* U rb in e  L a rb e t. F. 25. febr. 1885 i Constantine.
(Hendes far doktor av arabisk herkomst, hendes mor av spansk 
oprindelse. Hendes bestefar høitstaaende araber i Algier med 
stor formue, men denne blev konfiskeret under krigen mellem 
Algier og Frankrigé, da" han kjæmpet mot Frankrige).

G. 1. A n d ré  E lle fse n . F. 18. decbr. 1900. Bachelier i 
matematik, ’ÄlgierT" Studerer i Paris, Lycée Saint Louis.

G. 2. René Ellefsen. F. 27. jan. 1902. Bachelier i matematik, 
studerer ved samme lycée som broren.

F. 2. Dagny Ellefsen. Lærerinde. F. 19. nov. 1867. Død som 
lærerinde paa Nes Jernverk 18. febr. 1886, 19 aar gi.
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F. 3. S ig u rd  H ø yer, ingeniør, f. 10. april 1870 i Kristiania. Erholdt 
1910 tilladelse til at forandre sit navn Høyer-Ellefsen til Høyer. 
Efter examen fra Kristiania tekniske skoles bygningslinje 1889 
ansattes han først i statens veivæsen, derpaa ved Statsbanernes 
Brokontor 1890—92. Studerte i Berlin 1892—93. Grundla 
1895 egen konsulentforretning der efter et par aars forløp gik 
over til entreprenørforretning, idet han da overtok utførelsen 
av Holmenkolbanen. I 1902 gik firmaet over til A/S med 
navn A/S Høyer-Ellefsen, og i 1903 grundlagdes i Stockholm 
en filial, der meget hurtig blev drevet op til en av Sveriges 
største entreprenørforretninger. Senere blev den skilt fra 
moderselskapet under navnet „Bygnads- a/b. Contractor“ . 
Firmaet A/S Høyer-Ellefsen har utført mange store arbeider, 
hvorav kan nævnes: Sydvaranger og Kristianssunds havneanlæg, 
dokanlæg for Rosenberg mek. Verksted, Elverums Elektricitets
verk m. fl. Høyer har flere patenter, bl. a. strammeapparat 
for skibindinger. Medlem av den faste tekniske voldgiftsret 
i Kristiania.

* 1899 N in a  C u n n in g h a m  F le ts c h e r S o m m e rv ille . 
(Datter av grosserer Thomas Sommerville og frue f. Wiborg.) 
Egteskapet opløst.

* 2) 1909 C h r is t in e  E lis a b e th  R ogneby G la tve d , f.
I. juni 1873, (datter av skibsreder Paul W ilhelm Heltberg 
Glatved, Grimstad og Claudine Andersen).

G. 2.1 T o m  H ø yer, f. 17. april 1900 i Kristiania. Examen 
artium 1918, studerer ingeniørfag i Zürich.

G. l . l V e ra  H ø yer, f. 31. jan. 1904.

G. 2.1 F re d r ik  H ø yer, f. 25. feb. 1903.

G 3.2 F re d r ik e  C h a r lo tte  Lange H ø yer, f.

F. 4. T ry g v e  H ø yer, oberst, f. 10. juni 1868 i Kristiania. Erholdt
I I .  april 1911 av Kirkedepartementet tilladelse at anta navnet 
Høyer som familienavn istedetfor Ellefsen. Examen artium 
1887 fra Kristiania Kathedralskole. Blev, efter at ha gjennem- 
gaat krigsskolen, officer 1891, militære høiskole 1892—94. 
Kaptein 1. april 1900, i 5te brigade. 1. ju li 1915 major, 1. jan. 
1917 oberstløitnant og chef for Finmarkens bataljon, 1. okt. 
1919 oberst og chef for Nordre Haalogaland inf. reg. nr. 15.

8



114 Høyer-grenen.

Indtil han blev major var han den hele tid bosat i Trond- 
hjem. Var her i 6 aar medlem av kommunestyret; har des- 
uten indehat andre kommunale hverv: Medlem av Trondhjems 
bys kroningskomite 1906. m. fl. Under keiser Wilhelms offici
elle besøk i Trondhjem 1906 var han attacheret keiseren. 
Indehar Kroneordenens 3. kl. Kroningsmedaljen 1906.

Blev høsten 1910 chef for 5te brigades infanteriunderoffi- 
cerskole hvor han tidligere en tidlang hadde været lærer, specielt 
i historie og krigshistorie. Ivrig friluftsmand, jæger og skiløper.

* 18. dec. 1894 i Trondhjem B ir g i t te  B ru n ,  f. 8 juni 
1873 i Trondhjem, (datter av pelsvarehandler J. N. Bruun, sms. 
og Agnethe Tandberg). (2 barn).

G. 1. G u n v o r H ø ye r * E ll in g s e n , f. 9. okt. 1895 i Trondhjem.
* 1916 sms. grosserer Jo h a n  E llin g s e n , indehaver

av firmaet Holm & Co., Trondhjem. (2 barn).

H. 1. C h r is t ia n  E ll in g s e n , f. 1917 i Trondhjem.

H. 2. E g i l Jo h a n  E llin g s e n , f. 1918 sms.

G. 2. Y ngvar H øyer, ingeniør, f. 23. april 1897 i Trondhjem.
Examen artium 1915 fra Trondhjems Kathedralskole.
Gjennemgik krigsskolens 1ste aarskursus, vpl. sekon- 
løitnant 19. sep. 1917. Examen fra Norges tekniske 
høiskoles bygningsavdeling 1921.

F. 5. Y ngvar H øyer-E llefsen , grosserer, f. 3. dec. 1871 i K ri
stiania. Examen fra Christiania Handelsgymnasium. Begyndte 
egen grossererforretning høsten 1895. Død 13. mai 1896.

F. 6. S ig rid  H øyer-E llefsen , lærerinde, f. 8. okt. 1873 i Kristiania. 
Død 25. april 1914 i Kristiania. Hun var lærerinde, utexami- 
neret 1895 fra Nissens seminar.

F. 7. H elga H øyer-E llefsen  * F re th e im , f. 4. april 1875 i 
Kristiania.

*  29. oktober 1901 i Kristiania T h o rs te in  F re the im , 
sogneprest, f. 26. feb. 1867 i Aadaien. (søn av lærer ved K ri
stiania folkeskole, Thorstein Fretheim og Olea Hallingbye). 
Examen artium 1887 fra Gundersens latin- og realskole, 2den
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examen 1888, theologisk embedsexamen 1893, practicum 1895
Examen i lappisk 1896.

Var endel aar lærer, opholdt sig 1897— 1900 i Amerika, 
de 2 sidste aar som prest ved den lutherske kirke i Wisconsin. 
Kaldskapellan i Vanse 1901, prest i Engerdalen 1903, resi
derende kapellan i Nes, Romerike 1909. Sogneprest i Idd 
1917. 27. aug. 1920 utnævntes han til sogneprest i Fredrikshald.

Stortingsrepræsentant for øvre Romerike 1913— 15 og 
1916— 18, den hele tid medlem av kirkekomiteen, de 3 sidste 
aar som formand. Indehar Kroningsmedaljen.

F. 8. G u d ru n  H ø y e r-E lle fs e n  * T ø rn em an , f. 30. aug 1876 
i Kristiania. Har studeret musik i Paris, dyrker ogsaa 
billedhuggerkunsten, men har hverken optraadt eller utstillet 
offentlig.

* 16. aug. 1908 Joh an  A x e l G u s ta f T ø rn e m a n . 
Kunstmaler, f. 28. okt. 1880 i Persberg, Värmland (Søn av 
civilingeniør Algot Gustaf Tørneman og Marie Louise Ahlstrøm).

Mange aars studieophold i Tyskland, Frankrige og Italien. 
Hans verker findes repræsenteret i de største svenske gallerier. 
Av hans mest fremstaaende billeder kan nævnes: Natcafé, 
(Thielske galleri), Bretagne. Gruvarbetare, Man och tjur, 
Lejonjakten.

Han har i Østermalms høgre läroverk, Riksdagshusets 
plenisal, Stockholms Høgskolan malet mægtige frescobilleder. 
(1 barn).

G. 1. J a r l  Algot Gustav T ø rn e m a n , f. 1. sep. 1909.

F. 9. E l is i f  H ø y e r-E lle fs e n , f. 23. juni 1878 i Kristiania. Ansat i 
departementet.

E. 12. A le x a n d e r F ritz  de Jonquières H øyer. Artillerikaptein. F.
1846. Død 28. jan. 1909 paa Nordstrand, begr. i Trondhjem paa 
Tilfredsheds kirkegaard.

Efter at være utexamineret fra Krigsskolen blev han surn. 
sekondløitnant i 2den Agershusiske Brigade med anciennitet fra 3. 
aug. 1867, 2. nov. s. a. v irkl. sek.løitnant i Trondhjemske brigade, 
hvorfra han 27. mai 1868 blev flyttet tilbake til 2den brigade. Blev 
1873 overflyttet til Artilleribrigaden og utnævntes fra 1. ju li 1876 
til premierløitnant, ansat ved Oscarsborgs befæstninger, 23. feb. 1889
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Kapt. Alex. Høyer og frue.

kaptein og cheF for 7de batteri under 3die Feltartilleribataljon av 
landvernet.

Under 5. feb. 1898 meddeltes der ham avsked i naade Fra 1 
mai s. a. (paa grund av sykelighet).

* 13. |nov. 1883 i Trondhjem A nne Maline  B ru u n , F. 15. 
ju li 1861 i Skien. (Datter av pelsvarehandler Johan Nikolai Bruun, 
Trondhjem, og Agnete Tandberg). (3 barn).

F. 1. A a g o t H ø ye r *E n g . F. 23. okt. 1884 paa Oscarsborg.
* 28. dec. 1912 i Trondhjem Ø iv in  E ng , ingeniør. F. 21.

Feb. 1880 i Lenviken. (Søn av distriktslæge Normann Eng 
og hustru F. Sandberg).

Maskiningeniør fra Kristiania tekniske skole 1899, Tech
nische Hochschule, Hannover 1900—01. Var først en tid ansat 
i Norge, derpaa 4 aar i Amerika, (Pittsburg). 1906— 11 ansat 
ved Elektrisk Bureau A/S, Kristiania, og siden 1911 anlægs- 
ingeniør hos N/A Siemens-Schuckerts avdeling i Bergen. D rifts
bestyrer ved A/S Fiøibanen, Bergen. Sekretær i den norske 
ingeniørforening, Bergens avdelings elektroingeniørgruppe.

F. 2. Alexander G o ttfre d  H ø yer. F. 21. juni 1888 paa Oscars
borg. Død 10 aar gammel 24. aug. 1898 under et sommer
ophold paa Jensvold, begr. Trondhjems Domkirkegaard.

F. 3. E r l in g  Anton  H ø yer. Bankmand. F. 3. april 1896 i 
Trondhjem. Tok examen fra Trondhjems handelsgymnasium. 
Vpl, sekondløjtnant fra 23. jan. 1918.



Høyer-grenen. 117

Var først ansat J aar i Haandverkernes Bank som assi
stent, arbeidet derpaa J aar ved Enge sagbruk, Nordmøre for 
at utdanne sig i trævarebranchen. Fra 1918 ansat ved Den 
norske Handelsbanks sekretariat, Trondhjem.

E. 13. W ilh e lm  Fredrik  H øyer. Sogneprest. F. 16. nov. 1848 i Faaberg. 
Død 14 mars 1918 i Bergen, begr. fra Voss kirke.

G ik først paa Fredriksstad skole, senere paa Nissens Latin- 
og realskole, Kristiania, hvorfra han 1866 dimittertes til ex. artium. 
Tok ex. philos. 1867, theologisk embedsexamen 1872 og practi- 
cum 1873.

Sognepr. W. Høyer og frue.

Blev 12. april. 1873 utnævnt til personel kapellan hos sogne
prest Smitt til Voss, 6. mai 1876 stiftskapellan til Bergens stift. 26. 
okt. 1878 residerende kapellan til Voss.

Sogneprest 15. aug. 1887 til Hadsel. 1900 til Johannes menig
hed, Stavanger. 1906 til Nykirken i Bergen, i hvilket embede han 
døde 1918.

* 14. okt. 1876 i Trondhjems Domkirke Ragna Anette 
P e te rsen. F. 26. okt. 1851 i Borre. (Datter av lensmand i Borre 
og Horten, Jørgen Christian Petersen og Maren Christiane Ihlen). 
Død 23. april 1917, begr. fra Voss kirke. (2 barn).

F. 1. R a g n fr ie d  H øyer. F. 12. mars 1886 paa Voss.

F. 2. A n n a  H ø yer. Lærerinde. F. 19. dec. 1887 i Hadsel, Vester- 
aalen. Ex. artium 1908 fra Bergens skole. Fra 1915 lærer
inde ved Tanks skole, Bergen.



Landmark - Grenen.

Tysse, sorenskr, Nils Landmarks eiendomsgaard, 
(1 bakgrunden Leite, opr. ogsaa tilhørende Landmarkfamilien).

Familen Landmark er oprindelig av svensk herkomst. I Sverige er siegten 
fremdeles utbredt. Den nedenfor nævnte, i Langeslegten indgiftede gren av 
siegten nedstammer fra den N ils  Svensson Landmark som i 1763 bosatte sig 
i Kristiania. Avdøde docent Th. Landmark har samlet endel materiale til 
Landmarkslegtens genealogi. Efter hans notater skal her kortelig nævnes 
leddene i opadstigende linje saavidt disse for tiden kjendes.

I. Sven Persson, f. ca. 1711. Død 7. juni 1751. Eier av parter i Jern
verket Långhonshyttan i Wermland. * Christine (Kirsten) Nilsdatter 
Bilock, f. 1710, død 12. mars 1765.
II.  3. N ils Svensson Landmark, f. 2. okt. 1737, død 11. aug. 1782 i 

Bergen, som uldfabrikant. Antok navnet Landmark likesom flere 
av sine brødre. Kom 1763 til Kristiania. * Karen Andersdatter 
(K illerud), f. 2. dec. 1748, død 26. sep. 1830 i Ytre Holmedal.
I I I .  N ils Landmark, sorenskriver i Søndfjord, f. 1775, død 29. okt

1859, der i 1835 * Christiane Wilhelmine Lange, sogneprest 
til Jevnager Johan Jørgen Langes datter.



Land mark-grenen. 119

D. 8. C h r is tia n e  Wilhelmine Lange * L a n d m a rk . F. 2. ju li 1806, hj.db. 
stadf. 24. juli i Jevnager. Fadd: Barnets Forældre, Jomfrue Maren 
Hellene Witsteen, Hr. Henrich W irring Borch, Lærer i Aalborgs Latinske 
Skole, og Hr. Studiosus Røersleff.

Død 29. sep. 1878 i Kristiania, begr. Vor Frelsers gravlund.
* 31. dec. 1835 i Furnes N ils  L a n d m a rk . Sorenskriver i Søndfjord.

F. 11. mars 1775 i Kristiania. (Søn av kunstvæver Nils Svensson (Land
mark) fra Wermland og Karen Andersdatter Killerud fra Kristiania).

Død 29. okt. 1859 i Søndfjord, bisat i familiegravstedet ved Tysse.

Sorenskriver N. Landmark og 2den hustru f. Lange.

Opdraget hos sorenskriver i Nordfjord, Johan Daniel Stub, fik han 
av denne understøttelse til at opholde sig i Kjøbenhavn for at ta norsk
juridisk examen. Da han 1797 var færdig med examen, vendte han til
bake til Stub der allerede var en gammel og skrøbelig mand, og hvis 
embedsforretninger han utførte like til embedet ved Stubs død dec. 1802 
tiltraadtes av eftermanden Niels Nielsen Vogt. Samtidig med Nordfjord 
sorenskriveri bestyrte Landmark ogsaa i et par aar Søndfjord sorenskriveri, 
og fik av begge de efter ham utnævnte embedsmænd de mest glimrende 
vidnesbyrd om den dygtighet og nøiagtighet, hvormed han hadde varetat 
sine embeder. Uagtet dette, og uagtet den bekjendte Claus Frimanns 
bevidnelse om, at Landmark var „et af de genirigeste og hurtigste norske 
Hoveder han havde kjendt“ og det tillige en mand, „som fremdyrkede 
sit Geni og gjorde det frugtbringende paa sande og nyttige ting“ og uagtet 
Landmark hadde været kgl. beskikket kommissarius ved tiende og skatte
kommissionerne og ogsaa med ære utført andre betroede hverv, maatte 
han dog i mange aar „supplicere“ forgjæves. Grunden hertil var vel 
tildels den, at Landmark „ikke var saa vel kjendt paa høiere steder, hvor



120 Landmark-grenen.

embedsmænd vælges, som i den cirkel hvor han havde v irke t“ . Endelig 
blev han 11. okt. 1808 utnævnt til sorenskriver i Søndfjord, og i dette 
embede forblev han da ogsaa hele sin lange virketid.

En ikke liten fortjeneste indla han sig av landbrukets opkomst i den 
egn hvor han bodde; især ved det eksempel paa mønsterbruk, som hans 
egen gaard Tysse avgav. Her plantet han frugttrær og andre trær i vide 
strækninger hvor før neppe en busk hadde vokset; han uttørret myrer og 
forvandlet dem til frodige enge, og han indførte nye og bedre landbruks
redskaper. Om Landmarks mangesidige virksomhet paa Tysse har hans 
søn docent Th. Landmark skrevet en artikkel i et julehefte (ogsaa i 
særtryk), hvor der leveres mange smaatræk til belysning av livet paa 
denne gaard.

Landmark var 1821 stortingsrepræsentant for N. Bergenhus amt, 
og 1822 medl. av det overordentlige storting. Ridd. av Vasaordenen 1821, 
av Olafsordenen 1851. (Efter P. Botten Hansens nekrolog i III. Nyheds
blad 1859, nr. 48).

(Landmark var 1) gift 1801 med Barbra Henriette Rantzou Heiberg 
f. 6. mars 1779, død 21. mai 1828, datter av sogneprest til Gloppen, 
Johan Widding Heiberg og Anne Marie Stub. Av første egteskab 11 barn, 
av andet egteskab 4 barn.).

E. 1. Joh an  T h e o d o r L a n d m a rk . Docent. F. 24. okt. 1836 i Ytre
Holmedal. Død 25. mai 1916 i Kristiania.

Docent Th. Landmark og frue.

G ik først paa Lillehammer skole, derpaa i 2 aar paa Romsdals 
amts landbruksskole, og 1855—57 paa landbrukshøiskolen i Hohen
heim i Württemberg, hvor han fik den kgl. medalje „ Ingenio et 
Studio“ . Han gik her ut som den næstbedste av 50 elever. Efter
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at være vendt tilbake til Norge var han først gaardsbestyrer i Roms- 
dalen, senere i Eidsvold. 1862 blev han bestyrer av Smaalenenes 
amts landbruksskole indtil 1868 da han forpagtet en gaard i Vestby. 
Som praktiserende landmand arbeidet han her indtil han i 1877 
ansattes som lærer ved den høiere landbruksskole i Aas. Ved 
skolens omordning til landbrukshøiskole beskikkedes han som docent 
i landbruksfag. I denne stilling blev han staaende indtil han i 1907 
efter 30 aars lærervirksomhet i Aas, tok sin avsked. Senere flyttet 
han til Kristiania, og bodde da paa sin eiendom „ Karlsborg“ paa 
Ekeberg.

Docent Landmark indla sig store fortjenester av det norske 
landbruk. Norsk Landmandsforbund skylder i første række hans 
initiativ og energiske arbeide sin tilblivelse. Landmark stod ogsaa 
en række aar som forbundets formand, var medlem av landsstyret 
og av det engere arbeidsutvalg. Han var forbundets æresmedlem, 
paa dets 20-aars jubilæumsdag blev der besluttet oprettet et fond 
der skal bære Landmarks navn. Forbundet har senere reist sin 
stifter en bauta paa hans grav paa Vor Frelsers gravlund.

Landmark stiftet 1884 den norske biavlsforening, oprettelsen 
av Kristiania Meieribolag 1872 og dannelsen av Iandbruksfunktionæ- 
rernes forening 1898 var for en stor del Landmarks verk. En aar- 
række stod han som medlem av Akershus Landhusholdningsselskaps 
bestyrelse, og av repræsentantskapet for „Selskapet for Norges V el“ .

1886 fik han Oscar 11.’s landbruksmedalje i sølv, 1904 ridder 
av St. Olav for fortjeneste av landbruket. 1915 kongens fortjenst
medalje i guld.

* 30. mai 1879 i V. Aker E lise  Anlonette Gude. F. 23. 
dec. 1839 i Krødsherred. (Datter av sogneprest til Rødenes Julius 
Emil Gude og Olea Mathea Christiane Bergh). Død 29 feb. 1916 
i Kristiania.

E. 2. Hans O tto  Fredrik Johan L a n d m a rk , Direktør. F. 20. juni 1838 
paa Tysse, i Ytre Holmedal. Død i Brüssel 12. dec. 1906.

Var fra 1872 til 1882 kjøbmand i Kristiania. Siden blev han 
direktør for det av ham grundlagte reisebureau „Bureau Scandinavie“ 
i Brüssel.

* 26. mai 1871 i Kristiania Id a  Joseph ine G lem entsen.
F. 17. sep. 1842 paa Moss. (Datter av kasserer i Moss Sparebank, 
Andreas Clementsen og Ida Sophie Christiane Løvenhjelm Liep.)-

Død 29. mai 1913 i Kristiania. (7 barn).
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Direktor Otto Landmark og frue.

F. 1. O s k a r N iko la i L a n d m a rk . F. 5. nov. 1872 i K ris tia n ia .

F. 2. M a g n u s  Paris L a n d m a rk . F. 11. okt. 1874 i Kristiania. 
Fra 1892 bosat i Brüssel hvor han først i 9 aar var beskjæf- 
tiget i farens forretning. Reiste i flere aar i Skandinavien som 
reisefører for Nordenfjeldske og Bergenske Dampskibsselskaber. 
Fra 1900 egen agenturforretning i Brüssel.

F. 3. V a lb o rg  Sofie L a n d m a rk . F. 17. dec. 1875 i Kristiania, 
død 25. aug. 1877 sms.

F. 4. N i ls  Christian Wilhelm  L a n d m a rk . F. 19. juni 1877 i K ri
stiania, død 8. ju li 1880 sms.

F. 5. V a lb o rg  Sofie L a n d m a rk  * B akke . F. 21. aug. 1879 i K ri
stiania. Lærerindeskoleeksamen i Kristianssand 1899; lærerinde 
ved Sandnæs komm, middelskole 1902— 13. Lærerinde ved 
Fredrikshalds off. h. almenskole fra 1914.

* 12. april 1908 i Kristiania H a ra ld  Sigvart B akke . 
Overlærer. F. 30. juni 1882 i Fredrikshald. (Søn av gaard- 
bruker Johan Edvard Brynhildsen Bakke og T illa Bolette 
Nordbye, Id). Examen artium 1902 fra Fredrikshalds skole; 
pædagogisk examen 1911, Cand.mag. 1912.

Lærer ved Sandnes og Stavanger middelskoler. Over
lærer ved Fredrikshald off. h. almenskole 1913, desuten kasserer 
ved samme skole.



Landmark-grenen. 123

Medl. Fredrikshalds formandskab. Formand i Fr.halds 
konservative foren, og i Riksmaalsforeningen sms. (1 barn).

G. 1. G u d ru n  Landmark B akke , f. 25. ju li 1909 i Sandnes.

F. 6. N i ls  Christian Wilhelm  L a n d m a rk . F. 30. ju li 1880 i K ri
stiania, død 29. aug. 1881 sms.

F. 7. G ustav  A do lf L a n d m a rk  Ingeniør. F. 15. mai 1883 i K ri
stiania. Elektroingeniør fra Technicum Wintherthur, studerte 
1911-12 ved Technische Hochschule, Charlottenburg.

1912—14 ansat ved Siemens-Schuckert-Werke, Berlin, 
senere 1914 ansat ved det norske A/S Siemens-Schuckert, 
Kristiania.

* 15. sep. 1916 i Kristiania E ln a  Augusta E rich sen .
F. 22. april 1884 i Trysil. (Datter av sogneprest Hans Nicolai 
Erichsen og Elina Syvertsen). (2 barn).

G. 1. Johan  T h e o d o r L a n d m a rk , f. 6. juni 1917 i Kristiania.

G. 2. (udøpt) f. 13. okt. 1921 sms.

E. 3. Christian Wilhelm  N ic o la i L a n d m a rk . kadet, f. 18. mars 1840 
paa Tysse. Død som kadet 16. juni 1861, 21 aar gammel. Var 
1859 gaat ind paa krigsskolen.

E. 4. Even A n th o n  Thomas L a n d m a rk , fiskeriinspektør, F 3. sep. 1842 
i Ytre Holmedal. Examen artium 1859 fra Lillehammer skole, 
juridisk embedsexamen 1864. Blev 1865 amts fuld mægtig i Stavanger. 
1867 kopist i Indredepartementet, 1. april 1867 fuldmægtig i sammes 
veikontor. Fra 29. ju li 1874 fiskeriinspektør.

Fra sin far, der for sin tid var en mand med mangesidige 
interesser og videnskabelig methode har fiskeriinspektør Landmark 
tat interessen specielt for botanik og for fugle, i arv. Saavel hans 
herbarium som eggsamling er enestaaende i sit slags herhjemme, og 
skal ved hans død overtages av universitetet.

En fortegnelse over en del av de mange tillidshverv Landmark 
har indehat frem gjennem tiden vil vise hvor meget hans sak
kyndighet her været benyttet saavel av det offentlige som inden 
de forskjellige foreninger: Helt siden 1877 medlem av styret for 
Norsk Jæger- og Fiskerforening, 1891 medlem av, fra 1908 formand 
i styret for „Foreningen til Fremme av Fiskeriet i Kristianiafjorden
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indenfor Drøbak.“ Han har en væsentlig del i vor nyere lovgivning 
om laksefiskerier. Medredaktør av det store svenske plancheverk 
„Nordens Fåglar“ , har medvirket ved utgivelsen av R. Colletts bok 
„Norges Fugle“ hvor han har leveret mange og værdifulde bidrag.

1900 R. S t.O .O, 1920 K.St.O.O.
Medlem av flere uten- og indenlandske videnskapsselskaper.
* 28. ju li 1869 i Askvold D o r is  C h r is t ie ,  f. 10. juni 1841 i

Askvold, (datter av provst i Søndfjord, Johan Carl Christie og Rosalide 
Isabella Carlsen). (6 barn).

Fiskeriinsp. A. Landmark og frue.

F. 1. Christiane „ K is s y “  L a n d m a rk , f. 6. nov. 1870 i Kristiania. 
Assistent i Landbruksdepartementet.

F. 2. C a r l Christie  L a n d m a rk , ingeniør. F. 26 juni 1872 i Kristiania.
Efter examen fra Kristiania tekniske skole 1893 fortsatte 

han sine studier i Tyskland. 1896 ansat ved Unterweser
korrektion, Bremen. Fra 1906 baumeister sammesteds. Tysk
statsborger. 1921 Baurat sms.

* 4. sep. 1899 i Kristiania O lga  B le h r ,  f. 1. mai 1872 i
Aalesund, (datter av kaptein Anton Blehr og Anna Olsvik). 
(4 barn).

G. 1. Anthon Carl Christie Landmark, f. 23. juni 1900 i 
Bremen. Faldt i krigen 28 sep. 1918 i Flandern.

G. 2. Erling Landmark, f. 11. okt. 1902 i Bremen.

G. 3. K arl „Kay“ Christie Landmark, f. 24. mai i Bremen. 

G. 4. Harald Kaare Landmark, f. 26. dec. 1914 i Bremen.
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F. 3. N ic o la i L a n d m a rk , grosserer, f. 4. juni 1874 i Kristiania. 
Efter examen fra Christiania Handelsgymnasiet 1893 blev han 
ansat i firma Oscar E. Lund & Co., 1897—99 korrespondent 
ved a/g für Anilin Fabrikation Berlin, 1900 ansat ved Bureau 
Scandinave, Bruxelles. Derpaa tilbake til Oscar E. Lund & Co., 
i hvilket firma han 1912 traadte ind som kompagnon.

* 28. mai 1903 i Kristiania R a g n h ild  M e ie r, f. 25. dec. 
1874, (datter av fabrikeier Christian Ludvig Meier, og Marie 
Louise Wilhelmine Nyegaard). (1 barn).

G. 1. A gnes L a n d m a rk , f. 23. dec. 1904 i Kristiania.

F. 4. Fredrik W ilh e lm  L a n d m a rk , f. 30 aug. 1879 i Kristiania, 
død 29. jan. 1881 i Kristiania.

F. 5. U lrik  Fredrik W ilh e lm  L a n d m a rk , skolebestyrer, f. 10. jan. 
1881 i Kristiania. Examen fra Kristiania Kathedralskole 1899. 
Theologisk embedsexamen 1905. 1906 personel kapellan i
Tønsberg, husfar paa Bastø skolehjem 1908. Fra 1910 bestyrer 
av Falstad skolehjem, Levanger.

* 1. mai 1907 i Kristiania L a u ra  Sara Jensine M e id e ll,  
f. 7. feb. 1873 i Balestrand, (datter av kaptein Jacob Gerhard 
Meidell, Sande i Balestrand og Sara Jensine Lorentze Hoick). 
(2 barn).

G. 1. W ilh e lm  Meidell L a n d m a rk , f. 22. nov. 1908 i Kristiania. 

G. 2. R u th  Doris Sara Meidell L a n d m a rk , f. 14. mars 1910sms.

F. 6. A n th o n  L a n d m a rk , forretningsmand, f. 30. april 1883 i K ri
stiania. Efter at ha gjennemgaat Christiania Handelsgymnasium 
reiste han 1911 til Amerika hvor han tok land i Nord-Dakota. 
Har ogsaa været ansat i etpar banker.

* 10. mai 1914 (i Nord-Dakota) A lm a  Sofia P o in t, f. 13. 
dec. 1887 i Nord-Dakota. (Amerikanske forældre). (1 barn). 

G. 1. D o r is  Id a  L a n d m a rk , f. 22. dec. 1915.
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Lillehammer skole.

D. 9. U lrik  F re d rik  Lange. Rektor. Fik øiensynlig sin oldefar, borger
mester i Fr.hald U lr. Fr. Larssøns navne. F. 28. ju li 1808 i Jevnaker 
Prestegaard, hj. db. stadf. 22. aug. s. a. Vidnerne: Hr. Friedrich C hri
stian Hansen, Hr. Procurator Christopher Stenersen, H r. Johan Krog 
fra Gran, Madame Syrine Hedvig Hansen og Jomfrue Maren Cathrine 
Krog.

Død 8. sep. 1878 paa Lillehammer.
„ — — -------- blev student, dimitteret fra Christiania skole, 1826 og

tog theologisk Embedsexamen i 1832, begge med bedste Karakter. Et 
Aars Tid før og et Aars Tid efter Embedsexamen fungerede han som 
Timelærer, først ved Drammens, og siden ved Christiania Latinskole. Fra 
denne Stilling forfremmedes han 1833 til Overlærer og Bestyrer af 
Tromsø Middelskole, hvorfra han i samme slags Stilling 1849 gik over 
til den da oprettede Middelskole paa Lillehammer, ved hvis Udvidelse i 
1851 til fuldstændig Skole han under 15. sept, nævnte aar udnævntes til 
sammes Rektor. Fra dette Embede søgte og erholdt han 23. august 1878 
afsked fra 15. oktbr. at regne. Han har saaledes været Lærer i 48 aar, 
og deraf Skolebestyrer i 46.

1 aaret 1860 hædredes han med St. Olafsordenens dekoration for
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fortjenstlig embedsvirksomhet. Lange har deltaget meget i vort offentlige 
liv. Saaledes mødte han som repræsentant for Tromsø paa Stortingene 
1842, 1845 og 1848 og for de oplandske Byer i 1854— 1857, siden som valg
mand ved alle stortingsvalg for samme valgkreds. Umiddelbart efter 
Stortinget 1857 deltog han i en kommission, der var samlet i Kristiania 
til forberedelse af en delvis omordning af vort høiere skolevæsen. Siden 
oprettelsen af et bankkontor paa Lillehammer har han stadig af Stortinget 
været valgt til medlem af sammes bestyrelse, til hvilken stilling han under 
den iaar sluttede stortingssession atter gjenvalgtes.

Saavel Tromsø som Lillehammer kommune har draget sig hans dyg- 
tighet til nytte, idet han her ligesom tidligere paa Tromsø stadig har været 
medlem av kommunebestyrelsen, dels i Formandskabet og dels i Repræ-

Rektor U. F. Lange og frue f. Blix.

sentantskabet. Ligesaa var han i sin tid en aarrække medlem af D irek
tionen for Lillehammer Sparebank, indtil han frasagde sig denne stilling, 
da han valgtes til bestyrer af bankkontoret.

Han maatte hele sit liv drages med en skrøbelig helbred, i de sidste 
maaneder var han imidlertid usædvanlig rask, og saameget mere over
raskende var da det sørgebudskab, som den 8. i forr. Mnd. just som 
Gudstjenesten var endt mødte menigheden ved Udgangen af Kirken, at 
deres Skoles Rektor, efter kun nogle Timers Ildebefindende var afgaaet 
ved D ø den .-------------------a (Av en nekrolog i Lillehammer Tilskuer).

Paa en smuk plads foran Lillehammer skole avsløredes 14. sep. 
1881 en mindestøtte over rektor Lange med hans portrætmedaljon i 
bronce, modelleret av Langes fordums elev, Stefan Sinding. Støtten er 
reist av elever. I skolens lærerværelse hænger oljemalet portræt av 
Lange, skjænket skolen av hans kolleger sms.
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I det 25 aars festskrift som Lillehammerforeningen 1902 utgav, 
fremgaar det tydelig hvor avholdt Lange var saavel av kolleger som av 
elever. En smuk nekrolog skrevet av rektor C. R. Knap findes i skole- 
efterretninger 1880—81, side 3, men den er desværre for lang til her at 
indtages i sin helhet.

* 31 mars 1833 i Kristiania, (viet i Akershus Slotkirke), S tin e  
C h a rlo tte  K a th rin e  B lix , f. 5. novbr. 1808 i Kristiania (datter av exam, 
juris, overinspektør ved Kristiania tugthus, Andreas Juul B lix  og Therbora 
Margrethe Giil.). Død 8. jan. 1890 paa Lillehammer, 81 aar gammel. (7 barn).

E. 1. T h e rb o ra  Dorothea Lange  * Lyn g . Født 19. april 1834 i Tromsø.
Død 27. ju li 1874 i Trondhjem.

* 5. ju li 1860 i Lillehammer M a r t in  Throne Lyn g . Land-

Overtoldbetjent M. Lyng og frue f. Lange.

bruksskolebestyrer, Overtoldbetjent. F. 3. sep. 1832 paa Eker. (Søn 
av resid. kapellan i Faaberg Rasmus Lyng og 1ste hustru Urbine 
Jacoba Willumsen). Død 29. mars 1898 i Molde, begr. Domkirke- 
gaarden, Trondhjem.

Utdannet sig til agronom ved landbrukshøiskolen Hohenheim, 
Württemberg, hvorfra examen 1854. Efter hjemkomsten bestyrte 
han først i nogen aar prestegaarden i Faaberg, hvor faren var prest. 
Bestyrer av Nordlands amts landbruksskole, senere av Romsdals 
amts landbr.skole. Denne holdt da til paa Røkkum i Stangvik, men 
flyttet ca. 1863 til Aarø ved Molde. Da skolen som andre stats- 
landbruksskoler blev nedlagt, fik  han ansættelse som undertold
betjent i Trondhjem 1873, i Kristiania 1875. I 1878 blev
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han overtoldbetjent i Kristianssund tolddistrikt, bosat paa Molde, og 
forblev i dette embede indtil sin død.

Lyng skildres som en mand av den gamle skole. Han var 
nøisom og sparsommelig; al luksus i levemaate og klædedragt var 
ham imot. Av tænkemaate var han en overmaade retskaffen mand. 
(5 barn).
F. 1. E ig i l  Lyn g . Overlærer. F. 31. ju li 1861 paa Røkkum i

Stangvik, Nordmør. 1871 latinskolen, Molde, 1873—75 latin
skolen i Trondhjem, 1875—79 katedralskolen i Kristiania. Tok 
klassisk ex. artium, ex. philos og philologisk embedsexamen 1887.

Vikarierte 1887—88 ved Kristianssund off. h. almen
skole, 1. aug. 1888— 1. aug. 1903 lærer ved Hortens komm. h. 
almenskole, 1. jan. 1896 adjunkt sms. adjunkt ved Fr.halds 
off. h. almenskole, og 1912 overlærer i Drammen.

„ — —  altid ivrig sportsmand, fotgjænger, cyklist, have
mand, skiløper og søndagsjæger, i stillings medfør bikkjeop- 
drætter. —  — hadde i sin tid Norges høieste velociped 
( Bkænguru“ -typen) og lavet med denne folkeopløp i Kristians
sund. Arrangerte sammen med Th. Caspari det første præmie-
skirend for skoleungdom i K r i.a .--------Hadde engangen have,
som der da maatte bygges et hus til, (i Fr.hald) — var en av 
stifterne av Hortens skiklub, og blev véd dens 25 aars jubi
læum 1917 æresmedlem av klubben. — Har prøvet guldgraver
livet i Alaska paa en av sin brors „claims“ (m iner)------------- “
Ugift.

F. 2. Rasmus T h o ra lf  Lyng . Konsul. F. 17. ju li 1863 paa Aarø 
i Romsdalen. G ik 1880 tilsjøs fra Bergen, nedsatte sig 1882 
i San Fransisco. Reiste 1890 til Alaska som generalagent for 
et stort handelsselskab/'var som saadan bosat paa Sand Point 
1890—94, paa St. Michael 1895— 1900. Begge steder var han 
Forenede staters postmester, og i St, Michael notarius publicus; 
desuten generalagent for The Alaska Commercial Co.

Var J  900—08 interesseret i og arbeidende ved miner i 
Norne, Alaska; det var guldminer, og de var „quite succesful“ . 
Vicekonsul i Norne, 1900—05 for Norge-S verige, 1905—08 for 
Norge. Bosatte sig derpaa i eller ved San Fransisco, eiet og 
drev 1913— 15 en stor appelsinplantage og farm i Tulare 
County Cal. Fra 1915 beskjæftiget med shipping forretninger, 
bosat i Portland, Oregon.

Besøkte Norge 1894—95, 1911, 1912 og 13.
9
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* 1) 30 juni 1888 i San Fransisco R ebekka  T h o rs e n ,
(Datter av malermester Andrew Thorsen, Cal. og hustru Martha). 
Død 1897.

* 2) 2. nov. 1899 i San Fransisco L i l l ia n  M . Law son .
F. 16. nov. 1872 i Cadillac, Michigan, (Datter av land- og 
tømmereier Louis Lawson, Cadillac, og hustru Anna.) (Av 1ste 
egteskab 3 barn).

G. 1. A l fh i ld  L yn g . F. 12. juni 1889 i San Fransisco. Død
sep. 1905 i Ben Lomond, California.

G. 2. W il l ia m  H o w a rd  L yn g . F. 8. 1891 i Sand Point, 
Alaska. Ugift.

G. 3. H e lene Dorthea L y n g  * B u lla rd .  F. 28. okt. 1892 i 
Sand Point.

* aug. 1916 i Portland, Oregon A lle n  F. B u lla rd . 
F. 1891 i Iowa, (søn av kjøbmand sms. Charles L. 
Bullard og Helene . . .) Er ansat ved The Dry-Goods 
Business (manufactur) i Porterville. Han er „a graduate 
o f Stanford University, California.

F. 3. Stine Cathrine C h a r lo tte  L y n g  * D a h lin . F. 8 ju li 1865 
paa Aarø, Romsdalen.

* 1. aug. 1892 i Molde kirke Johannes Hagbart Em il 
D a h lin . Oberstløitnant. F. 20. juni 1859 i Kristiania, (søn 
av bakermester Jens Kristian Dahlin og Inger Marie Sørlie). 
Kadet 1876—80, sekondløitnant 8. aug. 1880. premierløitn. 8. 
mai 1885. Eksamen fra militære høiskole 1885, fra den gym
nastiske centralskole 1890. Kaptein 8. mars 1890, major 1. 
jan. 1909, oberstløitnant fra 1. juni 1915.

Ved siden av sine militære stillinger har han været time
lærer ved Molde h. komm, skole 1891— 1903, ved Trondhjems 
realskole og ved T.hjems brigades underofficerskole 1903 -  09. 
Var i flere aar krigskommissær i Hamar. Medlem av Molde 
formandskap, Under kroningen 1906 ordonansofficer hos den 
østerrigske ambassadør. Har Kroningsmedaljen I, og østerr. 
Jernkroneordens 3. kl.

G. 1. E s te r  D a h lin . F. 8. mai 1893 paa Molde. Eksamen 
artium 1913 fra Hamar skole. Lærerindeeksamen sms. 
1916. D river siden 1917 sangstudier.
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G. 2. F in n  D a h lin . Premierløitnant. F. 17 sep. 1895 paa
Molde. Ex. art. 1914 fra Hamar skole. Kadet. Pre
mierløitnant i fæstningsartilleriet fra 23. okt. 1917, fra 
1919 gaat over i infanteriet.

F. 4. U lrik  F re d rik  Lange Lyng . Byretsassessor. F. 12. jan. 1868 
paa Indre Aarø i Bolsø. Ex. art. 1885 fra Molde latinskole. 
Vpl. sekondløitnant 1887. Cand. iur. 1891. Edsvoren fuld
mægtig ved Romsdals sorenskriveri. Fra 1893-1913 prakti
serende sagfører paa Voss. 5. juni 1900 aut. høiesterets- 
advokat. 21. nov. 1903 offentlig forsvarer i straffesaker. 11. 
juni 1913 konst, og 8. okt. 1915 fast ansat assessor ved K ri
stiania byret.

1. mai 1898 vpl. kaptein, og fra 1. jan. 1911 chef for 
14. komp. av inf.reg. nr. 10.

Paa Voss indehadde han mange tillidshverv: var medlem 
av og formand i lignings- og overligningskommissionen, av 
brand-, bygnings- og reguleringskomm. av repræsentantskapet 
for den komm, middelskole. Formand i Voss riksmaalsfore- 
ning, medl. av kredsstyret for frisindede venstre i Voss valg
kreds. Startet 1899 A/S Voss Veksel og landmandsbank og 
var stadig formand i direktionen. Var 1916 med paa at starte 
The Norvegian-Russian & Oversea Trading Co. a/s, og foretok 
i egenskap av direktionens formand en interessant reise i Rus
land under revolutionen.

* 31. mai 1895 i Molde M a r ie  Aars K aurin . F. 25. 
juni 1870 i Grong. (Datter av overlæge Edvard Kaurin, di
rektør ved Reknæs tuberkulosesanatorium, og Bolette Mar- 
grete Nissen).

Ved bevill. av 18. jan. 1918 blev egtefællerne separeret. 
(6 barn).

G. 1. In g rid  Lyng * P in n eru d .. F. 8. april 1896 paa Voss.
Ex. artium 1915 fra Frogner h. almenskole, Kria.

* 27. sep. 1918 i Kristiania M ikael P innerud .
Premierløitnant. F. 21. juni 1895 i Furnes. (Søn av 
gaardbruker O. M. Pinnerud og Gunda Knudsen). Ex. 
art. 1915 fra Hamar skole, examen fra krigsskolens 
øverste avdeling 1918. Premierløitnant ved Stjørdalens 
befæstninger, fra jan. 1919 ved Vardøhus fæstning. Se
nere overflyttet til infanteriet. (2 barn).

H. l .K n u t  P innerud . F. 11. nov. 1919.
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H. 2. L isb e th  P in n eru d . F. 11. ju li 1920.

G. 2. K a re n  Magdalene Nissen L y n g  * Ø stbye. F. 8. sep. 
1898 paa Voss. Ex. artium fra Frogner h. almenskole, 
Kristiania.

* 18. .jan. 1919 i Kristiania N i ls  Ø stbye. Gros
serer. F. 24. ju li 1887 i Kristiania. (Søn av rektor 
P. N. Østbye, Drammen og Elise Mathilde Hoff). Ex. 
art. 1906 fra Fredriksstad skole. Gjennemgik et 1-aarig 
kursus paa Treiders handelsskole, Kria. og var derpaa 
ansat i forretninger i Fr.stad og Kristiania. Etablerte 1913 
egen agenturforretning under firma Holtermann og Østbye, 
og er siden 1914 eneindehaver av samme.

H. 1. N i ls  P e te r Ø stbye. F. 8. aug. 1921.

G. 3. K nut Lyng. F. 29. sep. 1901 paa Voss. Middelskole- 
examen 1918. Utdanner sig til agronom.

G. 4. M ia  Kaurin  Lyng . F. 6. sep. 1903 paa Voss.

G. 5. B i r g i t  Lyn g . F. 1 1 / ju li 1906 paa Voss.

G. 6. T o r a l f  Lyn g . F. 6. ju li 1909 paa Voss.

F. 5. R asm u s Lyng. F. 17. 1870 paa Aarø i Bolsø. Elev av 
Molde skole fra 1878. Ex. art. 1888. Drog vaaren 1889 til 
Amerika hvor han har drevet guldminedrift i Alaska vaaren 
1894 til høsten 1899, senere dels i Kalifornien, dels og mest 
i Alaska. Ugift.

F. 6. F erd in an d  Berven Lyng. Ingeniør. F. 15. feb. 1873 i Bolsø. 
Ex. art. 1890 fra Molde skole. Examen fra Trondhjerns tek
niske Læreanstalts bygningsingeniørlinje 1895. Assistent i Sta
tens veivæsen 1895—98. 1898—99 ansat hos ing. Strøm og
Hornemann ved Gravehalstunnellens bygning. 1899—05 ansat 
hos ing. Ernst Nordstrøm i Falun, Sverige. 1906—07 for
skjellige arbeider. 1907— 12 chef for A/S Norsk Elektr. & 
Brown Boveris taugbaneavdeling. 1912— 15 chef for a/s Grong 
Grubers ingeniørkontor, Kria. 1915— 16 ansat i Det norske 
A/S for elektrokemisk Industri, Kria. Siden 1917 eget inge
niørkontor i Kristiania. Fra aug. 1920 avdelingsingeniør og 
chef for Veidirektoratets automobilavdeling.

9 ------------------- endnu ikke gift trods en mængde haard-



Rektorens siegt. 133

nakkede forsøk. Men jeg har trods min høie alder (45 aar)
fremdeles et godt øie til alle 17 aars p ikebarn .-------------
(skr. av 19. dec. 1918).

E 2. A lb e r t  Nicola i Lange. Sogneprest. F. 7. august 1835 i Tromsø. 
Ex. art. fra Lillehammer skole 1853, 2den examen 1854. Studerte 
først et aars tid filologi, men gik saa over til teologien, og tok em
bedseksamen 1862. I studentertiden var han ivrig deltager saavel i 
samfundslivet som i de skandinaviske studentermøter, og kom 
gjennem disse i forbindelse med skandinavismens og den danske 
grundtvigianismes ledende personligheter.

Sogneprest Alb. Lange og frue.

Efter embedseksamen blev han 1862 lærer ved Hamar borger
skole, og forblev i denne stilling til 1868. Utnævntes dette aar til 
personel kapellan hos sogneprest og provst Andreas Faye i Sande. 
1870 kaldskapellan i østre Toten. 1876 utnævnt til sogneprest til 
Næsodden, 1886 til Inderøen, hvilket sidste embede han indehadde 
indtil 1911 da han tok avsked. Blev en aarrække boende her 
efteråt han tok avsked, flyttet 1920 til Brandbu hvor han nu bor.

Saavel i dagspressen som ved særlige opsæt har han levert 
vegtige indlæg i den teologiske diskussion.

* 14. ju li 1865 G eo rg ia  Victorine B irk e d a l. F. 25. juni 
1842. (Datter av sogneprest til Ryslinge, Danmark, Vilhelm Birke
dal og Emilie Meyer). (5 barn).

F. 1. E m il ie  Lange. F. 15. mai 1866 paa Hamar. Død 12. jan.
1870 i Sande, Jarlsberg.
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F. 2. C h a r lo tte  La ng e  * F l i f le t  F. 30. aug. 1869 i Sande. 
Røde Kors søster.

* 14. ju li 1905 i Saxhaug kirke Andreas V ilh e lm  Agers
borg F l i f le t ,  res. kapellan. F. 1. juni 1874 paa Hamar. 
(Søn av overretssakFører sms., senere sorenskriver Nils Fliflet 
og Alhed Marie Petronelle Agersborg).

Ex. art. 1892 fra Hamar skole. 1898 teol. embeds- 
examen og practicum. Vikarierte som lærer ved Sarpsborg 
middelskole og ved Elverums middelskole vaar 1899. Be
styrte 1899— 1900 det teol. adjunktembede ved Bergens Kate
dralskole.

1900—01 studieophold i Tyskland, dels i Berlin, dels i 
Halle. Aug. 1901 utn. til personel kapellan hos sogneprest 
Alb. Lange paa Inderøen og forblev her indtil 1908, da han 
blev residerende kapellan i Øvre Stjørdalen (Meraker). 4. mai 
1917 res. kapellan i Sandsvær.

„ ------------- Specialinteresse: mine forfædre, og forskjellig
vedrørende gammel fædrelandsk ku ltu r". (2 barn).

G. 1. N i ls  F lif le t .  F. 13. juni 1906.

G. 2. A lb e r t  Lange F lif le t .  F. 10. mai 1908.

F. 3. U lrik  F re d r ik  Nathanael Birkedal Lange . Ingeniør. F. 7. 
april 1872 i Østre Toten. Examen fra Trondhjems tekniske 
Læreanstalt 1894. Ansat ved utstiknings og opmaalings- 
arbeider, først i Norge til 1900, i Chile og Kalifornien til 
decbr. 1906, og fra 1907 atter i Norge. Har været ansat i 
flg. selskaper: Norske Statsbaner, Southern Pacific Rail Road 
Co., The California &  Oregon Coast R. R. Co., M ill & Lumber 
Co. Ferro Carril Transandino Chileno, og A/S Grong Gruber.

Landmaaler og civ.ing. ved O rkla Grube A/B, Løkkens 
verk, senere bosat i Lunner.

F. 4. G u d ru n  Lange * H o lm . F. 12. sept. 1873 i Østre Toten.
* 14. mai 1905. Sofus H o lm . Apoteker, Kjøbenhavn.

F. 14. sept. 1874. (Søn av inspektør Holm). (2 barn).

G. 1. A lb e r t  Lange H o lm . F. 28. ju li 1906.

G. 2. In g e r  Georgia H o lm  F. 13. dec. 1913.

F. 5. V ilh e lm  Birkedal Lange. Direktør. F. 4. febr. 1881 paa 
Næsodden. Examen 1903 fra Trondhjems tekniske Læreanstalts
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maskinlinje. 1903- 04 assistent ved Løkkens gruber, Mel
dalen, 1904—05 bygningsingeniør ved Nordenfjeldske Spræng
stof a/s kraftanlæg, Aasen, 1905—06 ledende ingeniør ved ut
bygningen av Skjenaldfossens kraftanlæg; Orkedalen, 1906—07 
bygningsingeniør ved Foldals verks gruber og kraftanlæg.

Fra 1907 1ste assistent ved bygning og drift av Løkkens 
grubers vaskerier, Meldalen. Senere overingeniør sms. Fra
1. sept. 1919 direktør ved Killingdals gruber, Reitan.

* 28. dec. 1905 E lle n  P a re liu s . F. 28. jan. 1882. 
(Datter av agent Idar Parelius, Trondhjem og Anna Benedicte 
Olsen). (5 barn).

G. 1. E lse  Lange. F. 24. mars 1907 i Foldalen.

G. 2. In g e r  Lange. F. 14. ju li 1908 i Foldalen.

G. 3. R u th  Lange. F. 6. dec. 1910 i Meldalen.

G. 4. E lle n  Georgia Benedicte Lange. F. 16. juni 1915 i
Meldalen.

G. 5. Joh an  Jø rgen  Lange. F. 12. okt. 1916 i Meldalen.

E. 3. H anna R ebekka Lange * H anssen. F. 20. sept. 1838 i Tromsø, 
db.. 18. ju li 1839. Død 4. febr. 1912 i Lillehammer.

* 18. mai 1866 P e te r N ik o la i H anssen. Sorenskriver i 
Mellem Gudbrandsdalen. F. 6. sept. 1837. (Søn av foged Even 
Hanssen og Barbara Abigael Lange). Død 20. april 1903.

Om ham og hans 9 barn findes nærmere oplysninger under 
„ Hanssen" grenen, se pag. 64 f.

E. 4. Joh an  Jø rgen  Lange. Sogneprest til Sollien. F. 8. ju li 1844 
paa Tromsø. Død 13. jan. 1883. Examen artium 1861 fra L ille
hammer skole. Efter teologisk embedsexamen 12. juni 1868 var 
han lærer ved forskjellige skoler; var meget interesseret i folke- 
høiskolearbeidet. Utnævntes 1876 til sogneprest til Sollien, men 
tok allerede 1877 paa grund av sygdom avsked. Bodde derefter 
paa Lillehammer, hvor han stiftet stedets Ungdomsforening og assi
sterte Chr. Bruun ved hans Folkehøiskolearbeide i Gausdal.

* 23. juni 1876 i Ryslinge L au ra  B irkedal. F. 2. febr. 1850. 
Død 20. nov. 1894 i Kjøbenhavn. Efter mandens død fiyttet hun 
med sine 3 barn til Danmark. (3 barn).
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Sogneprest Joh. Lange og frue.

F 1. E m ilie  Birkedal Lange. F. 22. nov. 1878 i Lillehammer. 
Konfirmeret i Ryslinge, Fyen 1895. Død i Otterup av tuberku

lose 19. nov. 1897, 19 aar gi.

F. 2. C h a rlo tte  Lange * R ø rdam . F. 22. ju li 1880 i Ryslinge, 

Fyen.
* 12. nov. 1907 i Frue Kirke, Kjøbenhavn. T h o r k i ld  

S ka t R ø rdam . Prest. F. 29. febr. 1876 i Rønnebæk, 
Sjælland. (Søn av biskop Thomas Skat Rørdam og Marie 
Fredrikke Hauch). Ex. art. 1894 fra Linéesgades latin og real

skole. Cand. theol. 1901.
Uordineret medhjælper ved Ryslinge valgmenighed 1902; 

lærer ved Ryslinge Høiskole 1902—03. Foretok 1903—05 
studiereiser i Tyskland, Italien og England. Resid. kapellan for 
Taarnby og Kastrups menigheder. Sjælland 1907— 13. O rdi
neret medhjælper for valgmenighedspresten i Ryslinge og lærer 
ved Ryslinge Høiskole 1913— 18. Valgmenighedsprest i Rys
linge 1918. Medlem av bestyrelsen for aim. dansk preste- 
konvent. (3 barn).

G. 1. L au ra  M arie S kat R ørdam . F. 1. nov. 1908.

G. 2 Solveig S k a t R ørdam . F. 9. jan. 1910.

G. 3. T hom as S kat R ørdam . F. 31. jan. 1913.

F. 3. N anna Lange * T eilm ann . F. 5. dec. 1881 i Lillehammer. 
1901 privatlærerinde. 1902-03 i England.
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* 4. ju li 1906 i Ryslinge F o lm e r T e ilm a n . Sykehus- 
læge. F. 17. febr. 1873 i Ormslev ved Aarhus. (Søn 
av valgmenighedsprest Jørgen Teilman og Georgia Martine 
Leth). Snedker til 1893, en vinter paa Ashov udvidede folke- 
høiskole, studenterexamen (privat) 1895, medicinsk embeds- 
examen 1902. Studerte derpaa 1 aar i Stockholm, gymnastik
direktør der 1903, Hospitalstjeneste til 1905. Fra 1905 — 15 
praktiserende læge i Vejen, læge ved Ashov høiskole og i 6 
aar lærer sms. i sundhedslære. Fra 1915 sykehuslæge ved 
Amtssykehuset i Kjellerup. (5 barn).

G. 1. B o d il T e ilm a n . F. 27. aug. 1907 i Vejen.

G. 2. Johan  Jø rgen  T e ilm a n . F. 12. mai 1909 sms.

G. 3. T o r k i ld  T e ilm a n n . F. 13. ju li 1913 sms.

G. 4. K a r l A nd rea s  T e ilm a n n . F. 9. april 1915.

G. 5. L a u ra  G eo rg ia  T e ilm a n n . F. 5. okt. 1916 i Kjellerup.

E. 5. J u lie  Fredrikke Lange. F. 24 ju li 1846. Død ugift 1918.

Frk. Julie Lange.

E. 6. O tto  Vincent Lange. Apoteker. F. 13. mai 1848 paa Tromsø. 
Gjennemgik Lillehammer lærde skole, var discipel paa apotekene 
„Løven“ i Kristiania, og paa Porsgrunds apotek fra 1865, Med- 
hjælperprøven 1868, hvorpaa han var medhjælper paa Strømsø. 
Cand. pharm. 1871. Konditionerede 3 aar paa Lillehammer, og en 
tid paa „Løven“ i Kria. Studerte en tid hos prof. Fresenius i 
Wiesbaden 1876—77. Bestyrte Rødfos fyrstikfabrikker 1877—79, 
konditionerte 3 aar paa Hønefos, i Oslo 2 aar, og hos apoteker



138 Rektorens siegt.

Apoteker O. V. Lange og hans 2 hustruer 
Dorothea, f. Rynning. Louise, f. Gylche.

Haanshus i Fredrjksstad fra 1884—90, da han 21. jun is . a. erholdt 
bevilling til at oprette apotek i Haugesund, 21. nov. 1903 bevilling 
til apoteket i Brandbu.

I 191 . solgte han apoteket og bor nu ved Kristiania.
Han var i Haugesund formand i middelskolens styre og træ- 

plantningsselskapet.
* 1) 4. juni 1881 paa Lillehammer D o ro th e a  R yn n in g . F. 

11. juni 1848 i Vinger. Død 24. jan. 1888 i Fredriksstad. (Datter 
av provst Ole Gaarder R. og Julie B lix).

* 2) 22. febr. 1893 i Vikedal Lo u ise  G ylche . F. 3. juni 1853 
i Kristiania. (Datter av overtoldbetjent i Trondhjem Fredrik Christian 
Marcus G. og Anette Bergh). (4 barn, alle av 1ste egteskab).

F. 1. F re d rik  Lange. Overlærer. F. 8. mars 1882 i Hønefos.
Ex. art. 1903 fra Hambros skole, Bergen. Cand. real. 1914.
Pædagogisk ex. 1914. Konst, overlærer ved Breviks skole 
fra 1. aug. 1915, fast ansat fra 1. aug. 1917. Desuten biblio
tekar ved Breviks folkebibliotek fra ju li 1917 og ..formand i 
bibliotekets styre. 1. aug. 1919 overlærer ved Nissens pike
skole, Kristiania.

F. 2. Ole G a a rd e r  R ynning  Lange. F. 3. febr. 1883. Død 15. 
nov. 1883.

F. 3. Ju lie  L ange * Steffens. F. 18. mai 1885 i Fredriksstad.
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* 29. mai 1909 i Brandbu A ksel Bjarne Birkenbusch 
S teffens. KaFéindehaver. F. 5. sept. 1883. (Søn av kjøb- 
mand Axel S. Moss og Maren Mathea Arnesén). Telegrafist 
fra Statsbanernes jernbaneskole 1903, og ansat som saadan 
ved Gran station 1903— 14. Overtok 1. april 1914 kaféen 
Gimle og eiendommen Elverhøi i Aker.

(Adoptivdatter: Aase Emmi Steffens. F. 15. ju li 1915 i 
Kristiania).

F. 4. D o ro the a  Lange * F je ll.  F. 5. decbr. 1887 i Fredriks- 
stad.

* 25. aug. 1910 i Brandbu H a lfd a n  Johan F je ll.  Lens
mand. F. 3. febr. 1882 i Sarpsborg. (Søn av stadsingeniør 
Carl Ludvig F. og Gyda Schultz). Fra april 1897 til febr. 
1901 assistent hos stadsingeniøren i Sarpsborg, 1901—03 bok- 
holderassistent paa Hadelands glasverk, 1903—08 lensmands
fuldmægtig i Brandbu, 1908—10 i Grue, Solør. Lensmand i 
Lunner fra 12. febr. 1910. (3 barn).

G. 1. O tto V incent Lange F je l l.  F. 26. juni 1911.

G. 2. K a r l Lange F je ll.  F. 6. sept. 1914.

G. 3. Ø ivin Lange F je l l.  F. 21. sept. 1917.

Dyrlæge A. Lange og hustru.

E. 7. A nd rea s  Jua l Lange. Dyrlæge. F. 8. okt. 1849 i Faaberg. Ex. 
art. 1869 fra Lillehammer skole. Ex. philos. 1870. Fra 1870—71 
gik han paa Hougs landbruksskole i Vardal. Derefter 1 aar gaards- 
bestyrer paa Vardal prestegaard, var senere bosat i Vang, Hede-
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marken som gaardsbestyrer, indtil han høsten 1882 reiste til Kjø- 
benhavn for paa Veterinærskolen at utdanne sig som dyrlæge. 
1886 veterinæreksamen med bedste karakter og har siden sin hjem
komst samme aar praktiseret som dyrlæge i Hedemarken med 
bopæl i Hamar.

* 1. dec. 1886 i Vang Johanne T o m m e ls ta d . F. 14. febr. 
1852 paa Tommelstad i Vang. (Datter av gaardbruker Nils Olsen 
Tommelstad og Anna Torp). (5 barn).

F. 1. A n n a  Lange. Lærerinde. F. 14. sept. 1888 i Hamar.
Examen 1911 fra Hamar seminarium. Skolekjøkkenlærerinde 
fra Stabæk husmorskole. Lærerinde i Flekkefjord, fra 1915 
ved Levanger skole.

F. 2. M a g n h ild  Lange. Lærerinde. F. 4. febr. 1890 i Hamar.
Ex. art. 1909 fra Hamar skole. I aar lærerinde i Brandbu.
Lærerindeexamen fra Hamar seminar 1914. Lærerinde ved
Kongsvinger skole fra 1914.

F. 3. V a lb o rg  Lange. Farmaceut. F. 4. febr. 1891 i Hamar.
Ex. art. 1910 fra Hamar skole. Apotekerdiscipel i Brandbu
1910— 13. Farmaceutexamen høsten 1913. Farmaceut paa
Svaneapoteket, Hamar 1 aar. Apotekexamen 1916. Farmaceut 
paa Uens apotek, Trondhjem, og 1917 paa Elgesæter apotek 
sms. Fra 16. okt. 1919 ved Løveapoteket, Arendal.

F. 4. F re d r ik  Lange. Agronom. F. 22. dec. 1892 i Hamar.
Examen fra Vinterlandbruksskolen Kristiania, gaardsbestyrer 
paa Hubred gaard, Vang. Fra 1917 forpagter av Thors- 
haug gaard, sms.

F. 5. O la v  Lange. Student. F. 22. nov. 1899 i Hamar. Ex. art.
1919 fra Hamar skole. Studerer ved Norges tekn. høiskoles 
bygningsavdeling.
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Cand. theol. J. J. A. Lange.

D. 10. Johan  Jø rgen  A n th o n  Lange, cand. theol. F. 13. okt. 1814 efter 
farens død, db. 25. decbr. s. a. i Jevnager Kirke. (Fadderne: H r. secre- 
tair og sorenskriver Taulow, Hans Nicolai Lange, Otto Wincent Lange, 
Moderen Dortea Hellene Lange, Barbara Abigael Lange, Johane Hamer). 
Død ugift juni 1840 ved Tvedestrand,

Ex. art. 1833 (privat dimitteret fra Christiania skole). Examen 
philologico-philosophicum juni 1834. Theologisk embedsexamen 14. juni 
1838 (laudabiles). Han var lærer ved Holt seminar ved Tvedestrand og 
døde i denne stilling 26 aar gammel. Av en til hans begravelse forfattet 
sang sees, at han hadde været en meget avholdt lærer.

Det her gjengivne malede portræt av ham eies av hans søsters 
dattersøn ingeniør S. Høyer.



Langefesten 14. September 1912.
Slegtsbokens forfatter, Otto Delphin Amundsen, har bedt mig skrive noen 

linjer om Langefesten 14. september 1912. Efter snart 10 aars forløp kan man 
ikke med billighet forlange noget „festreferat“ , men hvad jeg kan meddele av 
faktiske oplysninger efter festens arkiv vil jeg gjerne skrive ned.

Ideen til slegtsfesten opstod under apoteker Otto W. Langes nærvær 
ved min mor Hanna Hanssen f. Lange’s begravelse paa Lillehammer i februar 
1912. I mai dannet fru Agnes Høyer Dahl, o.r.sakfører Kr. Delphin, docent 
Th. Landmark, apotheker Otto W. Lange og nedskriveren herav en komite 
til planens realisation.

Paa forsommeren utsendte komiteen sin indbydelse: „Sogneprest Johan 
Jørgen Langes efterkommere med egtefælle og forlovede indbydes herved til 
en festlig sammenkomst i Kristiania lørdag den 14. september 1912.“ ------------

Indbydelsen blev godt mottat og da dagen kom hadde komiteen den 
glæde at se samlet i Militære Samfund 103 medlemmer av siegten, nemlig 
23 av Hanssengrenen, 16 av Delphingrenen. 37 av Høyergrenen, 6 av Land
marksgrenen og 21 av rektor W. F. Langes efterkommere, hver gren bærende 
sin farve henholdsvis violet, rød, blaa, gul og grøn sløife.

En særlig glæde var det at se saavidt mange av den ældre generation: 
fru Sofie Hanssen, f. Bugge, fru Catrine Hanssen, f. Bugge, fru Margrethe 
Kinck, f. Hanssen, inspektør Christian Delphin og hans hustru Louise Delphin, 
f. Eitzen, fru Jeanette Schultz, f. Høyer, fru Christiane Krefting, f. Høyer, 
fru Gina Høyer, f. Petersen, fru Dorothea Høyer, f. Aagaard, docent Th. 
Landmark, fiskeriinspektør Anton Landmark, frk. Julie Lange, apoteker Otto 
W. Lange og dyrlæge Andreas Lange.

Man samledes ved 1/i 9 tiden og gik ved 9 tiden tilbords i stor procession 
til et smukt og rigt dessertbord. Ved hver kuvert laa fortegnelse over del
tagerne og aftenens fem sange.
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Det faldt i min lod at ønske velkommen med følgende ord:

Paa indbydernes vegne har jeg den ære at ønske alle hjertelig velkommen. Vi er 
glad over at saa mange har fulgt opfordringen til at samles her i aften. Særlig glæder det 
os at se saa mange av slegtens ældste. Vor tak til dem og til dem som er kommet langveis
fra — fra udland, fra by og bygd.

Vor tid er en rastløs tid og vor tids mennesker er præget af „liden tid*. Vi stræver 
hver paa vor kant, optât for ikke at si opkavct, dagene gaar i arbeide og travelhed. Tempoet 
er et helt andet end i vore fædres tid, derfor lever vi i mange maader for dagen, rækker 
ikke saa vidt som fædrene, kredserne biir mindre og mindre, tilværelsen mer Og mer op
stykket — men midt i alt dette jag  kommer der stunder, da vi føler os saa ensomme, saa 
udenfor, saa afmægtige.

Derfor skal vi bevare og styrke slegtsfølelsen — følelsen af fællesskab, af samfund 
med dem der er rundne af samme rod og har fælles egenskaber, fælles minder.

Slegtsfølelsen er vort rygstød i livskampen. Er det bærende i døgnets strid og stræv.
Og den bærer ogsaa ud over døgnet. Alle har vi sikkert en og anden gang følt livet 

meningsløst, usammenhængende.
Vi har staaet ved fars eller mors dødsleie, og spurt vort hvorfor, har seet hjemmet 

opløses. Vi har lidt skuffelser, ikke naad vore maal, ikke seet frugt af vort arbeide, følt 
av overflødige, unyttige.

Slegtsfølelsen vil la os se os selv som led i udviklingen, som nødvendige stene i den 
store bygning.

Ære det evige foraar i livet 
som alting har skabt!
Opstandelsens morgen, det mindste er givet, 
kun formen gaar tabt.
Slægt føder slægt, 
stigende evne den naar.

Evigheds afkom og frø er vi alle. 
t Tankerne har

rødder i tidernes morgen; de falde 
spørsmaal med svar 
over den vilde grund.
Derfor dig glad,
at du en svindende stund
øgede evigheds arv.

Det er vort haab, at vort møde i aften skal bidrage til at styrke slegtsfølelsen blandt 
os, saa vi sterkere maa føle baandet som binder os sammen, sterkere føle os som led i 
slegtskjædén.

Vel mødt!

Derpaa holdt docent Th. Landmark aftenens festtale i følgende ord:

Kjære Slægtninge og Venner!
Naar vi iaften er samlede her til Familiefest, saa er jo dette, for at vi skulle faa an

ledning til personlig at lære dem at kjende, som vi ere knyttede sammen med ved Blodets
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Baand. Men vor Fest bør ogsaa være en Mindefest, ved hvilken vi lader vore Tanker gaa 
tilbage til de svundne Dage. Og lader vi Minderne faa Liv i vor Sjæl, saa vil de i særlig 
Grad samle sig om vore avdøde Forfædre og Forældre, hvem vi skylder saa meget. Vi 
vide jo, at deres Kjærlighed og Omhu værnede om os i Barndommens Dage; det var deres 
Raad og Veiledning, som ofte blev Lyset paa vor Vei; det var deres Virksomhed og Gjer- 
ninger, som blev os et følgeværdigt Exempel senere i Livet!

Ingen af os har nogengang seet eller kjendt vor fromme, elskelige Stamfader Johan 
Jørgen Lange eller Dorothea Helene Larsen, hans kjærlige, trofaste Hustru. Men alle de, 
som havde den Lykke at være sammen med disse Præstefolk i Jevnaker, er fulde af Lov
taler over deres Dygtighed og Elskværdighed. Naar vi nu iaften mindes dem, er det med 
Tak for, at de ved sit Exempel og en omhyggelig Opdragelse gav sine Børn en Arv i 
Kundskaber, Dannelse og Gudsfrygt, som har ført Velsignelse med sig ogsaa til os, som 
er samlede her iaften!

Vi vide da ogsaa, at vore Stamforældres Børn fik en agtet og lykkelig Stilling i vort 
Samfund. Jeg minder om Hans Lange, der blev en afholdt Præst i Drammen; om Told- 
kasserer Otto W. Lange, der blev en høit anseet Stortingsmand fra Arendal og senere 
Finantsminister; samt om Rektor U. Fredrik Lange paa Lillehammer, den anseede, afholdte 
Lærer, som ogsaa oftere var Stortingsmand — det var alle Mænd, som gjorde Slægten Ære! 
Og af Døttrene blev jo Barbra gift med Foged Hanssen, Hermana med Oberst Høyer, 
Engel med Sorenskriver Delphin og Christiane mod Sorenskriver Landmark.

Jeg er maaske en af de faa her tilstedeværende, som har kjendt og været sammen 
med de fleste af disse vore Onkler og Tanter. Og jeg har faaet det levende Indtryk af 
Samværet med dem, at de alle var lykkelige Mennesker, i hvis Hjem Kjærlighedens Sollys 
spredte sine Straaler til Børn, Slægt og Venner!

Naar jeg mindes de glade, gode Feriedage paa Freberg hos Tante Barbra, naar jeg 
tænker paa al den Venlighed, og kjærlige Pleie, som blev mig tildel, da jeg laa alvorlig Syk 
paa Røbæk hos Tante Engel; naar jeg i Tanken gaar tilbage til de herlige Skoledage paa 
Lillehammer og al den Kjærlighed og Omhu, som vistes mig af den kjære Onkel Fredrik 
og Tante Charlotte; naar jeg erindrer mit lykkelige Barndomshjem paa Tysse, mine elskede 
Forældre der og de mange af Slægten, som jeg der var sammen med — da falder det mig 
naturligt iaften at mindes de afdøde Slægtninger og Forældre med inderlig Taknemmelighed! 
Og jeg er vis paa, at I alle her ligesom jeg i denne Stund, naar Tankerne dvæler ved vore 
bortvandrede Forældre og Forfædre, for hvem Sandhet og Ret var Adelsmærket, vil sende 
dem en stille inderlig Tak for al deres hjertevarme Kjærlighed og Omhu, for alt hvad de 
har været for os, for vort Land og vort Folk!

Lad os bevare dem i taknemmelig Erindring og idet vi løfter vore Glas, vil vi alle 
af Hjertet sige: Fredet, æret og velsignet være vore Fædres M inde!

Talen efterfulgtes av Georgia og Albert Langes vakre sang: Hilsen fra 
Inderoen til 14. septemberfesten 1912:

Tone: „Havet er skjønt naar del"
— av L. M. Lindcnian —

Rank „ja" og spændstig sad for Palletten 
Prestelig*) Datter, av Luthers Rod,
Tolderens Hustru og Stam-Mor til Ætten, 
som nu er samlet ved hendes Fod.

♦) David Monrad, Jubcllærer 1 Gjerpen, stammer fra Luthers 
Søster Elisabeth.
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Panden er klar og Øinene milde,
Munden som stemplet av Viljens „Bliv“,
— trofast hun fostrede Sønnerne mange, 
sidste blev første for Æt-Grenens Liv.

Stamfader Johan Jørgen Lange,
Presten fra Jevnakers bakkede-Bygd,
— hvor han end mindes med Ære av mange — 
byggede Hjemmet saa lunt og saa trygt.
Derfra forgrener sig Slægterne gilde
vidt over Lande og Havene ud,
Lange’r, Delphin’er og Hanssen’er milde,
Høyer’e, Landmark’er, Skud paa Skud.

Livet er Glæde, hos Barnet der leker 
lydigt og frit under Hjemlivets Kaar:
Livet er Haab, hvor de gjærende Kræfter 
higer mod Lyset i Ungdommens Aar;
Livet er Alvor, naar Manden maa virke, 
indfri i Daad hvad i Syner han saa;
Livet er Freden, som Høitid i Kirke 
lyst over Gamle som Børnene smaa.

Tiderne rinder, vi ældes og svinder, 
altid dog Livet fornyer sin Gang,
Livslysets straaler Farve tilmaaler 
Menneskesjæl med Personligheds Rang; 
særskilt og samlet vi her giver Møde,
Farverne samles i Regnbuekrans 
over de Gamle mens Hjerterne gløde.
Tak da for Livet og Mindernes Glans!

Sammen vi sitter i festlige Gammen, 
glad over Arven fra Slægter som svandt, 
lad os' da ogsaa i Røynd holde sammen, 
kjendes ved Blodet som sammen os bandt.
Arven av Retsind og Sjælenes Adel,
Arven som Fædre og Frelseren gav, 
den^vil vi øke — i os og i Ætten —.
Arven som lofter Larven av Gravi

Senere fik blandt de mange taler ogsaa komiteen —  og især dens 
energiske og fortjente eneste kvindelige medlem fru Høyer Dahl — sin 
hyldest og tak.

Jeg tror aftenen for alle var en festlig og morsom stund, for enkelte med 
sterk slegtskjærlighet var den en oplevelse, som de idag regner blandt sine 
lyse minder, men for en blev den begyndelsen til mange aars arbeide.

10
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Det var nemlig Langefesten som vakte Otto Delphin Amundsens interesse 
for genealogi og for den slegts historie som han gjennem sin mor er knyttet 
til. Saaledes er denne slegtsbok Langefestens barn og den har sat sig et minde, 
som v il leve naar festen er glemt.

Som primus motor til festen tør jeg regne mig som fadder til „barnet“ . 
Det er jeg glad for og stolt over.

Kristiania, i nov. 1921.
N. Hanssen-Lange.
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Planche 1.
Oversigtstavle

over
o . o c . Langeslegten.Stamfaren: Stamfarens bror:

Giert Lange. Henrik Lange <
t u c . haandskriver hos

vicestatholder Fr.Cancellieraad, f. 1649, + 1732, Gabel, + j Kria
.8. iln , fiPaQ ir Pen- 25. déc. 1708.
*1. jan. 1699 i Brønø (

Anna Thomasdtr. Mejer. p ['
(pag. 3 ff.)

1. 2. 3. 4. 5.
Hans Lange. Birgitte Catharina Margrethe Thomas Lange 
1690—1750 Lange. Kirstine Lange. (1699-1773)

tolder i (1691—1736) Lange. (pag. 10) „Tolderen“
Langesund * Niels Vejer. f. 1693, db. * Barbara
(pag. 6 f.) (pag. 8 f.) 22. mars Abigael
barnløs. (pag. 9) Monrad.

(pag. 10 ff.)

1. 2. 3. 4. 6. 8. 9. 10. 11. 14. 15. 16. 17. 18. C.
Gjert David Herman Barbara David Anna David Hans Berta Anna Chr. Wilh. Christian Johan Jørgen Lange. Ludvig
Lange Monrad Lange Lange Monrad Barbara DitleF Lange Thomas Birgitte Bolette Lange. Wilh. Lange cnnf1Anr hi Suchow

1732—90. Lange f. 17341 1803 f. 1735 Lange f. 1741—73 Skipper Lange. Lange Lange (1752—1839) F ÏV J + Lange.
Toldskriver. f. 1733. Amtmand i f  1740. f. 1733 * Hans 1742-1804. (1744-92) (1748-85). Geh.raad, [  f. og f  1756.

(pag. 17.) (pag. 17). Buskerud. +1741. Larsen Tyr- (pag. 25). Sorensknver 12 * FS'keT an f .“ Ä  « Do’r’othea^He^ene Larsen. (pag. 53).
i) Anna 5. holm Anna Hoick Niels Frck. Anna Hoick 39 n» t 7 pp>
Elisabeth dødf. dtr. 1726-74. Kaasbøll. Lange toldskriver Neunkirchen Çî5e Pa6' d og

Meyer. 1737. Hans Ths. Sorenskr. (pag. 25). i Porsgr. (pag. 28 f.)
* 2) Helene Lange Cancelliraad. 13. (pag. 27)

V. Raben. f. og f  1740. (pag. 23), dødf. dtr r.
(pag. 17 f . ) ___________________________ ____________________ _ __________________ ______, ,---------------------------------------------------------------------------------- ------ ------------------------------------------------------------------------------------------------.

‘ Ö 7 5 6 7. 8. 9. 1- 2. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10- D.
* • , „  7 ’ M ä ’ T h nm nc Pni'.i P au lin e  Severin Severin Barbara Thomas Anthonetta Hans Nie. Thomas Otto Vincent Barbara Engel Marie Hermana Christiane Ulrik Fredrik Johan Jørgenu PaU Ä  S  h Elteabêth Herman H e n n L  Margr.? f. Heîm"n Herman Abigael Lange Smith Lange Lange Lange. Lange. Abigael Lange. Helene Wilhelmine Lange. Anthon6

S î2 n,5 l  /Ann8 i 'A A  Lan««" L a X  Lane" oe+  177S Lange Lange. Lange (1793-1840) (pag. 41) (1795-1848) (17C6- ) (1797-1870) Lange. *j. Chr. Lange. Lange. (1808-78) Lange.
1766—68 (1708“ _. ,« ™ nge n 7 7 r£  n773^- ______________ ._____________' 1791 — 186. Cane Raad sogneprest. skibskapt. statsraad, * Even Delphin. * J. G. Høyer * Nils Land- rektor. (1814—40)
(pag. 18) 1846) G769“ - 1Z M 1 1 0 0 0 /  1ä iq \ (nae 23) »Professor Postmester. (pag. 41) (pag. 43) toldkàsserer. Hanssen sorenskr. oberst. mark. »Stine cand. theol.

»Andreas 1848). (pag 20) 18Z8) J » 10'  ' p ß' J Kolderup »Ulrikke barnløs. »Cathr. »N. Aall. foged. (pag. 71) (pag. 88) sorenskriver. f. Blix. (pag. 141)
Fr.Weide- »Amtsforv. overkr. ötirrs- Rosenvinge. Margr. Carstens. (pag. 46) 10 barn. 10 barn. 13 barn. (pag. 119) ug.

mann. Hans Chr. komm. overrets- ( Andersen. ?3dtr) 4 barn.
Sognepr. Harbou * Cathr. assessor kP ß< (pag. 31) J
til Hof, Selchier. Lovise (pag. 22 f.) 1
Solør. (Pag. 19 f). , Bager., I

(pa6- ,8 f  ) - (pae; -  ~ r  2. 3. ; ---------- T " '  ' Ü 2. 3. Z  & : E.
Ths. Herman Thomas Johan Anna Hans Nie. Hendrik Dorothea Therbora Albert Nie. Hanna Johan Jørgen Otto Vine. Andreag Juul

Lange. Lange Jørgen Cathr. Lange. Ths. Helene Lange. Lange. Lange. Lange. Lange. Lange.
Kgl. bog- forfatter. Lange. Lange maler- Lange Lange *M. Th. Lyng. Sognepr. »P. Nie. Sogneprest. Apotheker. dyrlæge.
holder, (pag. 31) (1825-00) * Kleybrink mester Styrmand Uefeber overtold- (pag. 133) Hanssen. (pag. 135) (pag 137) (pag. 139)

Cammerraad Kj.m. 4 barn. ug. gift 2 barn. betjent. Sorenskr. 3 dtr.
(pag- 21) (pag. 44) (pag. 45) barnløs. (pag. 45) 5 barn.

z------- *--------  8 barn. L 2. Emilie Charlotte Fredrik Gudrun Vilh. B. Fredrik O. G. R. Julie Dorothea
5 børn. Thomas Cathrine 1 n̂t,e Lange. Lange. Lange. Lange. Lange. Lange. Lange. Lange.

Lange Johanne * ® * Fliflet. ingeniør. »S. Holm, direktør. lærer. f* *Steffens »Fjeld.
læge. Lange. 2 barn, ug. 2 barn. —— A <

» Steen- Anna Magnhild Valborg Fredrik Olav ( F )
bergen. Lange. Lange. Lange. Lange. Lange.

----- ------. z----- *----- . z----- ------« lærerinde lærerinde farmaseut agronom student.
1 søn. 2 barn. Cr. 4 d. 1. s.

3 barnebarn. (pag. 44)



Planche 2,
Ahnetavle for Jevnagerpresten 

Johan Jørgen Lange.

Gjert Lange. 
Lagmand, Kancelli- 
raad, f. 1649 (ell. 
1650) f  1732 i Gjer

pen. v. Skien.

' Thomas Lange. 
Tolder i Langesund

f. 1699, f  1773.
Anna Meyer, 

f. 1658 (ell. 1659) ,
f  1737 i Gjerpen 

(v/ Skien)

Thomas Edvardsen 
Meyer, Stiftsskriver 

i T hjem stift. 

Birgitte Østensdtr.

Johan Jørgen 
Lange 

Sogneprest.
f. 26. dec. 1754 i Eid
anger. f  2. juli 1814 

i Jevnaker.

Jørgen Marcussen, 
Kapellan i.Faaberg. 

(1617-83)

Barbara Abigael 
Monrad.

f. 29. juli 1711 i < 
Gjerpen, f  17. juni

1792 i Porsgr.

David Monrad, 
Sogneprest i 

Gjerpen. 
(1666-1746.)

Barbara Leopoldas 
f  18. mai 1730.

Elisabeth Monrad, 
(ca. 1634-1720)

Herman Leopoldus 
Kj.mand i Kristiania 

f  1696

Barbara Wiggers . 
f. 1654. f  1692.

K ilder:
E. A. Thomle: div. artikler i P. H. T. 
Giessing: Jubellærere: Monrad.
R. Paulli: Opi. fra

Østen Nilssøn, 
Provst og prest til 

Ringebo.

Anna Andersdatter 
Skanke.

'Marcus, Hjulmand 
i Fravde paa Fyn. 

Apollonia
‘'Christerisdatter. .

' David Monrad, 
Sognepræst i Ket

tinge paa Als. 
(1591-1653.)

Catharina Petræi

Herman Wiggers 
f  1653 i Kria. 

Kjøbmand.
Maren Jørgensdtr. 

t  1683

f Nils Berthelsen, 
j Sorenskr., Solør.
I Dorothea Østensdtr. 
! Anders Lauritsen 
j Skanke, prest 
l  Ringebo.

’ Christian Olufsen .
Braad, Sognepræst
i Fravde paa Fyn.

{ Mag. Johannes 
Vagetius.

prest i Sønderborg.

Mag. Johannes
Monrad, sognepr. 
f. 1566, f  1623.
Paulus Petræus, 

Prof, theol, 
i Rostock.

f. 1561, f  1611.

.Margrethe Bocatia.

David Mondrath, 
Sognepr. til Cappel, 

f  1575.

Anna Calenia
Pawel Petersen 

i Rostoch. 
Catharina Kaff- 

meisters.

'Antonius Bocafus.
Superintendent i *
Parchim. f  1611.

' Jacob Mondrath, 
prest i Lauthenthal 

v/ Goslar.
‘ Elisabeth Luther.

/ Bernh. Caleniits,
( prest.

Margrethe Bording, 
f. 1559. f  1583.

Henrich Bock, 
prest i Slesvig.

Magdalena
Blanckenbiel.

Jacob Bording, 
Prof. med. i Kj.h. 

f. 1511,. f  1560.

Francisca Nigroni, 
f  1582.

Nicolaus Bording, 
Kjøbm., Antwerpen.

Adriane Adriansdtr.

Termio Nigro, 
genuesisk Patricier
Jeanne de Rochelle, 

fra Avignon.




